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(c)  חליף משפטי ו/או תאין במידע המופיע כדי להוות ייעוץ  מ.ע"בכל הזכויות שמורות לחברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי 
 לחוות דעה או להביע עמדה ביחס  טיות ו/או ספציפיות,מקרה קונקרין באמור כדי להוות מענה לנסיבות לייעוץ משפטי וא

 ר עבוס, לפרסם, לערוך, לשנות או להסיר שום מידע המופיע במסמך זה כפי שהים אין להעתיק, להדפילמקרה מסו
 2       כותבים עצמם.מחברת חשבים וה ובכתב לא רשות מראשמחברת חשבים, באופן מלא או חלקי, ל
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   לקוחות המשרד
 חוזר לקוחות  
 2023 שנירבעון  

 
אנו שמחים לערוך עבורכם "חוזר לקוחות" הכולל מכלול נושאים בתחומי המס השונים שהתפרסמו 

 2023של שנת  השניבמהלך הרבעון 

   .על המידע הידוע למערכת ביום פרסומוהמבוססים  עדכוני חקיקה פסיקה והוראות שונות 

 ומע"ממיסוי מקרקעין הכנסה  סמ

מידע מעודכן על פי השינויים שנעשו ברפורמות במס, חוזרי רשות המסים ומע"מ, פסיקות ומענה על 

 סוגיות שונות.

 ביטוח הלאומי

 פסיקות ועדכונים. ,סוגיות בתחום הביטוח הלאומי

 לסייע מטרתוש ,םיופרקטי הכולל עדכונים שוטפ תמציתי כלי עזר החומר בחוזר הלקוחות הוא

 כללי במיסוי. לעוסקים במידע

 אישי. אין חומר זה מהווה תחליף לייעוץ 

 

, כי זכות היוצרים בחוזר הלקוחות שייכת לחשבים ה.פ.ס מידע עסקי בע"מ בלבד, תשומת לבכם לכך
וההרשאה הניתנת לכם לעשות בו שימוש הנה בכפוף לכך ששליחת החוזר, או כל חלק ממנו, תיעשה רק 

כם הישירים, ולא לאף גורם אחר, ועל ידכם בלבד. הנכם מתבקשים איפוא שלא להפיץ חוזר ותיקוחלל
 זה, או כל חלק ממנו, לצד שלישי אחר, למעט באופן כמפורט לעיל. 

 

 אנו עומדים לרשותכם להשלמות ולמתן תשובות על שאלות.

 

 בכבוד רב,

 

 ת'משיח אטיאס ושו

 רואי חשבון
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 מאמרים ופרשנויות יכוז הנחיות רשויות המס,ר

 מס הכנסה

 נסה והגדלת מענק עבודה יכוי להורים במס הכחוק הגדלת נקודות ז
 2023-התשפ"ג ,(תיקון) (הוראת שעה)

 –להלן ) 2022-התשפ"ב (הוראת שעה) הכנסה שבנדון מאריך את תוקפו של חוק הגדלת נקודות זיכוי להורים במס החוק
  .31.12.2023 עד ליום (הוראת השעה המקורית

לילד להורה  לפקודת מס הכנסה כך שניתנה נקודת זיכוי נוספת 66-ו 40 םמקורית, תוקנו סעיפייוזכר שבהוראת השעה ה
לד לגבי הורה לי 2023גם בשנת המס  החוק שבנידון אותם הסדרים יחולו לפי . 2022שנים בשנת המס  12עד  6מלאו לו ש

 .2023 שנים בשנת 12עד  6שמלאו לו 

 לואה.פות יינתנו במשך כל שנת המס במיכוי הנוסנקודות הז .16.2.2023ל רטרואקטיבית מיום הוראת השעה תחו

שהמס  ישנם מעסיקים ,16.2.2023דות הזיכוי בגין ילדים רטרואקטיבית מיום שהגדילה את נקוקבות חקיקה זו בע
מסכום המס  יהיה גבוהשניכו ביתר מעובדיהם מתחילת השנה ועד היום ואשר יוחזר לעובדים במשכורת הקרובה 

 ה.ות המס בחודש זזו במלואו כנגד חבהקרוב, ולכן לא ניתן יהיה לקז שעליהם להעביר בחודש

עד  6ים בגיל תכם הורים לילדיוה בשל 2023במהלך שנת כי תיאומי מס שהונפקו רשות המסים הודיעה  29.5.2023ביום 
מאוחר יותר, או עד למועד  2023, יהיו בתוקף עד תום שנת 28.2.2023-או עד ל 31.5.2023-, ותוקפם הוגבל עד ל12

 ש.ואין צורך לערוך תיאום מס חד הרשותבהתאם להודעת 

 

 29.5.2023ומיום  19.4.2023רשות המסים מיום  תומתוך הודע

 

 ייצגיםות למהאורכ  דרסה – 2022 מסהלשנת  להגשת דוחותות ורכדגשים לנוהל מתן א

השנתיים  חות די הגשת הדוועמ גבים לטת רשות המסים למתן הקלות לציבור המייצגיבמסגרת הפעולות בהן נוק 
רשות המסים,  אי החשבון ולשכת יועצי המס, אישר מנהל לשכות המקצועיות, לשכת רוובתיאום מוקדם עם נציגי ה

 :רטו להלןולמועדים שיפו בהתאם למכסות , 2022ות לשנת להגשת דוח את הסדר האורכות למייצגיםעקב, ן יער מר

 יחידיםא.  

 אב של 31.7.2023 יום ב' 15% מכסה

 שלב ב 30.11.2023יום ה'  0%5 מכסה

 שלב ג 29.2.2024יום ה'  00%1 מכסה

 

 חבר בני אדם )כולל מלכ"רים ונאמנויות(ב. 

 שלב א 31.10.2023ם ג' וי %15 מכסה

 שלב ב 31.1.2024יום ד'  45% מכסה

 שלב ג 30.4.2024יום ג'  100% מכסה
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 2022ת דוח מייצגים לשנל אורכותר ההסדדגשים ועקרונות ליישום  ג. 

ל מייצג שלא יעמוד בהסדר האורכות שנקבע, יוכ הלך השנה.הינם סופיים ולא ישונו במהמועדים שנקבעו בהסדר זה 

 לת אורכה חריגה.לקבת, ואסמכתאונות בפניה פרטנית בצירוף נימוקים פל

 האורכות נעשית רק לגבי לקוחות של מייצגים ראשיים. מדידת

דוחות ששודרו והוגשו באמצעות  רק ד, יכללועמידה במכסה הנדרשת לכל מוע וגשו, לצורךשההדוחות  תדדיבמ
פות )לאחר נישום וכל הצרוית בצירוף דוח חתום על ידי הידנשו המערכת לשידור דוח מקוון מלא, או דוחות שהוג

 מה.שוד הבמשר אושרה שידור או ללא שידור למי שאינו חייב בדוח מקוון(, ושהגשתם

עד ליום האחרון של חודש מסוים שנקבע בהסדר,  מלא באמצעות מערכת דוח מקוון וודרו ויוגשדוחות שיש :רההבה
 ארכות.הדר ן הסימדדו באותו החודש לעניי

, יחשב כדוח שהוגש במועד 31.1.2024רכת דוח מקוון מלא עד יוגש במעשישודר ור בני אדם דוח של חב כך למשל:
 .בשלב ב'שה ההגויימדד במכסת 

 

 30.3.2023 –פורסם באתר רשות המסים ב 

 

 ודגשים נוספים 2023בנובמבר  1-ל דחייה  – ודעה על פרישה מעבודהה -חדש  161טופס 

מעבודה  לדחיית מועד כניסתה לתוקף של הודעה על פרישה ולאור בקשות 2023 באפריל 19נחיה מיום הך לבהמש
 1-הכי החל מתאריך  מת ההיערכות, הריני לעדכןוזאת לצורך השל ("החדש סופהטלהלן: ")חדש  161פס טו באמצעות
וזאת ביחס  באמצעות הטופס החדש, הא, החובה להודיע על פרישה מעבודה ת("מועד התחולהלהלן: ") 2023בנובמבר 

דווחו ך , אועדלפני המ התרחשופרישה שעי ביחס לאירו לאירועי פרישה החלים ממועד זה ואילך. חובה כאמור תחול גם
יובהר, המעסיק רשאי להודיע על אירוע הפרישה באמצעות הטופס  לראשונה על ידי המעסיק ממועד התחולה ואילך.

 ה.החדש גם טרם מועד התחול

 לו, להלן הבהרות ודגשים נוספים בנוגע לטופס החדש:עשבנוסף, ולאור שאלות 

 הודעת המעסיק -חלק א'  א.

 תוני עזר לפורשנ -רישה לפ ייםסכומים מרב - 31חלק א.  .1

בהצגתם  בטופס החדש הם אינפורמטיביים ואין לראות 13יובהר כי הנתונים אותם נדרש המעסיק למלא בחלק א.
 עובד.של המעסיק לוץ ייעכהמלצה או 

קצבה,  עד לרצףיתן לייו נבעניין "סכום לרצף קצבה" הובהרה באופן הבא: הסכום המרבי אות 26הערת שוליים  .2
 להלן:מכל הסכומים המפורטים כב מור

לקופת  , שמקורם מהפקדות המעסיק(6או  5קוד משלם )הסכומים בקופות הגמל לקצבה  - 9מתוך חלק א. א.
, 1964-התשכ"ד ,(כללים לניהול ואישור קופת גמל)ות מס הכנסה בתקנ 19תאם לתקנה בה עשוגמל, אשר נ

 הכנסה.לפקודת מס  (ב1)(3ה)3סעיף בהתאם לצויים, הפיוכן בהשלמות לרכיב 

 הפקדות המעסיק שהעובד חויב עליהם במס במועד ההפקדה, לרבות רווחים ליום - 10סה"כ חלק א. ב.
 הפרישה.

 ד החל לקבל טרם הפרישה.בסיסו חושבה הקצבה שהעובסכום הפיצויים שעל  - 11סה"כ חלק א. ג.
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 הגמל לקופות יותחישוב המעסיק והנח -חלק ג'  ב.

 , לפי העניין.2או חלק ג. 1.ימלא את חלק ג סיקהמע  .1

וזאת,  הק זהמעסיק ינחה את קופות הגמל בנוגע לדרך אפיון הכספים וניכוי המס באמצעות מילוי חל - 1חלק ג. .2
החלופה  החלופות שלהלן. המעסיק יסמן בטופס החדש אתם מתקיימת אחת משתי בכל המקרים בה

 :שמתקיימת

על  למעסיק את חלק ב' ובהתקיימותם של שני התנאים המצוינים לא העביר בדעוהובמקרה  - 'א חלופה .א
העובד  אלא אם בה,קצ גבי הטופס החדש, קופת הגמל תראה בסכומים שהופקדו ככאלה שיועדו לרצף

 מל אישור פקיד שומה הקובע אחרת.ר לקופת הגיעבי

המפורטים על  ששת התנאיםל כל ם שמותב' ובהתקיי לקח יק אתסמעל והעובד העבירקרה במ - 'חלופה ב ב.
על ייעוד הכספים  ובאישור המעסיק, כהודעת העובד 1גבי הטופס, יש לראות בבקשות העובד בחלק ב.

מהתנאים בטופס החדש  יב, לפי העניין. לתשומת לבכם, חלקפטור ו/או מענק חי ענקו מלרצף קצבה ו/א
 .4 ש תנאיהחדפס , הושמט מהטו26רו ולנוכח עדכון הערת שוליים הובה

 :ינתנו על ידי פקיד השומהאירועי פרישה בהם ההנחיות י - 2חלק ג.  .3

את  2ג. , על המעסיק לציין בחלק1ג. חלקת בבאירוע פרישה בו לא מתקיימת אף לא אחת מהחלופות המפורטו
ופות לקק ולמעסי הנחיות רי התנאים שלא התקיימו ולהפנות את העובד לפקיד שומה, על מנת שזה ייתןמספ

 ם המדווחים בטופס החדש;הגמל ביחס לסכומי

 איםהתנ מתקיימים שני ובנוסף לאהעביר למעסיק את חלק ב'  לאחלופה א' לא תתקיים כאשר העובד  א.
 המנויים בחלופה א'.

 למעסיק את חלק ב' בטופס אך מתקיים אחד או יותר העבירם כאשר העובד ב' לא תתקייחלופה  ב.
 :הלןם לאים המפורטיתנמה

 ליטה במעסיק או קרובו של בעל השליטה במעסיק.העובד הוא בעל ש (1

 ס.במ ביםבמקרה של תשלום מענק פרישה עקב פטירה, והמענק כאמור או חלקו, חיי (2

 עסיק לרכיב הפיצויים בקופת גמל לקצבה.בגין הפקדות המהעובד חויב בשווי  (3

 .13ק א.מרביים המפורטים בחלהים כומגבלת הסעשו במלא נ 1בחירות העובד בחלק ב. (4

סכום  בקשה לפריסת המענק החייב או בקשה לייעד - 2בקשת העובד כוללת בקשות נוספת בחלק ב. (5
 מרכזית. קופהמהמעסיק או מ ורושמקלרצף פיצויים, 

מענק  ך סכוםכי התקיימו לגביו כל ההצהרות ובנוסף, העובד ביקש למשו 3סימן בחלק ב. העובד לא (6
 מס.ר מפטוב

המעסיקים  אירועי הפרישה המורכבים ימשיכו להיות מטופלים במשרדי השומה וביחס אליהם - פועל יוצא מהאמור
 ה.ות את העובד לפקיד השומאלא עליהם להפנ בד,העואינם נדרשים לאשר את בחירות 

 דגשים נוספים ג.

 הלן:בנוגע לאירוע פרישה של עובד זר, יחול המפורט ל .1

ושמעסיקו  2016-, תשע"ו(פיקדון לעובדים זרים)ליו תקנות עובדים זרים ר בעובד זר שחלות עובמד בהןבנסיבות 
בדיווח על אין צורך  חשבון הפיקדון,מים שהופקדו בסכור לאינו נדרש לשלם לו בעת פרישתו מענק פרישה מעב

 שירות ובין אם באמצעותי אם נק פרישה, בין. בכל מקרה אחר בו המעסיק משלם לעובד זר מעפרישת העובד הזר
 .(פרישה בדומה לכל אירוע) 161קופת גמל, יש לדווח על הפרישה באמצעות טופס 

לבין  ,(ילוי חלק ב'לצורך מ)ד ופס החדש על ידי המעסיק לעובהט ברתבאשר לפרק הזמן הרצוי שבין מועד הע .2
עליו מכוח המוטלת  בחובהלעמוד  וכלק יעל מנת שהמעסימועד השלמת חלק ג' בטופס על ידי המעסיק; נראה כי 
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פרק זמן סביר לקבל את  הדין לעניין מועד תשלום פיצויי הפיטורים ומאידך, על מנת שלרשות העובד יעמוד
 מועד המוקדם מבין:לק ג' בטופס החדש בעל המעסיק למלא את חו, ותיהחלט

 המועד שבו העובד החזיר למעסיק את הטופס החדש. א.

 את הטופס החדש.לעובד  ר המעסיקהעבי שבוום ימים מהי 10 .ב

 28.6.2023חוזר רשות המסים מיום 

 

 ישיהא זורהשנים האחרונות דרך הא 6-מ 106שות המסים תאפשר גישה לכל טופסי ר

 , לקוחות רשות המסים בישראל, יכולים להיכנס לאזור האישי שלהם, באתר הרשות ולהפיק טופסי6.7.2023מיום החל 
יות של הווה הקלה משמעותית בתהליך הגשת בקשות להחזר מס ויתרום למיצוי הזכוהלך ירה. המאחוים שנ 6עד  106

 .יםהזכא

רד, ומרכז את נתוני המשכורת וניכויי המס וההפרשות כל מעסיק בנפדי ל יהינו אישור שנתי שמופק לשכיר ע 106טופס 

יק ברבעון הראשון של השנה, המעס על ידייר לשכהטופס נמסר  הסוציאליות מכל החודשים בשנת המס. בהתאם לחוק,
ל מנת עיק והוא לא היה עוד בידיהם, הצטרכו לפנות למעס שו למסמך זהעבור השנה החולפת. עד היום, שכירים שנדר

אם לא ניתן היה לשחזרו אצל המעסיק )אם בשל סגירת מקום העבודה או מכל סיבה אחרת(, היו נדרשים לשחזרו ו

 באזור מגוריהם לשחזור הטופס או לשאת בתשלום למייצג שישיג עבורם את הכנסהרד מס למשות ם עובדים לפנאות
למשרד מס הכנסה או למייצג על נות למעסיק או פך לרות שהושק היום לציבור, מייתר למעשה את הצורהטופס. השי

 .מנת להשיג את הטופס

על ידם ביתר, קבלת החזרי מס ששולם תיהם לויוזכ המס למצות אתהשירות החדש נועד לסייע ולהקל על ציבור משלמי 
ך מהלה בישוב המס של המעסיק למשל, עזיבת מקום עבודן בחבין השאר בשל נסיבות אישיות שלא מצאו את ביטויי

וד. יודגש, מימוש הזכויות הינו באמצעות הגשת אישור נכות רטרואקטיבי בשיעור המזכה בפטור ממס וע השנה, קבלת
ת דו"ח שנתי, יכולים להגיש בקשה להחזר מס עד שש שנים ים שאינם חייבים בהגש. שכירנסההכ ו"ח שנתי למסד

  .אחורה

 

 6.7.2023חוזר רשות המסים מיום 

 

 פטור/ הקטנה מניכוי מס במקור שורים שלאית מהלכים לשליל

ראה י התכתבת מים של שליחבמסגרת פעילות רשות המסים להגברת האכיפה והעמקת הגבייה, מבצעת הרשות מהלכ
בשל ליקויים שיש בתיק הנישום. בימים אלו נשלחים מכתבי לשלילת אישורים של פטור/הקטנה מניכוי מס במקור, 

 ויים המפורטים להלן ובידיהם אישור בתוקף:או יותר מהליק חדא לנישומים, שיש להם התראה

בנושא  1/2023הוראת הביצוע ב 5.2.3בסעיף  יונים המפורטים, בהתאם לקריטרלא הוגש דו"ח מפורט למע"מ   ●
 .2023לשנת המס  ציבורייםאישורי ניכוי מס במקור ואישורים לפי חוק עסקאות גופים 

ש"ח, וחובות קנס מנהלי במס  10,000, דהיינו, קיום חובות בהרשאה, של מעל הקיימים מחדלים בתחום הגביי  ●
 מע"מ ומסמ"ק.הכנסה, ניכויים, 

ם, הובלות, מסחר במתכות, שמירה וניקיון עם מחזור במע"מ בשנים עשר ם, קבלניאד כוחנישומים בענפי      ●
 .תי פעילהניכויים שלהם סגור או בלללא תיק ניכויים או שתיק  ליון ש"ח,האחרונים של מעל מיהחודשים 

 ימים להסרתם. 30נישום במכתבי ההתראה צוינו הליקויים שהתגלו וניתנו ל



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 11        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 יישלל האישור ותשלח הודעה לנישומים לגבי תוקף האישור. סרו הליקויים,יו שלאלאחר תקופה זו, ככל 

נית "התפלגות לפי בלשו 213בשאילתא  רכת אישורים החדשהו מכתבי התראה במעימת הלקוחות שקיבלניתן לעיין ברש

 מצב" תחת עמודת "אישור + התראה".

 

 5.6.2023סים מיום חוזר רשות המ

 

 עבודה במשמרות קות זיכוי בגיןעניהמ ארכת תוקפן של התקנותה

 בלט -עו"ד מיטל דולב

  יקון(, )ת (עד עבודה במשמרותעור המס על הכנסה בתקנות מס הכנסה )שי פורסמו ברשומות 11.5.2023ביום

 .)להלן: "התיקון"( 2023-התשפ"ג

 התשמ"ז(, רותתקנות מס הכנסה )שיעור המס על הכנסה בעד עבודה במשמ במסגרת התיקון הוארך תוקפן של-
 .31.12.2024שמרות, עד ליום "(, אשר יעניקו זיכוי בגין עבודה במתקנות)להלן: "ה 1986

 דה, הם כדלקמן:שוב מס הכנסה ממשכורת ושכר עבוהסכומים בהתאם ללוח עזר לחי 1.1.2023יום החל מ 

  ש"ח לחודש. 11,540 –תקרת הכנסה 

  ש"ח לחודש. 1010עד  - 15%זיכוי בשיעור 

 

 נהלת "כל עובד" מבית חשבים ה.פ.ס מידע עסקי בע"ממ –ת הכותב

 

  – 2024-2023ת לשנות המס תייעלות הכלכליתיקונים בחוק ה
  וח לאומימ וביט, מע"ס הכנסהמ 

 אליק גנדלמן "חרו

 מס הכנסה תיקון בפקודת –"עוסק זעיר"  –"בעל עסק זעיר" 

  :כך בעל עסק זעיר ומגדיר ,מס הכנסהת ודקפלמיני חלק ד' פרק שם מוסיף את לחוק ההסדריב 87סעיף 

 אלה: סק או ממשלח יד ומתקיימים לגביו כלמע , המפיק הכנסהיחיד, תושב ישראל

ו עולה על הסכום הקבוע בהגדרה ח ידו ומכל עסקיו בשנת המס אינמשלע מהנובת הכולל מחזור העסקאו (1)
 ;ערך מוסף סמלחוק  1"עוסק פטור" שבסעיף 

 עסק זעיר(כ וק ההסדרים )רישוםג בח87סעיף  לפיתו פקיד השומה רשום או (2)

י עסקים עלוטים. בדיווח פש רטיים וקביעת כלליהקטנת הליכים בירוק ל ידיקטנים ע סקיםלי עלקראת בע המחוקק בא
)תוך הקטנת  צי מסויוע שבוןרואי חה לאנשי מקצוע כגון יקטנים יוכלו לדווח לרשויות באופן עצמאי, ללא צורך בפני

 .2024שנת ייכנסו לתקוף החל מ ללים חדשים. כתם(פרנס



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 12        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 :ילות לנאמר לעלהלן התייחס

 הגדלת תקרת עוסק פטור א.

 .2024 ל משנתש"ח הח 120,000ל פטור תעלה תקרת עוסק 

 עסק זעיר ב.

". רשאי ליהנות מכללי "עסק זעיר( ש"ח כאמור לעיל 120,000פטור )אשר תעלה ל  נמוך מתקרת עוסקמי שמחזור עסקו 
קים פטורים במע"מ )מקצוע סוות עם להירשאי אינםשים עסקר במע"מ, כך שבעלי חייב להיות עוסק פטו אינועסק זעיר 

 סקים זעירים.יות עהם לה זכאים אף ופשי, אמנים וכו'(ח

 כאמור בסעיף הבא. ,פקיד שומה ל ידיכעסק זעיר ע ישוםר – תנאים נוספים

 סק זעירם כעשורי ג.

ק זעיר. מי וג כעסעל סיותר לוו ניתן. ומטית כעסק זעירהכנסה יסווג אותו אוט מס –פטור סק כעומי שרשום במע"מ 
ד הגשת דוח שנתי רשאי להירשם כעסק זעיר לפני מוע טורעוסק פוך מתקרת אך מחזור עסקו נמ שלא רשום כעוסק פטור

 שנתי. או עם הגשת דוח

 בירמטיניכוי הוצאות נו ד.

בה , ללא קשר לגוומר שיעור הוצאות אחידמחזור עסקו, כלמ 30%רמטיבית של נו צאהעסק זעיר רשאי לנכות הו
וצאות שהוציא בפועל במקום הוצאה ת הולנכו כעסק זעירי לוותר על סיווג על. כאמור לעיל עוסק רשאהוצאות בפו

רכי מס וצן ל( הביטוח ששילם במהלך שנת מס מדמי 52%נורמטיבית. עסק זעיר לא זכאי לניכוי בגין דמי ביטוח )
 תלמות.הש תשלומים לקרן י לניכוי בגיןעסק זעיר זכא ח לאומי.רכי ביטווהכנסה והן לצ

יהיה ( לא 30%לנכות הוצאה נורמטיבית של  בפועל במקום אותות הוצכלומר לנכל" )ר למסלול "רגימי שביקש לעבו
 בשנתיים הבאות.יבית נורמטרשאי לחזור למסלול ניכוי הוצאה 

 ור(מחזהמ 30%הוצאה נורמטיבית )וי ניכי למי לא זכא

 מי שמעסיק עובדים 

 ם קביליםימנהל ספר אינו 

  (ומבעצ עובדאינו בו הוא שאישית )עסק בעל הכנסה מעסק שלא מיגיעה 

 הכנסה התקבלה ממעסיקו )קרי הוא מקבל משכורת והכנסה עסקית מאותו מקור(ה 

 רה משפחתיתכנסה מתקבלת מחבהה 

 התקבלו מאחד מאלה: קית העסכנסה המה 25%-יותר מ 

 לפקודה 88תו בסעיף גדרכה ,קרובו 

 קודמותהמס השלוש שנות קו במעסיי שהיה מ 

 ודה( לפק9)32גדרתו בסעיף כהיטה בחברה הוא בעל של 

  עומד בתנאים נוספים שקבע שר האוצר אינוהוא 

 תוממקד ה.

 מס.הנת ם בשלשלוי מס שהוא צפהקדמות בהתחשב בסכום פקיד שומה רשאי לפטור עסק זעיר ממ

 הגשת דוח .ו

דורש ידע  ואינמצומצם ש זעירים יידרשו להגיש דוחצפוי שעסקים  יר מהגשת דוח.שאי לפטור עסק זעוצר רשר הא
 קצועי.מ



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 13        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 לפקודת מס הכנסה 122תיקון סעיף  –הכנסה מהשכרת דירה אחרת  גדז תשלום שכר דירה כנזוקי 

רה יחידה הוצאה לצורך תן יהיה לקזז מהכנסה מהשכרת דישניכך נעשה לפקודת מס הכנסה  122סעיף תיקון בה

בשיעור  חייב במס ף ש"ח. ההפרשאל 90בות עד ים אחרת או תשלום לבית אכרת דירת מגורתשלום עבור הש
 .2023לתוקף החל משנת  הנס. ההטבה נכ10%

  מוסף תיקונים בחוק מס ערך –הקצאת מספרי חשבוניות 

גבר על הפצת ספרי חשבוניות כדי להתית להקצאת מת להוציא לפועל תכנוספם נרשות מס ערך מוסף מנסה פע
רק ה אלף ש"ח ומעל 25ת בסך מחשבוניו וי מס תשומותקון מתיר ניכביות. חוק מע"מ לאחר התישבוניות פיקטיח

 אלף ש"ח המוכר יפנה 25ונית בסך מנהל מע"מ, כלומר לפני הוצאת חשב על ידילאחר הקצאת מספר חשבונית 
 ונית:הל מע"מ בבקשה להקצאות מספר לחשבנמל

 מות.הקונה יהיה רשאי לקזז תשו ,פר חשבוניתכים להקצאת מסאם מנהל מע"מ יס

יוצע לקונה להוציא  –לחשבונית פיקטיבית(  ששבונית )עקב חת מספר חשים להקצאומע"מ לא יסכ אם מנהל
 חשבונית.להקצות לו מספר  לא ע"מלערער על החלטת מנהל מ וכר רשאילופין המלח .חשבונית עצמית

מצב זה רשאי להאריך מספר חשבונית )שר האוצר של אות ב להקצות לסרכמהיה סלמנהל מע"מ לא ת 2024 בשנת
 נוספת(.בשנה 

 אלפים ש"ח.חמשת אלף ש"ח( ירד בהדרגה ל 25מספר )קצאת חשבונית המחייב ההום כס

וגם  ,להתחיהמועד  את ות לדחותכמסהוצר הא לשר, 2028-2024עה לשנים ס כהוראת ששלעיל נכנ התיקון
 .2028שעה לפני האת הוראת להפסיק 

 הלאומיבחוק הביטוח תיקונים  –י חיוב מס על החזר דמי ביטוח לאומ 

מס י רכואף שקיבל ניכוי לצ ,לחייב במס החזר דמי ביטוח שמקבל עצמאיע כי אין ד מנחם קירשבלום נקבס"בפ
-שא לפקודה, כך 47תוקן סעיף  פסיקה זוביטוח ביתר. כדי לעקוף המו דמי ולש הבשמדמי ביטוח בשנה  52%של 

 עילשלס. התיקון פטורים ממים להחזר צמדה שמתווספמס. ריבית והביטוח יתחייב בהמסכום החזר דמי  52%
 .2025ף בשנת ייכנס לתוק

 

 מידע עסקי בע"מס. ן "ידע למידע" מבית חשבים ה.פ.מומחה בכל תחומי המסים עורך הירחו -הכותב 

 

 2024החל משנת המס  דהי ילדים ומענק עבוהגדלת נקודות זיכו

 מןרו"ח אליק גנדל

 ,2023-גשפ"תהרחבת מענק עבודה, ס הכנסה והכוי להורים במברשומות חוק הגדלת נקודות זי םרסופ 7.6.2023ביום 
העוסקים במתן נקודות  הם בפקודיעיפאת הסבין היתר לפקודת מס הכנסה אשר מתקן  267בגדרו נכלל תיקון מס' ש

הוספת נקודות זיכוי לבעלי  דיעל יהורים העם להיטיב  המדינהבאה באמצעות התיקון  .זיכוי להורים בעד ילדים

  וכות.נסות נמלת מענק עבודה לבעלי הכגבוהות והגד הכנסות

 נקודות זיכוי

 .12-6ים אגילהעל כל ילד בטווח  ייםם וחד הורואינש אםלאב ולנוספה נקודת זיכוי אחת  2023-ו 2022כידוע בשנים 
עד זה מו שעדבתנאי , 1/1/2024-מ תוקף החלל נס. התיקון ייכ17-6 יםאת זיכוי לגילוקודנאת חדש מרחיב התיקון ה

 .18ובגיל  5-0ים אגילהזיכוי בטווח הדות אין שינוי בנקו .בחוק התקציור יעב



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 14        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 .42021.1-יכנס לתוקף החל מילהלן פרוט החוק ש

 ם,נחשבים נשואי מנהלים משק בית משותףהגם בני זוג ידועים בציבור  -זיכוי הנקודות  הורים נשואים )לעניין .1

 (יםזוג חד מינילרבות בני 

 אם  1.1
 .17-6ים אגילהות זיכוי בגין כל ילד בטווח יעה אישית שתי נקודד הכנסה מיגאם תקבל כנג

 אב  1.2
 .17-6ים אגילהבטווח בגין כל ילד ת נקודת זיכוי אחת ישיה אאב יקבל כנגד הכנסה מיגיע

 משפחה חד הורית .2

 .17-6ים אגילהבטווח  זיכוי על כל ילדהורה במשפחה חד הורית יקבל שתי נקודות 
 

 וילד לא בחזקתהש ,ה חד הוריתמשפחאב ב .3

טווח ב על כל ילד אחת כויזי נקודת כנגד הכנסה מיגיעה אישית יקבל ילד לא בחזקתושהבמשפחה חד הורית  אב
 .17-6ים אגילה

 שני(ההורה השרד הפנים ללא מרשום בילד שהאו הורה שני נפטר הכאשר הורה יחיד ) .4

 לענוסף  ,על כל ילד אחת ת זיכויודנק כנגד הכנסתו מיגיעה אישית בליק 17-6ים לאגיהה יחיד עם ילד בטווח הור
  .2כמפורט בסעיף  זיכויהת נקוד

 למנהאלא נישגבר ש .5

 .לעיל( 1כמו גבר נשוי )סעיף על ילדיה גבר שנישא לאלמנה יקבל נקודות זיכוי 

 :2024טבלה מסכמת החל משנת המס 

 חד הורי אב נשוי אם נשואה 

 זקתובח ילד

 שוילא נ

ילד לא 
 בחזקתו

 הורה יחיד

לד ונ
 השנה

 על כל ילד 1.5 על כל ילד 1.5 על כל ילד 1.5

1+ 

1.5* 

 

 על כל ילד 3

1+ 

 על כל ילד 2.5 על כל ילד 2.5 על כל ילד 2.5 1-5

1+ 

 על כל ילד 5 *2.5

1+ 

 ילד על כל 2 על כל ילד 1 על כל ילד 2 17-6

1+ 

 על כל ילד 3 *1

1+ 

 על כל ילד 0.5  על כל ילד 0.5 18

1+ 

 לדיעל כל  0.5 

1+ 

 נוספת על השתתפות בכלכלהעשוי להיות זכאי לנקודת זיכוי *

 2024החל מינואר  - ודהעב הגדלת מענק 

להגדלת זכאי  ד יהיהבו, בעקבות התיקון גם אב ע50%ר זכאית להגדלת מענק בשיעועובדת אם  תהיהיקודם לתיקון 

  .על עצמאיםיחול גם  עילהאמור ל .50%-מענק ב

  ( יחול גם על גברים.חידי ורהלה ב לחוק )מענק6סעיף 

 .23ום מגיל קבמ 21 יינתן החל מגיל םי שיש לו ילדילעצמאמענק 

 

 מומחה בכל תחומי המסים עורך הירחון "ידע למידע" מבית חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ -הכותב 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 15        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 

 והערעור של הנישוםל פי מיטב השפיטה וזכות ההשגה ה עשומ

 עו"ד אלי דורון; עו"ד דורון פסו

ת ההכנסה שלו, ולפיו מחושב יעקב רךלצוכי דוח שמסר אדם מהווה דוח אמת  פקודת מס הכנסה יוצאת מהנחת מוצא
מס שעליו לשלם לפי המס שבו הוא חייב, ומהווה "שומה עצמית". פקיד השומה ישלח לאדם הודעה בדבר סכום ה

 שים ממועד הגשת הדוח.ישה חודוהוא רשאי לתקן טעות חשבון בתוך שהשומה העצמית, 

 מאלה: פקיד השומה לעשות אחדלאחר הגשת הדוח רשאי 

 שומה העצמית, אם לאחר שבדק אותה ואם ללא בדיקה כלל.ה תא שרלא   .1

זז או לנכות לשם דם ואת הסכומים שהוא יהיה רשאי לקלקבוע על פי מיטב שפיטתו את סכום ההכנסה של אותו א   .2
כי פקיד השומה  באופן מהותי. יצוין, אם הוא סבור כי השומה העצמית אינה נכונה ההכנסה שחייבת במס חישוב

 על פי מיטב השפיטה גם לאדם שלא מסר דוח אם הוא סבור כי אותו אדם חייב במס.בוע שומה קלי שאר

 ס שבה נמסר לו הדוח )לדוגמה דוחום שנת המע שנים מתת השומה העצמית בתוך ארבפקיד השומה רשאי לבדוק א
ארבע השנים תחול וף בחל .(31.12.2027סמכות לבדוק את הדוח עד לפקיד השומה  - 2023שהוגש בשנת  2021לשנת 

לבקש תיקון ויראו את השומה העצמית כשומה שאושרה, למעט אפשרות שקיימת לפקיד השומה או לנישום  התיישנות
 ך שנה נוספת מתום ארבע השנים.ים, בתוישוב של ניכויים, זיכויים או פטורטעות חשבונית שקרתה בח

חובה עליו לתת תחילה לנישום הזדמנות סבירה  ה,טישפה לקבוע שומה על פי מיטב יד שומה מבקשבמקום שבו פק
ים עם לשומה שהוא מבקש לקבוע. קרי, לקי , לתת הסברים, ולהציג אסמכתאות ונימוקים בקשרלהשמיע את טענותיו

 "שלב א"(. ם דיון ובירור מעמיק בטרם תיקבע השומה על פי מיטב השפיטה )הליך זה מכונההנישו

דיונים ברגע האחרון, קרי בחודשיים האחרונים לפני תום תקופת היא כי אין להתחיל  יםיסנציין כי הנחיית רשות המ
 דמנות סבירה לנישום.ההתיישנות, שכן אין בכך משום הז

הגיעו פקיד (. ככל שלא 02שומה כול והצדדים יגיעו לידי הסכם בדבר השומה שיש לקבוע )ונים כאמור ילאחר קיום די
". עליו לצרף פירוט לדרך שלפיה 03"שומה  -מיטב שפיטתו  יד השומה שומה לפיקפא ציהשומה והנישום להסכם, יו

 .ת השומה העצמיתנעשתה השומה ולהציג נימוקים לאי קבל

 הזכות להגיש השגה

יש להג ם הזכותאם הוצאה לנישום שומה על פי מיטב השפיטה או אף נקבעה שומה בהסכם, עומדת בפני הנישו
תוך  של פקיד השומה ולבקש ממנו לחזור ולעיין ולשנות את השומה,על הקביעות  תהגרבכתב ולחלוק במס השגה
 שגה מפורטת מנומקת, שכן נטל. קיימת חשיבות רבה להגשת המכתאותמלוא הנימוקים ובצירוף מלוא האס הצגת

טענות  וןטעבקש גילוי מסמכים מלא, לל גרת זו ישההוכחה כי השומה מופרזת או לא נכונה הוא על הנישום. במס
 בקשר לזכות השימוע ההוגנת והסבירה ככל שנפגעה.מקדמיות ואף 

יד יש שומה סמכות ר לפק, כאשו הומצאה הודעת השומה לנישוםימים מהמועד שב 30הוא בתוך  מועד הגשת ההשגה
ת. רחא רהות מהארץ או כל סיבה סביאותי, היעדרלהאריך את המועד ככל שהדבר סביר, בהתאם לנסיבות כגון מצב ברי

על שומה לפי מיטב שפיטה שהוצאה בשל אי הגשת דוח, מחייבת הגשת דוח לאותה שנה שתהווה את יצוין כי השגה 
 להגיש דוח. אלא אם יוכח כי לא הייתה חובה -ה ההשג

להבטיח בחינה וזאת כדי  ,מי שערך את השומה בשלב א' לא יהיה זה שידון בה במסגרת ההשגה חל הכלל כי
על הנישום להקפיד שהדבר אכן יתקיים, לרבות בחינת רמת המעורבות של מי ש חפצה של ההשגה. פנובת אובייקטיבי

 שדן בהשגה בשלב א'.

ישום פרטים נוספים שנראים לו כדי רים ופקיד השומה רשאי לדרוש מהנההשגה נערכת בחינה מחדש של הדב לבבש
ור אותו. הנישום רשאי להציג יין השומה ואף לחקנעב יד, ורשאי לזמן כל אדם להעקשר להכנסתולברר את טענותיו וב

 בפני פקיד השומה כל עדות או תצהיר של מי שיכול לתמוך בטענותיו.



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 16        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 ם הנישום והשומה תתוקן בהתאם.להגיע להסכם בדבר סכום המס שישל במסגרת הליך ההשגה יכולים הצדדים

מתן "צו" בכתב  רך שלאת השומה מחדש בד המשוה אות או חלקיות יקבע פקידלהסכמות מל ככל שהצדדים לא הגיעו
הצו יכול  לאי קבלת השומה העצמית."( ועליו לצרף פירוט לדרך שלפיה נעשתה השומה ולהציג נימוקים 09)"שומה 

 לשומה שעליה הוגשה ההשגה או שונה ממנה. ויהיה זהה

, לתת הסברים, להציג נותיועטת א דמנות סבירה להשמיעמה לתת לנישום הזחובה על פקיד השו גם במסגרת ההשגה
 ב השפיטה.אסמכתאות ונימוקים ולקיים עם הנישום דיון ובירור מעמיק בטרם תיקבע השומה על פי מיט

לפני תום תקופת דיונים ברגע האחרון, קרי בחודשיים האחרונים סים היא כי אין להתחיל כאמור, הנחיית רשות המי
 לנישום. הירסבבכך משום הזדמנות  התיישנות שכן איןה

לקבלה, לדחותה או  -: על פקיד השומה לקבל החלטה בהשגה בתוך שנה מיום הגשתה תקופת התיישנות של השגה
שנערכה בשל אי הגשת  שה על שומהאו אותה כאילו התקבלה. בהשגה שהוגגיע להסכם, אחרת ההשגה תתיישן וירלה
 הוגשה. בהש שנים מתום שנת המס רק לאחר חלוף חמשח תחול התיישנות דו

 הזכות להגיש ערעור לבית משפט

לו פקיד השומה לאחר שלב ההשגה. לנישום עומדת הזכות לפנות לבית המשפט המחוזי ולהגיש ערעור על הצו שהוציא 
שפט שלו הסמכות ת הערעור לבית המלתיים סגורות. חשוב להגיש ארוב בדרעור נדון בפני שופט יחיד, על פי הע
כי השומה  הנטל להבאת הראיות יפוטו פועל פקיד השומה. חשוב לציין, כישפט שבאזור שמהת בימקומית לדון, קרי לה

 את ההחלטה שקיבל. ומה להצדיקעל פקיד הש המערער, כאשר מנגד שוםחל על הני שנקבעה אינה נכונה

מקצוע  עלבבהרי מומלץ להיוועץ ומה שהוצאה לכם, הגיש ערעור על השאם החלטתם כי יש מקום להגיש השגה או ל
מס אשר בקיא בהליכים הדיוניים והמשפטיים כדי שניתן יהיה לכלכל את הצעדים בצורה הטובה ביותר בתחום ה

ת האפשריות בצורה מקסימלית, של פקיד השומה ואת הטענות המשפטיוון את הראיות שנדרשות, את הכשלים ולבח
 או משפטי.לא ביסוס ראייתי י בטענות בעלמא ללא דו

 

דורון, טיקוצקי, קנטור, גוטמן, נס, עמית גרוס ושות', שהינו אחד המשרדים  - DTKG&G עו"ד שרדממ -הכותבים 
-אזרחית, שוק ההון, היי ת פירעון ושיקום כלכלי, ליטיגציהישראל בתחום המסים, הנדל"ן, חדלוהגדולים והמובילים ב

כמשרד בולט ומוביל  םהדירוג השוניי יכרדבדרך קבע על ידי מ עוד. המשרד מדורגודה דיני הגירה וטק, דיני עב
 בתחומי התמחותו.

 

 ה הטבה חדש :מס שכירות למגורים 10% -לפקודה  122עיף ס
 2024-ו 2023חוק ההתייעלות הכלכלית לשנים  וחמכ

 רו"ח )משפטן( יובל אבוחצירא

( על הכנסות דמי 10%)ת פחקודה מאפשר ליחיד לשלם מס בשיעור מולפ 122כידוע לכל העוסקים בענייני המס, סעיף 
צאות שיצאו הו נכותות לה, ללא אפשר)ג( לפקוד122אולם, כקבוע בסעיף ושכירות מדירה המשמשת למגורים בישראל. 

או לפטור  כן, היחיד לא יהיה זכאי לקיזוז, לזיכוי )לרבות פחת או הפחתה בשל הדירה(. כמו שלעיל דמי השכירותבייצור 
ליה. דהיינו, היחיד ישלם )עד תום החודש העוקב לסיום שנת המס( מס בשיעור ע להחס או מהמ משכר דירהמההכנסה 

 ם כאמור לעיל.ורילמג דירהמשכר על מחזור ההכנסות  10%

(, 2024ו־ 2023התקציב לשנות התקציב ה להשגת יעדי )תיקוני חקיק חוק ההתייעלות הכלכליתפורסם  31.5.2023ביום 
וזאת כפי דברי  ,לפקודת מס הכנסה 122סעיף , תרהין בי ,תוקן ( אשר במסגרתו"יםחוק ההסדר" :)להלן 2023-התשפ"ג
 כדלקמן: ההסבר

 אחרת, ר באותה תקופה הוא שוכר דירת מגורים, כאשלו דירה יחידה שאותה הוא משכיריש ם שבעלי עלבכדי להקל "
ם אף על פי שאלה משלת שמוצע לקבוע אפשרות לנכות מהכנסות השכירות מדירת המגורים את הוצאות השכירו



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 17        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

עדה לצורך נו צעתה המוות אשר אינן אמורות להיות מנוכות לפי עקרונות מס ההכנסה הרגילים. ההטבפרטיאות הוצ
 ורים אחרת".ירת מגחידה, אשר מעדיף, משיקוליו, לגור בדירה יהקלה על מי שיש לו ד

מור ף האעל אהקובע כי  )ו( לפקודה122ף סעילאור האמור, הוסף בחוק ההסדרים הסדר חדש ומבורך בדמותו של 
שלו  היחידהת המגורים דיר שכרתת מהלעניין חישוב ההכנסה החייבת מדמי השכירו, הרי )ג( לפקודה122בסעיף 
( מדמי שכירותבייצור הכנסתו  ותמשמש אינןות )אשר רכי מס הוצאות פרטיולצ יד לנכותהיח רשאי ,בישראל
ל ורת מגורים אחרת, והכשנה לשכירת דיתה הבאו " )כמפורט להלן( ששילםםטבידמי שכירות מו"בסעיף  ותוהמוגדר

 בתנאים הבאים:

 .מהשכרת דירתו היחידהשל היחיד  תי שכירומדמדובר בהכנסות  .1

כי במסגרת  . לפיכך, יש לשים לבמיסוי מקרקעיןק ( לחו4ג()1)ג9 כהגדרתה בסעיף אדירה יחידה" היכי " יובהר .1
שמש למגורים, וכן דירות הנמצאות במהלך ו המיועדות לאשות המשמ ,שראל או באזורבי רותהגדרה זו נכללות די

יותו של היחיד בעל גרת בחינת ה, במסעם זאתהמוכר לסיים את הבנייה(.  /צד הקבלןיש התחייבות מו) היבני
רים שחלקו מגוות ( או חלקי דיר1.1.1997כללו דירות בשכירות מוגנת )שהושכרו כאמור לפני ייחידה לא ידירה 

 (.50%עולה על שליש )ואם התקבלו בירושה אינו עולה על  אינובהן של היחיד 

 ה בדירת מגורים אחת אוברה אשר מחזיקטה בחבעל שלי ואליחיד דירה יחידה והאם לעומת זאת, יש לציין כי  .2
 ה.קודלפ 122חשב לבעל דירה יחידה בישראל לעניין סעיף יעדיין י הואה במצב דברים כז –יותר 

 "םדמי שכירות מוטבי" .2

  זוגו  בןאו  המשלםקת החזשלום שנתי ששולם בעד יו או תבעד דירה בישראל ששכר המשלם למגורדמי שכירות
ג 29חולים גריאטרי )כהגדרתו בסעיף או בבית  סוי מקרקעין(אבות )כהגדרתו בחוק מי יתהמתגורר עימו בב

 (, בשנת המס.1940לפקודת בריאות העם, 

 ( 2)-( ו1קאות )בפסרתו כאמור לעיל, לא שולמו ל"קרוב" כהגדתי, לפי העניין וות או התשלום השנכירשהי דמ
 לפקודה. 88בסעיף 

 ח"ש 7,500ש"ח בשנה )קרי,  90,000השנה או ים באותה הכנסה מדמי השכירות למגור –הניכוי מוגבל לסכום תקרה  .3
 .כנמוך שבהםלחודש(, 

 אחר.החייבת של היחיד או אדם  וי בחישוב הכנסתולא נדרש בניכ –ו קחל או ששילם שכר דירהתשלום  .4

ת הבית ורשים חלק יחסי מהוצאודועצמאים( שעובדים מהבית  בדרך כללים )ידיחשלפי נוסח ההוראה הרי לב, יש לשם 
פרשנות  כך,לפיהנות מהקלה זו. מל ולפסישמשלמים( יכול וי שכר דירהגם הוצאות  ןשלהם )ובכלל וי בדוח המסכניכ

 לחישוב הניכוי. ל להיכנסיוכשרק החלק שלא נדרש בניכוי כאמור לעיל  מנו, יכולה להיותראויה לטע

ל לפי העניין, ואו הכנסה, והכ הכנסת היחיד גם תשלוםיחיד או כ םלישיראו כתשלום ש – התא המשפחתיעקרון  
שמעותה בחוק גדרת "בן זוג" כמאו כבעלים אחד. הירלם ( המתגוררים עימו, ואת כו18)עד גיל  ושל בן זוגו ו/או ילדי

 .ךלואי 1.1.2023חל מיום שכירות שהתקבלו ה על הכנסות –תחולה  בור.ימסמ"ק. למשל, לרבות ידוע/ה בצ

ם דירת מגורים יחידה( החליטה לעבור להתגורר בחיפה. לפיכך, נאלצו להשכיר עלות)בב מתל אביבמשפחת לוי  :הלדוגמ
 7,000בסך ים חודשי בדמי שכירותלחודש, ולשכור בחיפה דירת מגורים  ח"ש 9,000תמורת  ל אביבבתהם את בית מגורי

 בחודש. ח"ש

יהיו  ח"ש 2,000-כהרי  –לחודש(  ח"ש 5,500-פטור היא כה שתקרת החנהבי חוק הפטור )פל יבחרו בתשלום מס עאם 
חרו במסלול לנסיבות(. אם יב , בהתאם30%/10%ר עומשייהיו חייבים במס שולי )שיכול להתחיל  ח"ש 7,000-פטורים וכ

 .שדוש"ח עבור כל ח 900. היינו, ח"ש 9,000ל מסכום ש 10%ו מס בשיעור ישלמ –לפקודה )הישן(  122סעיף 

עבור הדירה בחיפה כנגד  תמשלמהיא ש שכר הדירהוצאות שפחת לוי לנכות את הי החוק החדש, תוכל מפל כיום, ע
תהיה  לפקודה 122לעניין סעיף  הרמשכר די ה, והכנסתבתל אביבהדירה בגין השכרת  תקבלמ היאש שכר דירההכנסות 

 ור כל חודש.בע דבלב ח"ש 200היינו,  .10%מס בב ודש החייבלבד לח ח"ש 2,000



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 18        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

לך, יחידים המשכירים את דירתם היחידה בישראל ושוכרים דירת מגורים אחרת ואי 2023מס החל משנת ה ,לסיכום
מים, ורק על משלהם ששכר הדירה המתקבל אצלם את הוצאות  הדירהמשכר לנכות מגוריהם, יוכלו  רךלצותחתיה 

 לפקודה. 122י סעיף פל ע 10%מס בשיעור  היתרה ישלמו

 

 WWW.AHEC -TAX.CO.ILן פתרונות מיסוי בע"מ הכממשרד ארצי חיבה אלמקייס  -ותב כה

 

 נזק מלחמה ונזק עקיף( )הוראת שעה( )תקנות מס רכוש וקרן פיצויים )תשלום פיצויים
ע "מגן פיצוי למעסיקים לאור המצב הביטחוני בתקופת מבצמתן מסדירה  -(, 2מס' 

 להגדרת "האזור המיוחד תאםבה 15.5.2023ועד  9.5.2023וחץ" מיום 

 לב בלט דומיטל עו"ד 

לחמה ונזק עקיף( )הוראת זק מ)נ ים(פיצויים )תשלום פיצויתקנות מס רכוש וקרן  פורסמו ברשומות 29.6.2023ם ביו
 ."(השעההוראת )להלן: " 2023-"ג(, התשפ2שעה מס' 

( מסדירות )להלן: "התקנות" 1973-(, התשל"גיףעקים )תשלום פיצויים( )נזק מלחמה ונזק צוימס רכוש וקרן פיות תקנ
דרות המצויות ן את ההגקלת באה הוראת השעהו שוויו של נזק עקיף. הפיצויים בעד נזק עקיף ומגדירות מה וםאת תשל

 :ם שכרבגין תשלו יבהתייחס לפיצו בתקנות. להלן עיקרי הוראת השעה

 ועד ליום 9.5.2023 ", מיוםמגן וחץני בתקופת מבצע "חויטירה מתן פיצוי למעסיקים לאור המצב הבמסדהוראת השעה 
 ."האזור המיוחד"בהתאם להגדרת , 15.5.2023

אי אפשרות לנצל נכסים או מחמת הפסקת  , מחמתק כתוצאה מנזק מלחמהנז גרםבהתאם להוראת השעה, כאשר נ
לולים הקבועים בתקנות, לפי מסמהד לפי אחבודה, ניזוק זכאי לפיצויים ע שכר שלוםנזק שנגרם בשל ת ות, לרבותפעיל

 ירתו:בח

 ודהמסלול שכר עב .1

 מסלול מחזורים .2

 תחקלאומסלול  .3

 מסלול שכר עבודה

י המעסיק בעד יום לכל יום עבודה ששולם ע"₪  500הפיצוי יהיה , יבורי זכאישאינו מוסד צ או בוץלגבי ניזוק שאינו קי
 טחוני. של המצב הביב עובדשל הות היעדר

צב הביטחוני ששולמו לעובד שאינו חבר מי ההיעדרות בשל המי הנזק מוכפל בסך כל ייבוץ, שווק ואלגבי ניזוק שה
וץ העובדים בתעשייה, טחוני של חברי הקיבימי ההיעדרות בשל המצב הבי כלך סבקיבוץ, בתוספת שווי הנזק מוכפל 

 יבוץ עצמם.שירותים לחברי הק תןבמחברי הקיבוץ העוסקים  יבוץ, ולמעטבקרות בתייאו סחר, בשירותים בחקלאות במ

דוח שהגיש ה בווחר המתקבל מחלוקת סכום הכנסתו לשנת הבסיס, כפי שדהשיעו –ציבורי זכאי  ניזוק שהוא מוסד בילג
ווי הנזק בשכפל , מומותאמורה כולל תמיכות ותרוותרומות בסכום הכנסתו הקודה, שלא מתמיכות לפ 131לפי סעיף 

 חוני.ובד בשל המצב הביטהעל ילם בעד יום היעדרות ששש

צב המ לא עבד בעבודתו אצל ניזוק בכל מקום שהוא בשל, הינו יום שבו עובד חוניל המצב הביטדרות בשיום היע
עט מי )למום שישי ת ובחג וביאים, או בשבתאונה, חופשה שנתית, מילו, חלהנעדר בשל מ יום שהעובד הביטחוני, למעט

 :שעובד באופן רגיל בימים אלה(

 והוא נעדר בשל המצב הביטחוני.רצועת עזה את פה ת המקידר המערכמגמ ק" 7 -ל 0בד מתגורר באזור שבין עוה  .1

 :והוא נעדר בשל אחת מאלה ת המקיפה את רצועת עזהדר המערכמג "מק 0-7ין שב זוראינו מתגורר באהעובד   .2



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 19        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 סור על התקהלות.ל איבשו שבו העובד מועסק א סגירת מוסד החינוך עלה ב הוראדתו עקמעבוהוא נעדר  2.1

, או 1998-נשים עם מוגבלות, התשנ"חלחוק שוויון זכויות לא 5סעיף הגדרתו במוגבלות כ הוא אדם עם 2.2

 מתקיימים בו שני אלה:בלבד ש, ומור שנעדר מעבודתו לצורך השגחה עליול אדם כאה שהורשהוא 

יק אישור או תיעוד סמעל המציא שהואק או שהוא או עסיה למדועלדו יאו מוגבלות ימוגבלותו   2.2.1
 עליה. רפואי המעיד

הוא  ליושע לדו מקום העבודה או לשהות בו משום שמוגבלותו או מוגבלות יכול להגיע להוא אינו י  2.2.2
 . זכאותפיקוד העורף בתקופת ה , מונעת ממנו לפעול לפי הנחיות, לפי הענייןמשגיח

הילד  שבו לומד או שוההחינוך ד הת מוסירסגהנמצא עמו, עקב לצורך השגחה על ילדו תו עבודהוא נעדר מ 2.3
ד ובלב ,כלהחינוך מצוי באזור המיוחד, אף אם המוסד לא היה פעיל בתקופת הזכאות והשמוסד ובלבד 

 ה:נאותה להשגחה על הילד, ומתקיים אחד מאלשאין במקום העבודה של העובד או של בן זוגו מסגרת 

 של הילד. עצמאיהוא הורה ד ובשל העובד או שהע תו הבלעדיתהחזקמצא בד נהיל 2.3.1

 ר מעבודתו, מעסקו או מעיסוקו במשלח ידו,ד או עובד עצמאי, ולא נעדעובד הוא עובו של הבן זוג 2.3.2
 בצר ממנו להשגיח על הילד. נ –על הילד, ואם בן הזוג אינו עובד או עובד עצמאי  שגחההרך לצו

 ת:זכאוה פתספר בתקו, אשר מוכרז בזה יישוב מאלה אחדכל  -"אזור מיוחד"

, או בישוב מהיישובים המפורטים ועת עזהרכת המקיפה את רצק"מ מגדר המע 7 -ל 0אזור שבמרחק של בין     .1
 י באזור א'.מצוה הבתוספת הראשונ

, או ביישוב הק"מ מגדר המערכת המקיפה את רצועת עז 40לה על ק"מ אך אינו עו 7אזור שבמרחק העולה על    .2
 נה המצוי באזורים ב' או ג'.שוראה בתוספתמהיישובים המפורטים 

  – "תקופת הזכאות"

 9.5.23-15.5.23 – 1וחד אזור מיניין על

 9.5.23 – 13.5.23 – 2 לעניין אזור מיוחד

ה היומי שכר העבודה היומי, שיחסו לכלל שכר העבודחסי מיהיה הנזק החלק העובד שלא עבד בחלק מיום העבודה, י

לבד שמספר ובד, ובם של העת ביוהרגילועבודה מור, לסך כל שעות הובד כאהעד הוא כיחס מספר השעות שבהן לא עב
 .אחת משעהול השעות בהן לא עבד העובד גד

 עהתבימועד הגשת ה

 .15.10.2023ועד  16.7.2023אופן מקוון החל מיום ם תוגש למנהל בתביעה לפיצויי

 

 . "מבעעובד" מבית חשבים ה.פ.ס מידע עסקי ל "כ מנהלת מחלקת –הכותבת 

עוץ משפטי  ו/או תחליף ליי להוות ייעוץ משפטין למנויי האתר כדי תות הניובד" או בשיראין במידע המופיע באתר "כל ע
ת, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס למקרה ונה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפית מעכדי להוו מורבא ואין

 .מסוים
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 20        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

  -הכנסה כ רכיועודף תשלומי ביטוח לאומי שהושבו 
 לוםקירשב ת הלכתתיקון חקיקה בעקבו

 רו"ח רונית בר

חה בית המשפט את ערעורי רשבלום, שבו דקי ייןאודות פסק דינו של בית המשפט העליון בענכתבנו על  במאמר קודם
, בשל כך שהיא מחייבת במס ות המיסיםשאישר תביעה ייצוגית נגד רש הצדדים על קביעת בית המשפט המחוזי,

 אשר הושב לו. ים קודמות,לאומי בשנ למוסד לביטוח נישום עצמאיאומי ששילם עודף מקדמות ביטוח ל סה,נכהכ

ם, ולפיה עודף ינו מאפשר את הפרקטיקה שלפיה נהגה רשות המיסיא א47של סעיף חו נוסבית המשפט העליון קבע כי 
ס הכנסה חייבת בידי הנישום בשנת המוה והמהעולה על הסכום ששולם בשנה השוטפת(, תשלומי ביטוח לאומי שהושב )

 תאם קבע שרשותבה בע.נישום, מתוך תיקון הדוח לשנת המס שבה נתוי שקיבל ההקטנת הניכשבה הושב, ולא בדרך של 
 :המיסים הייתה אמורה לקדם תיקון חקיקה בנושא ומשלא עשתה כן, פעלה שלא בסמכות

י, אחרת ך כלשהיסויי מחייב את הקטנת הניכוי בדרהמ ןויטענת רשות המיסים שלפיה ההיגנקבל את גם אם "…
רק בחקיקה יכול שייעשה  כזהון ט המחוזי שיישום מנגנמיסוי בחסר, הצדק עם בית המשפעלול להיווצר מצב של 

אולם רשות שנים,  5-למעלה ממתאימה. בית המשפט המחוזי עמד על כך כבר בהחלטת האישור שניתנה לפני 
והדרך עודנה פתוחה בפני רשות שנים. קידמה חקיקה בנושא במשך כל אותן לא  הלהמיסים מסיבותיה ש

 המיסים לעשות כן."

-ו 2023תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנות התקציב לות הכלכלית )ייעההתחוק  פורסם תזכיר 2.3.2023ביום 
ם לעמדת רשות המיסים תאבה, פקודת מס הכנסהל א47 תקן את סעיףע למוצ גרתושבמס, 2023-(, התשפ"ג2024

 .פיה נהגה, עד לפסיקה בית המשפט העליוןבהלכת קירשבלום, והפרקטיקה של

 ( הקובע כי:1ף )בא ויוסף סעי47 יר החוק יתוקן סעיףזכלת בהתאם

 מדמי  52%של  יותר לו ניכויטוח לאומי ששילם ביתר בשנת המס קודמת, סוימת החזר דמי בייחיד שקיבל בשנה מ
בל באותה שנה )מתשלומים עודפים אחר שהופחת מהם סכום ההחזר שקישילם בשנה השוטפת, לש מיהביטוח לאו

 .בשנים קודמות(

 כנסה מעסק או משלח יד בשנה המסכום ההפרש,  52%-ח ששילם, יראו במי הביטום דסכוסכום ההחזר עלה על  םא

 שבה קיבל את ההחזר.

 2024מס שנת הול החל מתיקון יחה. 

 ת דוחותיו לשנים קודמות, כיוון שכאמור, על את הדיווח, מבלי שהנישום נדרש לתקן אק נועד לייחוה נציין כי תזכיר
שלפיה נהגה רשות  ה הכנסה פטורה, אלא שהפרקטיקהב מהוופרש שהוששההעה משפט העליון לא קבת הבי פסיקת

 תיקון חקיקה, אינה בסמכות.המיסים ללא 

 המעוות.נו את תקי יקה הצפויהכיר החוק והחקכפי הנראה, תז 

 

 www.ahec tax.co.il-כהן פתרונות מיסוי בע"מ  מהפירמה ארצי חיבה אלמקייס -הכותבת 
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 טה יהחל הערר ועדת !יכםשלא יאיימו על ?ןהאומיקרו זןמגעתם פנ
 מיסיםענק האומיקרון בניגוד לעמדת רשות המלזכאי  שעוסק

 י עמפלי"ח( מאורעו"ד )רו ;ביץ'אפי לבקועו"ד 

פגיעת האומיקרון האומיקרון,  על מנת להיות זכאים לפיצוי מכוח חוקכי  היא מיסיםרשות ה שלהעקרונית  העמדת
אם  . קרי, רק2019בשנת  הקורונערב הכפי שהיו  ,2021ר ועד דצמב 2021ורים ביולי חזת מלהתבטא בחזרה לשגרצריכה 

 גם העסק של המחזורים של בחינה תוךמנק, מעל ים זכאיםק, יהיו העוס2022פברואר -ארבינו ספציפיתקיימת ירידה 
 .2022 רפברוא-ינואר שלאחר בחודשים

 שנגיףהקורונה, אינם יכולים לטעון  תקופת ד לאחרמם מילעצרו שלא חזעסקים  כיא הי המיסים רשות תנטע ,למעשה
  .2022ואר פבר-ינוארבחודשים  המחזורים לירידת שהביא זה הוא האומיקרון

 האחת. סיםיהמ רשותעקרוני את עמדת  באופן תדוחו אשר ערר ועדות שלהתפרסמו שתי החלטות  הונלאחר ממש ,נהוה
אתרי  מפעילההר על עוררת ובד עניין באותו .2023 במאי 24מיום  (1363-23) ניוז יטלדיג בעניין עררהת ועד ניתנה על ידי

בקשתה והשגתה,  אתסים דחתה ימרשות ה .האומיקרון קוח מכוח למענק הבקש הגישה אשרחדשות מקומיים 

ת שטוהתפלכלית שנגרמה בשל דה בהכנסות העוררת ובין ההשפעה הכריהילא קיים קשר סיבתי בין ש בטענה, בהתאמה
 ן.רויקזן האומ

 ,יבתיעדר קשר סיבר ההמיסים בד רשות וקביעת ההוכחה נטל לעניין, הן בר ערן "רד ,הוועדה"ר יו התייחס בהחלטתו

 .במענקים הטיפול במהלך פעם לא עצמה על חזרה אשר המיסים רשות של ניתוחהכ הלותהתנלה והן

כנית התלחוק  קשרהמשפט ב בתית ובפסיקו דמותקוה תבהחלטו נקבעאשר  תא הוועדה יישמהלנטלי ההוכחה  ביחס
ת פיצוי בללקאות בזכ עסק אשר"(, עחוק הסיוהלן: ")ל 2020-תש"ףהיף הקורונה החדש( )הוראת שעה(, כלכלי )נג לסיוע

ר הסיבתי בין להוכיח את הקש מוטל על העוסקאשוני ההנטל הרלעניין חוק האומיקרון  גם יכ וציינה ,בגין הקורונה
בהתאם לנוסחה הקבועה בחוק  במחזורי ההכנסות מתבסס כולו על הירידה ,וק האומיקרוןמחזורים לבין חת הרידי

ממצאים עובדתיים קשר סיבתי, עליה הנטל להצביע על  קייםא ל סבורה כי מיסיםהשות רשככל  משום כך,. האומיקרון
 .הקשר הסיבתי מידים בספק את קיומו שלמהימנים המע

 עולה ממנוש ,(7502/22בר"מ ) סקידלפובית המשפט העליון בעניין  מפסיקת דומהלמוד דין לשה ביק מיסיםה רשות
על מנת להעביר את הנטל בחזרה  2019סק בשנת והעבפעילות חלה ירידה  יכ להראות מיסיםה לרשות די כי לכאורה

שהיו לה קף ההכנסות להיור חה לחזררת לא הצליהעובדה שהעודחתה עמדה זו וקבעה כי  הערר ועדתלכתפי העוררת. 
ה גענפחה שפעילותה , אין בה כשלעצמה כדי לשלול את ההנ2021דצמבר -דשים יוליביחס לחו לפני משבר הקורונה

 כל ראיה לכאורהלא הצביעה על  מיסיםרשות ה ף בעקבות התפשטות זן האומיקרון. קרי,ואה ונשבר הקורבעקבות מ
לא  פרט כאשר, ב2021 לשנת 2019 שנת בין דומה דין ללמוד יכולהה אינק האומיקרון ובחו לסתירת החזקה הקבועה

נקים מכוח חוק עהמן עה לענייכפי שלא קב שמ)מ האומיקרון קבעה אמות מידה לסטייה מהנוסחה בנושא מענקי
  . הסיוע(

ניתן  לא עוד כלכי סבורה  ועדהוה( 48298-11-21עמ"נ ) מאגמהבעניין בית המשפט המחוזי ס פסיקת , על בסיאדרבה
 לנגיף סיחלי שיש המחזורים בירידת החלק מהו לברר מקום אין, מוחלט באופן הסיבתי הקשר לניתוק הראיע על להצבי
מיקרון נקבע לסיוע כלכלי והן בחוק האו המקום לציין כי לא בכדי הן בחוק התוכניתה "ז הוועדה:, ובלשון ונההקור
ר העסקאות ח כי הירידה במחזושי אינהרנטי להוכינק. ישנו קולמעות ים לשם קביעת הזכאן של השוואת מחזורמנגנו

י ככל והדגיש כשב  פטמשה, בית הבעניין מאגמ מיקרון בלבד.אוהושפעה מההשפעה הכלכלית של נגיף הקורונה או ה
ם שיש ת המחזוריחלק בירידט, אין כל מקום לברר מהו הוק הקשר הסיבתי באופן מוחלשלא נמצאה ראייה לנית

אחרים כגון תנודתיות. קביעה זו נכונה שבעתיים  ש לייחס לגורמיםקורונה ומהו החלק שילהשפעת מגפת ה סיחלי
ון. במקרים אלו, עוסק למענק לפי חוק האומיקרל זכאות לשלוו ק,קבוע בחוג מהמנגנון הה מבקשת לחרויבבעת שהמש

חתו תיו בתקופת הזכאות פון והאם הכנסורקמיאונגיף הכתוצאה מ פגע העוסקממשי להוכיח באיזו מידה נ ישנו קושי
 שלי קיומו די המשיבה לאהמועלות על ית עה של נגיף הקורונה או נגיף האומיקרון בלבד. האינדיקציובעקבות ההשפ

ות, אינם בחודשים שלאחר תקופת הזכא ון, אי חזרה למחזורי הבסיסות מעוסק לעוסק. נימוקים כגיבתי שונשר סק
  "ענק.עדי לשלילת המלבק מווות נייכולים לה
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 22        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

קצב '"ובלשונה  םפייבהתאם למאפייניו הספצי ,עדהווהכל עסק יש לבחון אליבא ד כמו כן, את קצב ההתאוששות של
שמקור הכנסותיו י פעילותם. דינו של עוסק מושפע מגורמים שונים הקשורים בעיקר לאופ יםסקשל ע' ותההתאושש

הימשך זמן ארוך ירה צפויה לוסק זה החזרה לפעילות סדכר מזון. לעלממות דין חנתיים אינו כמגופים ממשלממכרזים 
להעסקת ורה ק קשוסע וששות שלעל קצב ההתא שעלולה להשפיע משמעותי. כאמור, נסיבה נוספתיותר באופן 

בהחזרת  ייםבקש יאו עובדים לחל"ת ייתקלוים שהוצופת הקורונה. ייתכן ועוסקעובדים והוצאתם לחל"ת בתק
 ."תרות ארוך יוים אלה צפוי להישות של עוסקשקצב ההתאושבדים חדשים והכשרתם, כך עו דה, גיוסעבום להעובדי

יוצרת רשות המיסים בין נגיף הקורונה לבין האומיקרון.  אשרת תייד להפרדה המלאכו תנתנו לאעדת הערר כי כן, ו הנה
להיקף המחזורים כמו חזור לא י עוסקה( 2021 דצמבר-יולי חודשיםבהאומיקרון )ובפרט  נגיףטרם כי  ןייתכ ,משמע
 רון. יקומאמכוח חוק ה 2022פברואר -זכאי לקבלת מענק לחודשים ינואר יהיהועדיין  2019 בשנת

 (. 1252-23)תקשורת  יערהן הערר בענייאת ועדת הערר באותו מותב  2023במאי  28ביום  אלו דחתהת נועל בסיס עקרו

דיגיטל ן. בדומה לעניין ד הביטחומהתקשרויות במכרזים מול משרנובעות  תיהנסוהכ עוררת אשרב ן דוברבאותו עניי
י שהיו לה בתקופת קפי פעילות כפהים ציפייה לחזור לאותתה הייא לעוררת ל הייתה כי מיסיםטענת רשות ה ניוז

 נגיף לית שלכלכו הה לבין השפעתחזוריכן לא מתקיים קשר סיבתי בין הירידה במול 2019פברואר -ינואר הבסיס, קרי
 האומיקרון. 

ל בש ורקת נובעת אך במחזור העסקאו להציג ראיות התומכות בטענה שהירידה הלתכוביהעוררת טענה כי אין 
חזור תקופת הזכאות. בהצגת ירידה בהכנסות בין מחזור הבסיס למ , די היההן, כאשר לשיטתרויקהתפשטות זן האומ
נובעת  העסקאותאם הירידה במחזור מנת לערוך הבחנה  על ספציפיותות ראיין מקום לבחון א יכ עוד טענה העוררת

 .התפשטות זן האומיקרוןממשבר הקורונה או מ

בות בעק עוסקים שנפגעו בשל התפשטות נגיף האומיקרון, ולא רקן פיצוי למתא תכלית החוק היכי  ישההדגדת הערר וע
מדובר בתקופת  איןש צודקתהמיסים וכי רשות  ,סיסהב למחזור תקופתוואה ת בהשירידה בין מחזור תקופת הזכאו

 .האומיקרוןזן ות ת התפשטעקבושנפגעו ב בפיצוי לעסקים אוק הסיוע, אלות נוספת במסגרת חזכא

חלה  2019ל העוררת מלמדת כי משנת ש-ESNA בחינת דיווחי הכי  וציינה ,ועדה לבחון את דיווחי העוררתוה רהמשם עב
הכנסות העוררת הסתמכו בסך  2019ת גם ברמה השנתית, כאשר בשנת טארידה זו מתב. יתיהה משמעותית בהכנסויריד
לעניין זה ציינה ועדת הערר בלבד.  ח"ש 872,000-הסתכמו בסך של כ תיהנסוהכ 2020שנת ואילו ב ח"שמיליון  1.3-כשל 
בלות, תחול ל סגרים ומגת שופומצופה כי לאחר תק ה נפגעת מהתפשטות זן האומיקרון, היהתיככל שהעוררת אכן היכי 

דווקא ה, דירפעילות סב לעולה כי לאחר שהמשק ש 2021לשנת  -ESNAהח מדווהנה וררת. עלייה מסוימת בהכנסות הע
ומיקרון החל להתפשט בחודש הא חלה ירידה משמעותית בהכנסות העוררת. זאת ועוד, זן 2021אוקטובר -יבחודשים יונ

מאלה שדווחו על ידה שלושה הגבוהות פי עוררת דיווחה על הכנסות ה 2021צמבר ש דחודובאופן מפתיע, ב ,2021נובמבר 
 סות זעומות.  כנה דיווחה העוררת על 2022ת לאורך שנגם כן,  כמו .2021בחודש אוקטובר 

ובדתית וכי עמדה בנטל לסתור את החזקה הע מיסיםת הלאור האמור ובנסיבות המקרה מצאה ועדת הערר כי רשו
עדר ההתאוששות יוה 2019בשנת זורי העוסק כבר קרי, הירידה במח ן האומיקרון.בשל ז נגרמה ים לאזורהמחירידת 

יצרו מסה , 2021דצמבר -דשים נובמברבמחזוריו בחו רהאוצה בלתי מוסברת לכקפיעם  2022-2020 לאורך השנים
 בעוכריו של העורר באותו עניין. ה קריטית אשר היית

מחזוריו מצביעים, באופן  אם רקמענק האומיקרון יישלל מהעוסק כי ות ות הסותרחלטהה למוד אפוא משתין לנית
 ,מיסיםההוא על רשות  הנטל. רידה במחזוריםהין גיף האומיקרון לבין נבי שר סיבתיי קל אע שאינו משתמע לשתי פנים,

  ה.בנטל ז עמודי לכד או לפניהם הזכאות רה למחזורי הבסיס בחודשים שלאחר תקופתאי חז שללא די בטענה ו

ין כי לציון אשר ראה לנכ (,33553-01-22"נ עמ) ווטרמטיקבית המשפט המחוזי בעניין רצוי להזכיר בעניין זה את דברי 
 וכדבריו: ,של עוסקים בטיעון בדבר תנודתיות מחזורי העסקאות מיסיםשל רשות המוש רבה בשית יוקיימת תנודת

 . "העמקה והנמקה ממשית, בלא וששה בו שימעו יבהסל שהמש-לטיעון כההפ 'תנודתיותה'"

 נוספים והרהורים סיכום

חזקת הקשר הסיבתי אימצו את  ןהאומיקרושגה בחוק בה טותבהחל ו לדוןר שהחלנו הרואות אפוא כי ועדות העריעינ
הוצגו על שים המנחווים נה את הקשהן תאמצנו תקווה כול חס לחוק הפיצוי.שפותח על ידי ועדות הערר ובתי המשפט בי



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 23        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 וארפבר-ר)ינוא ות אחתכאשר יש לזכור כי חוק האומיקרון חל על תקופת זכא בפרט ,ניוז לדיגיטועדת הערר בעניין ידי 
2022 .)  

דות הערר בסוגיה. כדרכה בקודש החלטות נוספות אשר יינתנו בתקופה הקרובה על ידי וע אחר אפואלעקוב ה יהי מעניין
. אנו דיגיטל ניוזרר בעניין חלטת ועדת העלבית המשפט המחוזי על הותגיש ערעור ר וותלא ת מיסיםרשות ה דומה כי

ון, לעמוד על זכויותיו ולא חוק האומיקרח כומ למענק קשרהמיסים בות רש ל ידינדחה עם אשר קוראים לציבור העוסקי
  ע לו מכוח הדין. לוותר על המענק אשר מגי

איום מרומז סים המי רשות"שתלה"  בעניין יערה תקשורת והןניוז  דיגיטלן נייהן בעיצוין כי ב, לבסוף ולא פחות חשו
 אושרו כבר אשר האחרים ענקיםמה על להשפיע יכולים טתההחלצאים בי הממינת כבו היא מצישבגוף החלטתה בהשגה 

 ניוז טלגידילבקשר  ה לעניין זהפסולה זו של הרשות וצייניקרה התנהלות ועדת הערר ב .הסיועמכוח חוק  תולעורר
" כלפי מרומז, שפעם נוספת החליטה לכלול בהשגה "איום יבההמש"זה המקום להתייחס להתנהלות : מןכדלק

ן הזכאות למענקים אשר אושרו לו בעבר. המדובר ך להביא לתיקובכה הליכים נוספים יהיט בנקואם יעוסק, ש
קום להורות על תיקון מ סבורה שהיה יבההמשה  לערכאות. ככל שלות חמורה אשר יש בה לפגוע בזכות הגישבהתנה

 עלסק לממש את זכותו עו של צונובלבד. רייניים ודמים, היה עליה לבצע זאת על סמך נימוקים ענים קמענקהחלטות ל
הם י לתיקון החלטות קודמות בגין מענקים לרעור על החלטת רשות מנהלית אינו מהווה נימוק ענייני חוק להגשת עפ

רונה, התנהלות זו, הובאה לידיעת לאח לתר.ולה שעל המשיבה לחדול ממנה לאפסר בהתנהלות דובהמ הוא נמצא זכאי.
סוחים שיש בהם להטיל דופי רת  לנקוט בניוחב ר. נראה כי המשיבהער יקיפר תרים במסתבים אחמותב זה ומו

 ..."על פי חוק תיעם מלממש את זכותםבציבור העוסקים, ואף להר

נאמן הציבור ולא אמורה לשמש  אשר כרשות מנהלית ,המיסים רשות שלת הדורסני לותהנההת על להצר אלא לנו ןאי
  .ורה זוחמ לותמהתנהלאלתר לה לחדול וקוראים  ,בוכאוי

 

 דין מיסים ממשרד עמפלי עריכת - כותביםה

 

 יסוי מקרקעיןמ

 עיןתיקונים בחוק מיסוי מקרק - 2023-2024לשנות המס  חוק ההסדרים

 , עו"ד איתן ריקלין ועו"ד רפאל בוסידאןברגלברחיה זי עו"ד

 בר:והס פירוט להלן. תוקנו כמה סעיפים בחוק מיסוי מקרקעין חוק ההסדרים במסגרת

 םע המיועדת לבנייה למגוריבמכירת קרק מסת הוראת שעה להטבו   .1

, וקיימת לגביהן 31.12.2027נקבעה הוראת שעה ולפיה תינתן הטבת מס במכירת קרקעות פרטיות שתבוצע עד יום 

כר תה תימשבמסגרגם בעסקת קומבינציה  תכנית המתירה בנייה של שמונה דירות מגורים לפחות. ההוראה תחול

דירות לפחות. בהתאם להוראת השעה, נייה של שמונה וכנית הכוללת מתירה בהתש רקע לחלק מהיחידות, ובלבדק

 - 25%יחולו שיעור מס מופחת של  6.11.2001ום לי ועד 1.4.1961ופה שבין אם יום הרכישה של הקרקע הוא בתק

 .6.11.2001ם עד ליוכישה וכיום, וזאת על השבח הריאלי שנצבר מיום הר 47%במקום 

 48אם הבנייה הסתיימה בתוך  –ות. לדוגמה ות תקופת הבנייה של הדירהתאם להתארכב גתההטבה תהיה מדור

. ככל שתקופת הבנייה 6.11.2001ריאלי שנצבר עד ליום ח ההשבמ 100%כירה, תינתן ההטבה על חודשים מיום המ

ז שאם חודשי 96ופה מקסימלית של לתק קטן עדהולך ומתארכת, שיעור השבח הריאלי שייהנה מהטבת המס 

 חודשים מיום המכירה, תישלל ההטבה לחלוטין. 96נייה תעלה על . ואם תקופת הב50%ההטבה עומדת על 

 31.12.2027ועד ליום  1.6.2023התיקון יהיה בתוקף מיום 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 24        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 קיצור התקופה למכירת הדירה הישנה למשפרי דיור   .2

ירה ישנה בפטור התקופה למכירת ד רהוצד את מחירי הדירות, קק ולהוריות בשוע הדירעל מנת להגדיל את היצ

ת מס רגומד קש לקבל ברכישת דירה זושבח לדירה יחידה, כאשר נרכשה לפני כן דירה חלופית והרוכש מב ממס
 18תוך הטבות המס )שבח ורכישה( יינתנו רק אם הרוכש ימכור את הדירה הישנה ביחידה, כך ש רכישה לדירה

 חודשים כיום(. 24ם ם מרכישת הדירה החלופית )במקוחודשי

 .1.6.2023ל מיום תוקף למשך שנתיים החקיצור התקופה יהיה ב

 ורים על קרקע פנויהמג ירתשלילת זכאות לחישוב לינארי מוטב במכירת ד   .3

וענק פטור ממס לפיו מוטב )שוכר דירת מגורים מזכה יכול היה לעשות שימוש בשיעור המס הליניארי המעד היום מ
רכש קרקע פנויה )ששיעור המס גבלה. כך, מי ש( כמעט ללא מ1.1.2014רכישה עד ליום ה וםשבח לתקופה שמי

המס המוטב בעת מכירת דירת  ה דירת מגורים וליהנות משיעורעליות הליניארי המוטב לא חל עליה( יכול היה לבנ
 המגורים, וזאת מיום רכישת הקרקע הפנויה.

ויה כאמור, אך ל קרקע פנכירת דירת מגורים שנבנתה עמ שלאת הזכאות לשיעור מס זה במקרה שללה כעת נ
לא יישלל בכל אחד מן המקרים טב המובמטרה לעודד בנייה למגורים על קרקעות פנויות, שיעור המס הליניארי 

 ם:הבאי

 ורים.ירת מגהיתה קיימת במקרקעין ד 1.6.23( במועד רכישת המקרקעין או ביום 1)

 .31.12.30ם עד ליום ריגו( כאשר הושלמה בניית דירת מ2)

 כדירות מגוריםות מעטפת מיסוי דיר   .4

ים( יהיה קבלן ללא שנעשו בהן עבודות פני היד נקבע מפורשות כי מיסוי רכישת דירות מעטפת )דירות הנמכרות על
ו היחידה( ולא לפי שיעור מס ה דירתזו אינלמי ש 10%-8%לפי שיעורי מס רכישה הקבועים לדירות מגורים )

ידי הוספת "דירת מעטפת" להגדרת "דירת מגורים". (, וזאת על 6%-5%ירת מגורים )ה הקבוע לנכס שאינו דישרכה
רת יוקרה במצב של "דירת מעטפת" על מנת לשלם ון המס של משקיעים הרוכשים דיתכנף לתיקון זה נועד לשים סו

 מס מופחת.

 1.1.2024מיום  קף החלנס לתותיקון זה ייכ

 ת עירוניתוי התחדשויסבמתיקוני חקיקה 

 פטור לדירה אחת למוכר –ינוי ת בפינוי בתמורה כספי   .5

בינוי על כל הדירות ם פינוי בינוי היה זכאי להטבות פינוי מתחר בעד התיקון, בעלים של דירת מגורים אחת או יות
ד תקרת הפטור ע אתזומן נוסף על דירת התמורה, וזלום במבלת תשבבעלותו, ובכלל זה פטור ממס שבח בגין ק

 .הקבועה בחוק

כל על . אך ורק לדירה אחת במתחם למוכר תקרת הפטור רה במזומן תהא פטורה ממס שבח עדקון, תמולאחר התי
 דירה נוספת, התמורה כספית תהיה חייבת במס שבח.

 ואילך. 1.10.2023עסקאות שנעשו מיום  –תחולה 

 ת מס במתחמי עיבוי בינויהטבו הגדרת   .6

ת ספציפית בחוק מתחם של עיבוי ובינוי, אולם לא הייתה התייחסומתחם פינוי בינוי הוגדר בחוק גם כ ,וןיקעד הת

 לתקרות הפטור.



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 25        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

טבות המס הוסדרו בחוק ונקבעו תקרות פטור לעיבוי ובינוי. כך למשל, בניגוד לחיזוק ושיפוץ ניתן הן, יקולאחר הת
עד תקרת הפטור  ונוסף על כך אף ניתן לתת תמורה כספית, מתהקייחדשה במתחם כנגד הדירה  ם דירהלבעלי לתת

 רה אחת במתחם(.בדומה לפינוי בינוי )ביחס לדי

 ואילך. 1.10.2023ם מיועסקאות שנעשו  –תחולה 

 שיעור הבעלות בדירת התמורה   .7

בלת דירת ק יןח בגהיו זכאים לפטור ממס שב בינוי ופינוי 38/2עד התיקון, בעלי דירת מגורים בפרויקט תמ"א 
משיעור זכותו  לא יהיה נמוך מת, ובלבד ששיעור זכות הבעלים בדירת התמורהתמורה חדשה כנגד הדירה הקיי

 ת.בדירה הקיימ

א לשיעור הבעלות ביחידה הקיימת. החריג לכלל הו שווה לאחר התיקון, על שיעור הבעלות ביחידת התמורה להיות
ביחידה  הבעלות משיעור לא יפחת הבעלות ביחידת התמורהר עוז שיבלה במלואה בירושה, או אה שהתקבדיר

 הקיימת.

יוכלו לקבל בפטור ממס שתי דירות, אחת לא חת התיקון נועד למנוע תכנוני מס באופן כזה ששני בעלים בדירה א
רה (, אולם המחוקק מחריג דיהתמורהבדירת  100%-בדירה הקיימת ל 50%-יעור בעלותם עולה מלכל אחד מהם )ש

 ותפת שנכפתה על הבעלים.לה בירושה שכן מדובר למעשה בבעלות משקבהתש

 ואילך. 1.10.2023עסקאות שנעשו מיום  –תחולה 

 יזמים והקצאת מניותן בי יותהסבת זכו   .8

הגיע 'יום המכירה' ר טרם ת( כאשעד התיקון, במכירת זכות בפרויקט פינוי בינוי או תמ"א בין יזמים )הסבת זכויו
 ה' אין מדובר בזכות במקרקעין )פס"ד איווגה(.בעסקה במקרקעין, שכן לפני 'יום המכירר ובה מדלא הי

חייבת במס רכישה בהתאם  כירת זכות במקרקעין, ואולם תהיהה מהוולאחר התיקון, מכירה כאמור בין יזמים ת
 יות(.תחייבופחות הלשווי הערכת התמורה בפועל )שווי המקרקעין 

 .אפס ה לעניין מס רכישה יהיהירמכוי השו –בהקצאת מניות 

 ואילך. 1.6.2023שנעשו מיום  עסקאות –תחולה 

 בינוי נויופי 38/2העברת דירה ללא תמורה בעסקאות תמ"א    .9

היתה  עד לתיקון, כאשר הדירה הקיימת הועברה לקרוב בפטור ממס בשנתיים שקדמו לחתימה על הסכם התמ"א
 יחסות לתקופת צינון(.ם )בעסקאות פינוי בינוי לא הייתה התייזל כירההזכאות לפטור ממס שבח במנשללת 

רואים את נותן המתנה ואת  ירה'המכום לאחר התיקון, בתקופה של שנתיים לפני החתימה על ההסכם ועד ל'י
נוני המטרה היא למנוע תכניהם. ר של שכלומר בוחנים את הזכאות לפטו – קרובו כמוכר אחד לעניין אותן יחידות

 נו זכאי לפטור.ת הדירה הקיימת במתנה כאשר המעביר איברהעמס ב

 ואילך. 1.10.2023עסקאות שנעשו מיום  –תחולה ביחס לפינוי בינוי 

 ואילך. 1.6.2023העברה שנעשתה מיום  – 38/2ביחס לתמ"א לה תחו

 הגדרת דירת מגורים –תמ"א  .10

למגורים במשך הפטור על הדירה לשמש ת בלם" בעסקאות תמ"א כי לשם קוריירת מגדרת "דהתיקון קובע בהג
 נמצאת הדירה.תיים רצופות לפחות, לפני מועד החתימה על ההסכם הראשון בבניין שבו שנ

 ואילך. 1.6.2023עסקאות ש'יום המכירה' לגביהן נקבע ליום  –לה תחו

 ירות קיימותפטור לשתי ד – 38תמ"א  .11

 לבד למוכר.ימת אחת בניתן ליחידת מגורים קי 38/2א מ"יקף הזכאות לפטור ממס בעסקאות ת, הקוןלתיעד 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 26        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

שיעור הבעלות בדירת  מורכא לאחר התיקון, הורחב היקף הזכאות לפטור התמ"א לשתי דירות מגורים, כל עוד
עלות בדירה עור הבואז שידירה שהתקבלה בירושה,  –ת )חריג התמורה יהיה שווה לשיעור הבעלות בדירה הקיימ

 ר הבעלות בדירה הקיימת(.עושיהתמורה לא יפחת מ

 ירההגדרתו בחוק( או קשיש יהיו זכאים לפטור ביחס לשתי דירות שהתקבלו כנגד דזור מוטב )כבעל דירה בא
 ימת אחת.קי

 ואילך. 1.6.2023עסקאות ש'יום המכירה' לגביהן נקבע ליום  –תחולה ביחס לפטור 

 ואילך. 1.10.2023ם יועסקאות שנעשו מ –יעור הבעלות ים בשלשינויתחולה ביחס 

 פטור ביחס לכל הדירות –רי דיור ציבו /אזור פריפריאלי .12

יפריאלי יה הורחב היקף הזכאות לדירות באזור פריפרהפרלטובת קידום עסקאות התחדשות עירונית באזורי 
 ניין.בבת מוגבלת למספר הדירות הקיימו ר אינהת לפטו)הגדרה חדשה בחוק( ולדירות בדיור ציבורי, כך שהזכאו

 ואילך. 1.6.2023ליום  לגביהן נקבעעסקאות ש'יום המכירה'  –תחולה 

 פטור על תמורה כספית –הגדרת "מוכר מוטב"  .13

 תמורה כספית הייתה תמיד חייבת במס שבח. 38קון, בעסקאות תמ"א יתל עד

 בר ב"מוכר מוטב".שר מדוממס כאלאחר התיקון, תמורה כספית תהיה פטורה 

עבורו "דירה יחידה" לעניין פטור דירה  במתחם מהווהדרתו החדשה בחוק או מי שדירתו קשיש כהג –מוכר מוטב 
 (.2ב)49יחידה כמשמעותה בסעיף 

 ואילך. 1.6.2023עסקאות ש'יום המכירה' לגביהן נקבע ליום  – הולתח

 2033עד  –הארכת תוקף פטור התמ"א  .14

 .31.12.2021יום ב קעלחוק פ 5מס המצויות בפרק חמישי ת הטבוף התוק

 18.05.2026לחוק לפיו תוקף הטבות מס אלה יוארך עד ליום  99תיקון סם ברשומות פור 16.05.2023ביום 
 (.1.1.2022מיום  ביתקטי)רטרוא

 .2033במסגרת התיקון בחוק ההסדרים מוארך תוקף הפטור עד לסוף שנת 

 קשישהטבות מס ל .15

 2/38החלת הטבות קשיש בתמ"א       5.11

  38/2תמ"א  להן בעסקאות פינוי בינוי גם על עסקאותהתיקון מחיל את הטבות המס שקשיש זכאי. 

 גות קשותחולה סיעודי בדרעל גם החלת הטבות המס לקשיש       15.2

 ת, כך ות קשוהתיקון מחיל את הטבות המס שקשיש זכאי להן כאמור, גם על חולה סיעודי בדרג
)ג( 2ת )כהגדרתו בסעיף ת מי שנזקק לשירותי סיעוד בדרגות הקשואם שהגדרת "קשיש" החדשה כוללת ג

 (.2006-נוי )עידוד מיזמי פינוי בינוי( התשס"ולחוק פינוי ובי

 עד ששה חודשים ממועד הפינוי–מועד מכירת דירת הקשיש לצד ג'       315.

  ס ובלבד שהוא ממ הא פטורהירת התמורה לצד ג' תשיש לדשל הק קובע כי מכירת זכותו 1כב'49סעיף

 אים המפורטים בסעיף.לרכוש לעצמו דירה במקום אחר על פי התנמשתמש בכספי התמורה כדי 

 בו הקשיש יוכל למכור זכות זו לשם קבלת שר למועד האחרון שבא רותעד לתיקון, היה חוסר בהי
חרי אף גם אחרי שהסתיים הפרויקט וא הדירה כור אתהפטור, כאשר לפי לשון החוק יכול הקשיש למ

 שהקשיש עבר להתגורר בדירת התמורה.

 ה מורהת לאחר התיקון, החוק מגדיר כי הזכאות לפטור מותנית בכך שהקשיש ימכור את הזכות לדירת
 עד שישה חודשים אחרי מועד הפינוי של יחידת המגורים הקיימת.



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 27        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 היתרליטת הבקשה לעד לק -ליזם מועד מכירת הדירה הקיימת       15.4

 ,ולא לצד ג'( מותנית בכך שהיא נמכרת יש במכירת הדירה הקיימת ליזם )לה לקשהקה עד לתיקון

 דירה מהיזם."בסמוך" לקבלת ה

 ימכור ליזם את דירתו הקיימת עד לקליטת הבקשה  ת בכך שהקשישתנימו לאחר התיקון, ההקלה
 הדירה. תף שבו נמצאתת המשובי הביכוח תכנית פינוי בינוי לגלהיתר בנייה מ

 ואילך. 1.6.2023כירה' לגביהן נקבע ליום עסקאות ש'יום המ – 11.1-11.4יפים לסעס יחתחולה ב 

 

 ממשרד עו"ד מאיר מזרחי ושות' -הכותבים 

  
 

  דושים במיסוי פרויקטים בהתחדשות עירוניתיח
 2024-2023לשנים חוק ההסדרים על פי 

  יוסף-עדי בן יאיר עו"ד

עדכונים ו שינויים ולח (,וק""הח)להלן:  1963-ורכישה(, התשכ"ג בח)שמקרקעין  חוק מיסויל 100ספר ון מבתיק
 .31.5.2023שעבר בכנסת ביום  2024-2023 םשניים לאשר נקבעו בחוק ההסדר ,בנושא התחדשות עירוניתתיים משמעו

 :התחדשות עירונית מסוגטים תיקונים הנוגעים לסוגיות מיסוי מקרקעין בפרויק כמה יוצגולהלן 

 נויביי עסקאות פינו

יק פטור ממס בגין מכירת זכויות במקרקעין סעיף זה מענ .קכב לחו49סעיף  הואי וי בינוסעיף הפטור החל בעסקאות פינ
 .ליזם בפרויקט מסוג פינוי בינוי םעלין הבמ

ת השווי" ויותיהם עומדת "בתקרזכ כירתבגין מ מהיזם כי התמורה המתקבלת בידי הבעליםהוא התנאי לזכאות לפטור 
 י הגדרתה בסעיף זה.פ לע

ה ירדנתן אף תיבהם וכן יכולים להיות מקרים ש ,פית חדשהודירה חלשל מתן  הז היהי ? לרובה מהיזםמהי אותה תמור
 שדרוג מטה. כלומרבתוספת תמורה במזומן,  פית קטנה יותר בשטחהוחל

פית ודירה חלובין שזו פית ולזו דירה חש בין - התמורה בכללותה ,לחוקשקדם לתיקון ולפי המצב החוקי  ,אם כן

 י סעיף זה.פל וד ב"תקרת השווי" שהיא למעשה תקרת הפטור עלעמ צריכההייתה  - מזומןותוספת 

כב)א( לחוק, לפי 49החלופות בסעיף  שלושתה "תקרת שווי" תיקבע בהתאם לחלופה המתאימה מבין ואי כ ישנדג
 ן.ניהיהגבוהה מב

 ,בינוי ט פינוית פרויקבמסגרלבעלים ת עקיפות הניתנות מהיזם ל תמורוע גםהפטור יחול , עיללשתמורות ה לעסף ונ
מטעם הבעלים, שכר  עורך דיןדות בבניין, שכר טרחת והעבצוע ובכלל זה: דמי השכירות שישולמו לבעלים לתקופת בי

 .וכיו"בהמפקח על הבנייה מטעם הבעלים 

במזומן, ית כספורה מתן תמכי  הוא התיקון לחוק קבותבעש חוקי החדב ההמצ, בניגוד לאמור לעיל .שןעד כאן הדין הי
ממס, תהיה מעתה מוגבלת למכירה  ורפטב יתההי שלעילאשר עד לתיקון לחוק  בפרויקט, הענקת דירה חלופית לעסף ונ

 ולבעלים יחיד. ,של דירה אחת בלבד במתחם

יזם בפטור ממס וזאת עד ספית מהכ רהת לקבלת תמותעמוד לבעלים הזכאותחם ת במלפיכך, רק בגין מכירת דירת אח
 (.3כב)א49נקבע בחוק סעיף סעיף החדש שוי, כקבוע בותקרת השל

תמורתן יקבל תמורה כספית? התיקון לחוק קובע ורויקט אחת במתחם ליזם בפ ירהר מדומה לגבי בעלים שימכור יות
כלומר, ברגע  -הבינוי וי ינפ מד עסקתבמע כבר ימוסהחת במתחם רה אלדי כי תשלום תמורה כספית מעבר לגביו

 למכור את הדירה לצד שלישי. בבואולא רק בעתיד א יחויב במס שבח, וומן הועם המזנפגש  םישהבעל



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 28        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

מעבר למכירה  הווה השלמה עד לגובה "תקרת השווי"ומכאמור לעיל,  מעשי, מרכיב המזומן אשר ישולם לבעליםפן באו
סעיף  בח לפיבמס ש הימוס( לחוק(, 3ב)אכ49בסעיף החדש  וראמל הפטור כלגביה יחושבמתחם ) אחת דירהשל 

 .25%כלומר בשיעור של  - ( לחוק1א)ב()48

 בעלים המחזיקים בחלק יחסי מהדירה הנמכרת ליזםעם  מאוד היטיבש ,כב)ב( לחוק49יף ה סעכי ישונ התיקון קובעעוד 
זכאות לקבל תמורת  ,מדירה בחלק יקחזלבעלים שה הסעיף זחוק, העניק לקון לתי במצב שקדם. במסגרת הפרויקט

בדירה יחד  וזיקשהח , לפי המצב החוקי הקודם, שני שותפיםהפית שלמה בפטור ממס. לדוגמודירה חל ליזםמכירתה 
 ,שלמה דירהאחד זכאים לקבל בגין מכירתה ליזם תמורה של שתי דירות חדשות בבניין שיוקם, לכל באופן שווה היו 

 מס מלא.וזאת בפטור 

ל הבעלים בדירה הנמכרת יהיה זהה עור אחזקתו ש, נדרש כי שיון לחוקהחוקי החדש בעקבות התיקהמצב לפי  לםאוו
, במקרה ששני שותפים שווים ימכרו את נושל הדוגמבכלומר, ת המתקבלת מהיזם. יפולה החלשיעור אחזקתו בדיר

 הבשים לקבל בפטור ממס רק דירה אחת כא, הם יהיו זכב)ב( החדש לחוק49 סעיףלפי דירתם ליזם במסגרת הפרויקט, 
 עורים שווים.זיק בשיו להחיידרש

סוג לחול לגבי מוכרים מיהן ואז הדין הישן ימשיך לבע בידיבו מדובר בזכויות שהתקבלו בירושה שמקרה ב זאת למעט
כנגד  הלבפית, שהתקוים החלבדירת המגור זקתםר אחפטור ממס גם אם שיעו והם ימשיכו להיות זכאים לקבל ,זה

 בדירה הנמכרת.משיעור אחזקתם  שלא יפחת לבדוב ,זההמכירת דירתם ליזם, לא יהיה 

תבוצע העברת יחידה לקרוב בפטור שככל  ,לחוק בעקבות התיקון ,החדש יקחוה צבהמ, לפי בנוגע להעברות בין קרובים
הוא גם מועד התקיימות ש ה,ת יום המכירימת ההסכם ועד להגעי חתלפנ - חודשים 24 אשהי - ממס בתקופת המיזם

הייתה  המתנתן המוכר אחד לעניין אותה יחידה שהועברה, כלומר אילו לנוו יר ובקרוביראו במעבזי תלים, אהתנאים המ
 כב)ג( לחוק.49 :לקרובו תעמוד הזכאות לפטור. התיקון האמור נקבע בסעיף חדשגם אזי  ,זכאות לפטור

התיקון חודשים לאחר  ארבעה , תהא רק לגבי עסקאות שנעשו11-7 םפי, בסעישלעילתחולתם של התיקונים  :התחול
 "פוגעת" בנישומים. ראש וראהמדובר בהשזאת מאחר . 01.10.2023ה, כלומר החל מיום לחוק ז

אים לתנ התאםמס בזכאי לפטור מ הקשישידיו במיזם, יהיה בית שהתקבלה ופשל הדירה החל קשישירה בידי במכ
מותנה,  שלעילכי הפטור  הוא וקתיקון לחות הבעקב דשהמצב החוקי הח)א( לחוק. 2כב49וכן ( )ב1כב49עיף הקבועים בס

עד פינויה של יחידת המגורים הנמכרת ליזם על ידי ישה חודשים לאחר מוד שכר עפית תימובין היתר, בכך שהדירה החל
לדאוג  שהואיף הפטור סעשבל הרציונם את מקיי קשישר שניתן להפטודא ש. כלומר, רשות המיסים רוצה לווהקשיש

תינתן ה טבהכי הוכן  ,חודשים לאחר מכן שישהולא יאוחר מ ,י עקב פינויה של הדירהדיחלופי מרים מגו קוםלמ קשישל
סעיף  ,חוקואינו מחזיק בו זמנית בשני נכסים. תחולה: האמור נקבע בסעיף חדש ל הישנהשכבר מכר את דירתו למי 

חל ביום תחילתו של חוק ל שככ - כ לחוק49סעיף  ת שיום המכירה בהן נקבע לפיסקאוע ביו תהא לגולתותח, (5)ב()1כב49
 , או לאחריו.01.06.2023זה, 

 ה מחדשיל הריסה ובניחיזוק בדרך ש תכניי תועסקאות לפ

, הפטור ב החוקי הקודםוק. במצלח 1לג49קבוע בסעיף ה מחדש יהפטור בעסקאות מסוג חיזוק בדרך של הריסה ובני
, הגבלת המצב החוקי החדש בעקבות התיקון לחוק . לפימהבעליםכל אחד ניין לרה של דירה אחת בבבל למכיוגמ היה

ובלבד ששיעור אחזקת הבעלים בדירות  י כל אחד מהבעליםן ביד( דירות בבניי2תי )ששל ירה הפטור תורחב עד למכ
ובר בו מדשמקרה ב . זאת למעטרו ליזםמכשנקתם בדירות יהיה זהה לשיעור אחז זם,מהיהחלופיות שיוענקו בתמורה 

ך שלא יפחת יותר, א לגדוזקה פית אף בשיעור אחוקרקעין ולכן יהיה זכאי לדירה חלאת זכויותיו במם אשר ירש ליבעב
ביהן נקבע לפי לג ירהתהא לגבי עסקאות שיום המכ שלעילתחילת התיקון  תחולה:ר אחזקתו בדירה הנמכרת. משיעו
שההטבה להענקת הפטור בגין מכירת  מכאן לאחריו., או 01.06.2023יום התחולה של חוק זה, ב חללחוק ש 1לב49סעיף 

לחוק, היינו יום התקיימות  1לב49ן נקבע לפי סעיף ת שיום המכירה לגביהוסקאבי ע( דירות ליזם תחול רק לג2שתי )
 ההסיפכי  ון זה. יובהרלתיקם קדתמה במועד שזאת גם אם העסקה נח .01.06.2023התנאים המתלים שחל לאחר יום 

 הבעאר פית, יחול רק לגבי עסקאות שנעשוונמכרת והחלהים בדירה אחזקתם של הבעלגע לשיעור נוב של התיקון
 .מיםמדובר בהוראה אשר "פוגעת" בנישושזאת מאחר  01.10.2023תיקון לחוק זה, כלומר החל מיום חודשים לאחר ה

בבניין  רה המצויהבעלים בדים השאו  קשישרת הגדעל  יםבעלים העוניהיו  דשהחמצב ב לחוק בעקבות התיקוןכמו כן, 
( 1ת זכויותיהם בדירת מגורים אחת )פיות בתמורה למכירחלוות ( דיר2זכאים לקבלת שתי )חוק, ה על פי זור מוטב"ב"א



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 29        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

נוי ובינוי. סוג פימ יםתנת בפרויקט, זאת בדומה להטבה הניסההרייקטים של חיזוק בדרך של גם בפרו בפטור ממס ליזם
 ריאליפפריזור בו מדובר בדירה באשבמקרה ן ה לצורך דיור ציבורי וכעל ידי המדינ ירה המוחזקתדבירת זכויות לגבי מכ

ספר ל מה עאת אזורי הנגב או הגליל(, הפטור ממס יחול ללא הגבל )הגדרה חדשה אשר התווספה גם היא לחוק וכוללת
 ( לחוק.2())ג1לג49חדש הנקבעו בסעיף ויקט. שינויים אלו גרת הפרמסב יימכרו ליזםהיחידות בבניין ש

חל ביום ש ,לחוק 1לב49ביהן נקבע לפי סעיף לג ירהמורים תהא לגבי עסקאות שיום המכתחילת השינויים הא :תחולה
 קהזימחהמדינה ה או "קשיש" הםבעלים בדירות הה מכאן, שעסקה שב, או לאחריו. 01.06.2023התחולה של חוק זה, 

יימות התנאים המתלים חל התקלחוק, היינו יום  1לב49סעיף לפי  נקבע ןלגביה ויום המכירה ,לצורך דיור ציבורי בהן
 זאת גם אם נחתמה במועד שקדם לתיקון זה. .תיקון לחוק יחול לגבי אותה עסקה, אזי ש01.06.2023ם לאחר יו

ט עתיד סה והוא בהחלוק בדרך של הריחיז ים מסוגקטויולבעלים בפרבשורה גדולה ליזמים  ווהמה שלעילהתיקון 
דיור המדינה לטובת ה ידיעל דירות רבות המוחזקות  שיש בהםם ם בבניינילהחסמים רבים שאנחנו עדים  לשחרר

ם אותם של בעלים העומדיזכ בשלונטל המס הכבד שחל בגין מכירתן ליזם היווה מכשול להוצאתם לפועל, וכן  ,הציבורי
י של פינו בדומה לפרויקטים - ורה מהיזם( דירות בתמ2לקבלת שתי ) זור מוטב,מצויים באו/או ה ש"שיבהגדרת "ק

 ובינוי.

 דירתו היחידה, אהוא למעשה מי שדירתו במתחם הפרויקט היש"מוכר מוטב", חדש בשם  שגמומטביע התיקון לחוק 

החוקי החדש  המצב. ( לחוק2ב)49 ות סעיףראהושי, בהתאם לשליוכר את דירתו לצד ה מהי היה זכאי לפטור ממס אילוו
ך של הריסה, תהיה בדרוק י "מוכר מוטב" בפרויקט מסוג חיזדירה ליזם על יד כי מכירת הוא ן לחוקבעקבות התיקו

בלבד שהתמורה  תזאו ,פית ותמורה כספיתומס גם אם בתמורה ליחידה הנמכרת ניתנה לבעלים יחידה חלפטורה מ
סעיף חדש ם. תיקון זה נקבע ביבנויים המחוי( לחוק בשי3אכב)49ף החדש ר בסעיי, כאמוווהשעמוד בתקרת בכללותה ת

לחוק  1לב49תהא לגבי עסקאות שיום המכירה לגביהן נקבע לפי סעיף  הן זתחילתו של תיקו תחולה:( לחוק. 1)ג1לג49
 1לב49לפי סעיף  יה נקבעגבל שיום המכירהאו לאחריו. מכאן, שעסקה , 01.06.2023חל ביום התחולה של חוק זה, ש

זאת גם  .העסקהתיקון לחוק יחול לגבי אותה , 01.06.2023חל לאחר יום  התנאים המתליםם התקיימות וישוק, היינו לח
 אם נחתמה במועד שקדם לתיקון זה.

לים בעל ניתן להעניקה מחדש יהא ייסה ובניהר של לפיו בפרויקטים מסוג זה של חיזוק בדרךולפיכך, מדובר בחידוש 
רק בגין קבלת תמורה בלת תמורה כספית, אלא יק פטור בגין קנהחוקי לא העשבעבר המצב  פי על אףתמורה כספית, 

רלוונטי רק לגבי מי  שלעילכי החידוש  גישדיש להואולם ת בבניין החדש שיוקם במסגרת המיזם. יפולמסוג דירה ח
רתו לצד ה מוכר את דיממילא היה פטור ממס אילו הי השומכאן שלמע כאמור לעיל, טב"כר מו"מורת עונה על הגדש

פית והתמורה ושהדירה החל ובלבד ,הענקת פטור גם על תמורה במזומןלהתיר רשות המיסים  מוכנה ךכ משום .ישליש
  בים.מחוים הויי, בשינ( לחוק3כב)א49בהתאם לאמור בסעיף  ,יחד עומדות בתקרת השווי גם הכספית

ת דירת מגורים לקרוב העברצע תבוש, ככל וקות התיקון לחהמצב החוקי החדש בעקב, לפי םיבורות בין קרבנוגע להעב
הוא יום התקיימות ש לפני חתימת ההסכם ועד להגעת יום המכירה חודשים 24 אס בתקופת המיזם, שהיבפטור ממ

המתנה הייתה  לנותןו יל, כלומר ארהעניין אותה דירה שהועבלד אחמוכר יראו במעביר ובקרובו התנאים המתלים, אזי 
ון זה : תיקתחולה)ד( לחוק. 1לג49סעיף זכאות לפטור. התיקון האמור נקבע בד הקרובו תעמול גםאזי  ,פטורזכאות ל

 ואילך. 01.06.2023יחול על העברה של יחידת מגורים לקרוב שנעשתה מיום תחילתו של חוק זה, 

עשה היא למש ,לב לחוק49 סעיףב של "דירת מגורים" חדשה ההגדר תתווסף 5לפרק חמישי כי ון לחוק יקהת קובעעוד 
בו נחתם הסכם המכירה הראשון ש לפני המועדשנתיים רצופות לפחות ו חלק מדירה אשר שימשה למגורים ירה אד

ינוי נאים לפרויקטים של פת תואשועורך ה המצב החוקי החדש בעקבות התיקון לחוקבו נמצאת הדירה. אם כן, שבבניין 
רת המגורים בתנאי של שימוש למגורים בפועל בדידה זה נדרשת עמיטור לפי פרק ומעתה על מנת להיות זכאים לפ ,ובינוי

תחילתו של התיקון תהא  תחולה: חודשים לפני חתימת ההסכם על ידי ראשון הבעלים בבניין. 24הנמכרת בתקופה של 

, או 01.06.2023יום התחולה של חוק זה, ב חללחוק ש 1לב49ביהן נקבע לפי סעיף לגה ירום המכלגבי עסקאות שי
יימות התנאים המתלים החל לחוק, היינו יום התק 1לב49סעיף ה נקבע לפי , שעסקה שיום המכירה לגבילאחריו. מכאן

 .זהן אם נחתמה במועד שקדם לתיקו, זאת גם התיקון לחוקה יחול לגבי, 01.06.2023לאחר יום 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 30        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 ך"עסקאות מול "יזם ממשי

קשיים החל משלב חתימת ביכונים רבים וב וכרוכות בסאורכות זמן רשות עירונית הן עסקאות שתחדה שלעסקאות 

משך הזמן והעלויות עלולים להביא לשינוי  משום כך,אתו לפועל של הפרויקט. ההסכם בין הבעלים ליזם ועד הוצ
 בהם יזמיםשבמקרים  ,ובות אלסיבנהפרויקט.  י מצב שיצטרכו למכור אתכדד ם של היזמים ולקשיים כלכליים עבמצב

ת זכויות היזם מכירכי  קובעקבות התיקון לחוק המצב החוקי החדש בע ,ויקט ליזם ממשיךכויותיהם בפרמוכרים את ז
הווה בכל ת ה,ים בהסכם ועד להגעת יום המכירשבין מועד התקשרות ראשון הבעל בתקופת הביניים בפרויקט ליזם אחר

וצא ליזם הממשיך ייקבע שבין היזם הימכירה בעסקה במקרה כזה שווי ה .ן"מקרקעיב ותירה של "זכמקרה אירוע מכ
הממשיך, בניכוי התחייבויות היזם היוצא בעסקה המקורית מול רה החוזית ששולמה על ידי היזם י גובה התמולפ

ם אלו תהא עיפיס שלותחולתם  ,3לב49-ו 1כה49 :ים לחוקדשח : הוראות אלו נקבעו בסעיפיםולהתח. הבעלים בפרויקט
 , ואילך.01.06.2023ה, ילה של חוק זעשו מיום התחעל עסקאות שנ

 

 -טיקוצקי, קנטור, גוטמן, נס , עמית גרוס ושות' עורכי דין. , שותפה  משרד :דורון,הכותבת מומחית בכל תחומי המס. 
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 2033ד ע –התמ"א הטבות המס בפרוייקט  וקף הארכת ת

 .31.12.2021לחוק פקע ביום  5תוקף הטבות המס המצויות בפרק חמישי 

 18.05.2026וקף הטבות מס אלה יוארך עד ליום לחוק לפיו ת 99פורסם ברשומות תיקון  16.05.2023ביום 
 (.1.1.2022)רטרואקטיבית מיום 

 .2033ור עד לסוף שנת במסגרת התיקון בחוק ההסדרים מוארך תוקף הפט

 

 שבחבחישוב מס  או מחסן ששימש למגוריםגורים דירת מ

  רמי אריה עו"ד רו"ח

וייתכן כי הוא ייחשב רק לזכות במקרקעין  ,ארי מוטבינמחסן ייחשב לדירת מגורים ויזכה במכירתו לחישוב לישייתכן 
. יושנצמח על א השבחמלוב במס שבח על ייחו אלא ,ארי מוטבייזכה במכירתו לפטור לינלא ים ולדירת מגורולא ייחשב 

עדת מפרטת ו( 14.6.2023, דוד גיא נ' מנהל מיסוי מקרקעין תל אביב, ניתן ביום 49897-11-21ו"ע ) גיאכך בעניין דוד 
 אי הכרה בו כדירת מגורים. גורים לביןהערר את ההבחנה הדקה בין הכרה במחסן ששימש למגורים כדירת מ

העורר  7.9.2011ום תל אביב. ביבבניין מגורים ברחוב מזא"ה במרתף  חלק בקומת 1996מו של העורר רכשה בשנת יא
 י( עם שתי חברות יזמיות.)חיזוק ועיבו 38/1ניין התקשרו בהסכם תמ"א בושאר בעלי הזכויות ב

חלל המגורים במרתף נבנה ללא היתר  הלטענתשהיות  ,4ס לו טופ לתתבסוף הפרויקט התברר כי העירייה מסרבת 
 ת דירת מגורים מזכה.בעסקת מכיר חו כי מדוברעורר ודיוות רכשו את הנכס מההיזמיויה. החברות יבנ

 פיטה, לפיה הנכס אינו דירת מגורים.מנהל מיסוי מקרקעין הוציא לעורר שומה לפי מיטב הש

א )ע"העליון בעניין שטיין  המשפטבית בה ניתן פסק דין של שירת מגורים דה במחסן כהפנה לסוגית ההכר בית המשפט
בו נפסק כי בנסיבות מיוחדות ובמקרים נדירים ש (,14.11.2022ביום  שטיין, ניתןמיסוי מקרקעין נ'  , מנהל1073/20

דירת ייחשב  ,ןידים לפי כל מיועד למגורלפיו רק נכס ששימש למגורים וונכסים מסוימים מהכלל  יהיה מקום להחריג
 מנו.נצמח מארי מוטב על השבח שימגורים מזכה, ויזכה לחישוב לינ



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 31        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

יה. בעת רכישת הנכס בשנת ילא ניכלל כדירת מגורים בהיתר הבנתף וק מקומת המרהנכס הוא חלבעניין דוד גיא עלה כי 
. גם "מגורים בבניין דירת"וגדר הנכס לא ה 2011בהסכם התמ"א משנת  ."מחסן במרתף"במפורש הוגדר א הו 1996

 לאור השימוש בנכס למגורים. 4ופס ט 38/1לתת לפרויקט התמ"א  העיריהרבה יסבדיעבד 

יקות נסיבות המקרה מצדמדובר בדירת מגורים, הרי  איןינה אובייקטיבית תכנונית אף אם מבח ורר טען כיעה
 .התייחסות לנכס כאל דירת מגורים, בדומה לנסיבות הלכת שטיין

מדובר באותם  ת המשפטיבו של דובר רק על מקרים חריגים ומובחנים. לדיד הבשניתח את הלכת שטיין,  טבית המשפ
 כי מדובר בדירת - סובייקטיבית ואובייקטיבית התבססל והיה לו על מה - כנעכס היה משובהם בעל הנשמקרים 

ן אם מדובר בחשבוניות יש לבחו תחילה -"מ מגורים. זאת בדומה לבחינת כשרות ניכוי מס תשומות בחשבוניות מע
החריג  ה נופל בגדרון האם המקריבית, ואם יימצא שלא, יש לבחובייקטשמקיימות את כל הוראות הדין מבחינה א

לגלות באמצעים סבירים  יכולהיה ה ושלא בו על הנישום להוכיח שהיה תם לב ושלא גילשהסובייקטיבי המצומצם 
מוסף אלימלך נ' מנהל מס ערך  23602-06-17ע"מ )מחוזי ת"א( למשל אה )וראו שמוציא החשבונית לא היה זכאי להוצי

אלימלך נ' מס ערך מוסף תל  7699/18דין נדחה בגדרי ע"א ור על פסק ה(; ערע26.7.2018ואילך ) 8, פס' 3ל אביב ת
  רטי.מול אדם פבשינויים המחויבים של עוסק מורשה בעל מומחיות מסוימת אל זאת כמובן  ((.18.6.2020) 3אביב 

 כאן ולכאן.בעניינו יש פנים לות עלה כי ר הראימחומשבהכרעה, היות  בית המשפטבעניין דוד גיא התלבט 

ה חייבה ן מגורים; העיריי; הבניין שבו נמצא הנכס הוא בניי1996מחד גיסא, הנכס משמש למגורים לכל הפחות משנת 
ה לתמ"א; אמו של המשיב דיווחה ייט היתר הבנימגורים" בתסר את הנכס בארנונה כדירת מגורים; הנכס מוגדר כ"חלל

מו של המערער הפכה סופית ונציג יל אמה העצמית שמגורים; השוה העצמית על רכישתה של דירת בשומת 1996בשנת 
 המשיב אף ביקר בבניין באותו הזמן.

ם. כך, כאמור לעיל, מיועד למגורי ינואכי הנכס  ר ידע, ולכל הפחות היה עליו לדעת, קודם למכירהמאידך גיסא, העור
עורר; יין תושת על הלכל דבר וענירת מגורים כשרת" דירת המרתף כדבגין "ה העלות כי 2011בהסכם התמ"א משנת צוין 

העורר  2017חר ולא כדירת מגורים; בשנת הנכס סווג כנכס א 2015במסגרת פירוק השיתוף בחברת אחוזת שמואל בשנת 
העורר וששימש בעלות אם מחסן בקומת מרתף ברחוב ביאליק בתל אביב, שהיה בה -ב בסוגיה זהה ניהל ערר מול המשי

ין וי מקרקעגיא נ' מנהל מיס 34577-08-17גורים שבחוק )ו"ע )מינהליים ת"א( גדרת דירת מין, נכלל בהלמגורים שלא כד
על ידי החברות  ה המנהלית שהוגשהבעתיר 2לתצהיר המשיב(; העורר היה המשיב  20(; נספח 12.8.2019תל אביב )

הוא היה  -א בכדי היזמיות ול הנכס לחברותועד למגורים; והעורר מכר את ינו מיבה נטען במפורש כי הנכס אוהיזמיות 
  ת הנכס להיתר הבנייה.התאמ-מודע היטב לאי

אך בנישום שהתגורר  כי בנסיבות המקרה דנן אין להחיל את החריג. לו היה מדובר בית המשפטקבע  ורבשקלול האמ
 זה ןאיאולם חלת החריג. היה מקום להשתכן יאזי י -לא ותו  1996הסתמך על קביעת המשיב משנת ו כס שנים רבותבנ

 מגורים "רגילה". כי הנכס אינו דירת 2011לכל הפחות משנת  המקרה. כאמור, העורר היה מודע

דירת מגורים בנסיבות אחרות. בגלל משקל ב יחשילא ו, דירת מגורים בנסיבות מסוימותמחסן יכול שייחשב  ,ולמד צא
 .לפני ביצוע עסקת המכר ,עם מומחה מס שמראהעניין  ות, מוצע לבחון אתתי האפשרויבין ש המס בותההבדל בח

 

גרוס  דורון, טיקוצקי, נס, קנטור, גוטמן, עמיתבמשרד משרד עו"ד  עו"ד רו"ח רמי אריה הוא שותף בכיר -הכותב 
 www.ralc.co.ilורך של אתר מיסים ועסקים ושות' והע

 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 32        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 מס ערך מוסף

 ין חובות אבודיםמע"מ בג תנאים להחזר

 י אריהו"ח רמעו"ד ר

יוב שבחשבוניות והם הפכו וציא חשבוניות מס ללקוחותיו ומאוחר יותר התברר כי לא ניתן לגבות את סכומי החשה עסק
כלל בחשבוניות, לפי ההוראות והתנאים שנקבעו בחוק ובתקנות ם, זכאי לדרוש את החזר המע"מ שנלהיות חובות אבודי

 .ים שנקבעו בתקנותודה בתנאים הנוקשולה להיות גמישה ולא לכות זו יכמע"מ. זכ

מנהל , צנציפר חברה ליבוא תבואות ומספוא בע"מ נ 3498/21)ע"א  כך נקבע על ידי בית המשפט העליון בעניין צנציפר
 אשר עוסקת בייבוא תבואות ומספוא לענף ייצור המזון. (5.6.2023מע"מ, ניתן ביום 

ועת עזה, נפגעו שתלטה על רצשר תנועת החמאס ה, כא2007ה. בשנת זר היו מגדלים מרצועת עשל צנציפבין לקוחותיה 
זה, במינון נמוך, ואף כה צנציפר ביחסי המסחר עם הלקוחות ברצועת עיחסי המסחר בין הצדדים. עם זאת המשי

 בות מהם חלק מהחובות.הצליחה לג

לקוחות ברצועת א נפרעו על ידי הת זיכוי בקשר לחובות שלפר הודעו, הגישה צנצי2017עשר שנים מאוחר יותר, בשנת 
ש"ח, בגין החובות האבודים שעמדו על סך  2,230,055ר מע"מ בסך של ה בטענה כי מדובר בחובות אבודים ודרשה החזעז

 ש"ח. 14,177,880של 

לאחר חלוף שלוש זר מע"מ א)ג( לתקנות מע"מ אינה מאפשרת דרישת הח24ען כטענה עיקרית כי תקנה מנהל מע"מ ט
 יות ללקוחות.ועד הוצאת החשבונשנים ממ

החשבונית שהוצאה על ידו אם העסקה  לחוק מע"מ המאפשר לעוסק לבטל או לתקן את 49בית המשפט היפנה לסעיף 
 ה טעות בחשבונית.לא יצאה לפועל או התבטלה או חל או מקצתה

וב של החזר מע"מ כאשר חקובעת את התנאים לקבלת ת מע"מ הא לתקנו24לחוק נעשה באמצעות תקנה  49יישום סעיף 
לקבלת החזר המע"מ עד שלוש שנים ורה מסגרת נוקשה א)ג( לתקנות קובעת לכא24היות אבוד. תקנת משנה לקוח הפך ל

תקנת המשנה מאריכה את תקופת תביעת החזר בגין החוב האבוד החשבונית המקורית לאותו לקוח.  ממועד הוצאת
 ק דין חלוט לגבי התביעה.משפט ועד קבלת פסשת התביעה לבית התביעת החוב או מיום הג יום הגשתבתקופה שמ

וכה יותר משלוש שנים, ילוי כי מדובר בחובות אבודים נמשך תקופה אראלא שבפועל קיימים מקרים רבים שבהם הג
לאבד אותו, או ת והחשש סקים אינם ממהרים להגיש תביעה משפטית כנגד לקוח עקב הרגישות העסקיהיות שהעו
יה עם הלקוח, לפחות באופן חלקי, עד שמתברר סופית כי אכן מדובר ה כי יש היתכנות להגיע להסדרי גביכאשר נרא

 בחוב אבוד.

וב כי קיימת לעוסק זכות לבקש הארכת מועד ר קובע בית המשפט העליון בדעת רבפסק הדין התקדימי בעניין צנציפ
החזר לאחר שלוש שנים, בדרך של בקשה להארכת אבוד של לקוח, גם אם ביקש את ה לתביעת החזר מע"מ בשל חוב

 )א( לחוק מע"מ.116יף מועד על פי סמכות מנהל מע"מ להאריך מועדים הקבועה בסע

שלוש השנים כי אכן מדובר בחוב אבוד מוחלט שלא ניתן לעוסק לא הייתה דרך לדעת בתוך  הארכת המועד תינתן אם
, כדי לא לאבד אותו, הוא מגיע איתו להסדרי פירעון החוב אשר שר הוא ממתין לפירעון חוב הלקוחלגבותו. כך, כא

 כנגד אותו לקוח. לנקוט הליכים משפטיים, ולכן הוא אינו ממהר מהווים אמת מידה להנחה כי החוב ייפרע

, אשר ברבות הזמן מתברר רת גמישות רבה יותר בקבלת החזרי מע"מ בגין חובות אבודים של לקוחותפסיקה זו מאפש

 לא ניתן לגבות אותם.כי כבר 
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(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 33        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 קים רשות המסים תפעיל מערך בקרה על חשבוניות בעסקאות בין עוס
 פיקטיביות כדי למנוע הפצה של חשבוניות

 עליית מדרגה במאבק בהון השחור

ורשות על ידי שר האוצר, בצלאל סמוטריץ',  שקודמה, לצמצום השימוש בחשבוניות פיקטיביותאושרה בחוק התכנית 
קרה דיגיטלי . במסגרת התוכנית תפעיל רשות המסים מערך ב2024 – 2023כלית לשנים המסים במסגרת התוכנית הכל

 קצאת מספרי אישור לחשבוניות במועד הוצאתן.ם, באמצעות הות בין עוסקיעל עסקא

הפצת חשבוניות מס בוניות מס שלא כדין וכך לצמצם את התופעה של מטרת התוכנית היא לסכל מראש הוצאה של חש
ת הן שבוניות מס פיקטיביובשנה לקופת המדינה. ח₪ ר גורמת בשנים האחרונות לנזק של מיליארדי פיקטיביות, אש

כדין וכל מטרתן היא לאפשר ללקוח לקזז את מס התשומות הגלום בהן וכך להפחית את חבות ת שיצאו שלא חשבוניו
 המס הכוללת שלו.

צה באופן מקוון מספר ייחודי לחשבוניות מס , רשות המסים תק2024בינואר  1-מבהתאם לתוכנית שאושרה, החל 
₪.  5,000הסכום יעמוד על  2028בינואר  1 -הכך שבתאריך  שנים,  י חמשבמתווה יורד על פנ, ₪ 25,000שערכן עולה על 

בעו וחשבונית מס פר הקצאה מרשות המסים לחשבוניות בסכומים שנקמראשית יישום התוכנית תחול חובה לקבל מס

 ה לא תותר בניכוי מס התשומות.ללא אישור הקצא

ועדת הכספים של הכנסת, מנהל רשות ר שר האוצר ויים )פיילוט(, באישולאחר תום תקופת מעבר בת שנה עד שנת
הקצות מספר ייחודי לחשבוניות, בטרם המסים יהיה רשאי, בהתאם לשיקולים המפורטים בחוק, לסרב לבקשה ל

 וע את קיזוז מס התשומות בגין חשבוניות אלו.שבונית ושליחתה ללקוח, ובכך למנהוצאת הח

 

 14.05.2023ים בתאריך פורסם באתר רשות המס

   

 בלי להגיש דו"ח שנתי 30%ים זעירים" יוכלו לנכות הוצאות בגובה של "עוסק

ת רפורמת "עוסק זעיר" דיר א. החוק מס2023-2024גרת חוק ההסדרים לשנים במסהקלה משמעותית לעסקים קטנים 
רת . במסג2024 – 2023לכלית לשנים על ידי שר האוצר, בצלאל סמוטריץ', ורשות המסים במסגרת התכנית הכשקודמה 

ותיהם שיעור ו זכאים לנכות מהכנסיהי₪ אלף  120-תי אינו עולה על כעסקים שמחזורם השנ 2024הרפורמה, החל משנת 
 ר במקום לדרוש ניכוי הוצאות בפועל.מהמחזו 30%הוצאה נורמטיבי של 

תפטור את ים רבים היא בישראל, בכך שבמקררפורמה זו תצמצם את הנטל הביורוקרטי על מאות אלפי עסקים קטנים 
ם זמן רב שמוקדש סכו בעלי עסקים קטנידו"ח שנתי ותשלום מקדמות. בכך יחבעלי העסקים מחובות שונות כמו הגשת 

ח ובמקרים רבים גם יחסכו את ההוצאה על ייצוג מקצועי מול רשות המסים. חישוב שיעורי כיום למיצוי זכויות ודיוו
ושב ניכוי המס ל מערכת תיאומי המס הקיימת כיום, באמצעותה מחמה, יתבססו ענקודות זיכוי וכדוהמס, הטבות מס, 

 ה נוספת.לשכירים בעלי הכנס

-צמאים להירשם כ"עוסקים פטורים" לצורך מע"מ, מכסגרת הרפורמה תגדל תקרת ההכנסה המאפשרת לעכמו כן, במ
" לצורך מע"מ וכ"עוסקים וסקים פטוריםיוכלו להיחשב כ"ע בשנה, כך שעוסקים רבים₪ אלף  120-בשנה לכ₪ אלף  108

 ים.יווח שלהם לרשות המססה וכך לצמצם משמעותית את נטל הדזעירים" לצורך מס הכנ

 2025-ו 2024לא תתעדכן בהתאם לשינוי במדד המחירים לצרכן בשנים ₪ לף א 120בנוסף, סוכם כי התקרה השנתית של 

הכנסה תהיה פעולה וולונטרית ובעלי עסקים  זעיר" מול מסקבלת מעמד "עוסק  תוצמד למדד. 2026ורק החל משנת 
עיר" סף, נקבעו תנאים שונים לקבלת מעמד "עוסק זוכלו לעשות זאת. בנוקשו להמשיך לדווח במסלול הקיים ישיב

  שנועדו למנוע מקרים של ניצול לרעה של ההטבה.

 

 9/5/2023פורסם באתר רשות המסים ביום 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 34        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 01.07.2023מים בחוק מע"מ ותקנותיו החל מיום וכון סכעד

דרוש ב במס חייב לסכומי המינימום והמקסימום לפיהם חיי – 1975-וסף, התשל"ווק מס ערך מלח א47 סעיף .1

 :מהמוכר הוצאת חשבונית מס 
 .(₪ 327במקום )₪  336עלה ערך הנכסים או השירותים על :  
 .(₪ 26,304במקום)₪  26,951אך לא הגיע ל:  

 ח, חור בהגשת דו''ל אינס עק - 1975-התשל"ו ס ערך מוסףלחוק מ 94סעיף  .2
 (.₪ 223במקום ) ₪ 233יהיה  

 קנס על אי ניהול ספרים יהיה - 1975-ומוסף, התשל" לחוק מס ערך 95סעיף  .3
 ₪(.  334)במקום ₪   350 

ש"ח,  20,105 יהיה במשרד האזורי ח להחזר "להגשת דו ימליסכום מינ – 1976-)ג( לתקנות מע"מ, התשל"ו23תקנה  .4
 . ₪ ( 19,623במקום )

 

 1.7.2023ת המסים מיום הודעת רשו

 

  2023 תקרת מחזור עוסק פטור לשנת המס

  2023יחשב לעוסק פטור החל מינואר  ₪ 107,692ולה על עוסק שמחזור עסקאותיו אינו ע

 

 ודו חודשי וח חודשיע"מ לעניין דיולפי חוק מקאות עדכון סכום מחזור העס

דיווח חודשי או ר העסקאות של עוסק לעניין סכום מחזו .20231.1-, החל מחוק מס ערך מוסףל (1()2)א67 בהתאם לסעיף
 ש"ח. 1,535,000ש"ח במקום  1,615,000 יהיה 2023שנת ודשי לדו ח

 

 26.1.2023מיום רשות המסים עת הוד 

 

 ביטוח לאומי

 כיר וישלם פיצוי י יבשורה לאזרחים: הביטוח הלאומ
 לנפגעי תאונות אישיות המבוטחים בביטוח הפרטי

 נאי ובעקבות הפציעה איבד את יכולתו להשתכר.גמלת תאונות אישיות ניתנת למי שנפגע בביתו, בחופשה או בשעות הפ

בכושר התפקוד  ועדיין לא הגיע לגיל פרישה, תאונה שפגעה 18תנאי הזכאות, בין היתר, לגמלה הם: אזרח שעבר את גיל 
   הן לשכיר , הן לעצמאי, למי שאינו עובד כלל ולעובדים במשק בית.

היו מקבלים  -חלה', והיו מבטחים את עצמם בביטוחים פרטיים בעבר, במיוחד עצמאיים, שהחוק לא מעניק להם 'ימי מ
ביטוח פרטי ולקבל תשלום פיצוי רק מהביטוח הפרטי. כיום ניתן להגיש בקשה לביטוח הלאומי, גם אם ישנו פיצוי מ

 מהארגון.



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 35        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

טומטי הפיצוי בנוסף, הוחלט כי כל מי שפנייתו נדחתה בעבר, בקשתו תיבחן בשנית וישולם לו רטרואקטיבית ובאופן או
מהם נמצאו זכאים וישולמו לאזרחים עשרות  75%-הלאומי נמצאו מאות תיקים, ש לחשבון הבנק. מבדיקה של הביטוח

 בגינם.₪ אלפי 

נמצא מקרה של תאונה אישית של אזרחית שנפצעה במהלך חופשה ונחבלה בצלעותיה,  -יקים שכבר שולמו מבין הת
 לחשבון. ₪ 18,000-יקה חוזרת של התיק הופקדו לה מעל לקיבלה פיצוי מהביטוח הפרטי ולאחר בד

רחים ישראלים וכי היו בביטוח הלאומי מציינים כי גמלת תאונות אישיות כמעט ולא מנוצלת ואינה מבוקשת על ידי אז
 מעוניינים שהציבור יממש את זכאותו לקבלת גמלה במקרים של תאונות אישיות שמתרחשות לעיתים.

 לגמלה. פת בה ניתן לקבל פיצוי מהביטוח הפרטי במקבילבמקביל להטבה הנוס

ואת הסיוע הנלווה  ירונה שלום, מ"מ מנכ"ל הביטוח הלאומי: "הביטוח הלאומי בוחן כל העת כיצד לשפר את השירות
 לו.

קצבת תאונות אישיות היא קצבה שבדרך כלל זכאותה אינה מוכרת על ידי תושבי ישראל וחשוב שידעו כי הם מבוטחים 
רת בבית או בחופשה וכתוצאה ממנה נמנע מהאזרח לחזור לעבודתו בה ויש באפשרותם לקבל סעד במקרה של פגיעה שק

ממש כיוון שההטבה הזו יכולה להעניק להם כיסוי כפול הן בביטוח לאומי  ולהתפרנס. לעצמאיים מדובר בבשורה של

 תת מענה כולל לעצמאיים בישראל".והן בביטוח פרטי ומדגיש בפניהם את העובדה שהמוסד סבור שיש ל

 

 31.5.2023הודעת המוסד לביטוח לאומי מיום 

  

  שנים אחורנית שבעעד  -בין בני זוג  שכר דירהלוקת הכנסות ח

 רו"ח )משפטן( ישי חיבה; מר חיים חיטמן; גלרט -רנה צח"ח אורו

( "המבוטחים"ן: אהובה בנדלי )להלדוד וביעתם של את ת 28/5/2023( קיבל ביום 25290-02-21האזורי )ב"ל  בית הדין
בית , רטרואקטי2019ס בית )שאינו למגורים( בין בני הזוג אחורנית בשנת ות מדמי שכירות של נכקת הכנסדבר חלוב
ואילך, בניגוד לעמדת הביטוח הלאומי )להלן: ב"ל( שמאפשרת חלוקת הכנסות אחורנית כאמור, לשנה  2013שנת מ

 תו לא.לה, וים שקדמו השוטפת ולשנתי

 ונהליםרקע חוקי 

כדי עסק( פטורים מדמי ביטוח לאומי ומדמי ביטוח בריאות )להלן: ם בישראל )שאינם מגיעים גורית למדמי שכירו .1
 (.13.5.2008מיום  1368וחוזר ביטוח  26.10.2004מיום  1314חוזר ביטוח ראו ( ללא הגבלת סכומים )"וחי ביטדמ"

עד גיל הפרישה, בשיעור של ה עד יטוח כהכנסה שאינה מעבודק( חייבים בדמי בנם עססקים )שאידמי שכירות לע .2
 נה מעבודה.ה שאינשואה למבוטח, פטורה מחבות כאמור על כל הכנסש"עקרת בית"  .12%

טרם . הביטוח הלאומי דמי שכירות )שאינם מגיעים כדי עסק( מחו"ל, לפי הלכת אולך, פטורים אף הם מדמי ביטוח .3
 ביטוח.ובות של דמי ין ומקפיא חדתו בקשר לפסק הדאת עמפרסם 

שר חלוקת הכנסות מאפ "להב ,רטרואקטיבית נוספת בשנה 0620אשר הורחב בשנת  ,2004שנת הב"ל מ על פי חוזר .4
הבקשה בה הוגשה שלשנה השוטפת  –זוג, אחורנית  רשומות על שם בן זוג אחד, באופן שווה בין בניו אינן מעבודהש

 , וכן לשנתיים שקדמו לה.לחלוקה

 תיתתמצית עובד

 וח.מי ביטה ובגינו שולמו די ביטוח מדי שנום על שמו, ובגינו חויב בדמית שאינו למגורים, הרשנכס ב למבוטח

 . כך נעשה.2018ת ההכנסות הללו בינו לבין אשתו שהיא עקרת בית, אחורנית משנת ש בקשה לפצל אהגי 2019בשנת 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 36        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

וספת יצול של שנה אחת נה לתוספת פ. הב"ל נענ2013נת וביקש פיצול כאמור החל משנת יש בקשה מתוקבהמשך הג
 ור לעיל.ל פי החוזר האמ. זאת ע2017בלבד, שנת 

 דדיםצעוני העיקר טי

 המבוטחים

 נית.שנים אחור שבעשנים למפרע, ולכן יש לאפשר בקשת חלוקת הכנסות כאמור, עד  שבעגובה דמי ביטוח בגין  "להב

 ינו קובע מגבלת שנים.ל, אלב" )א( לחוק, הדן בהחזר תשלומים ששולמו ביתר362 עיףס

ם שקיבל אותן, הרי לוף יותר משנה מיועשו בחשר נשלחו אליו, נועמדות הב"ל א ום שהשגות המבוטח על קביעותמש
 חלה התיישנות, ולא ניתן לו להשיג או לערור עליהן יותר.

 אר לעיל(.ר הב"ל )כמתוהב"ל פעל לפי הוראות חוז

 יש פסיקות התומכות בעמדת הב"ל.

 זו שייכת לו. ולאורך שנים הצהיר כי הכנסההמבוטח )הבעל(,  על שםם רשו הנכס

 דיון והחלטה

 הנחיות אגף הביטוח והבריאות כפי שנקבעו בחוזר הב"ל.  ואלת בקשת המבוטחים הלשלי רהמקו

 לא הובאה כל פסיקה תומכת לעמדת הב"ל.

 חלות עליה כלל. התיישנות, של שנה אחת, אינן -הוראות השיהוי ות אינה בגדר תביעה, ומשום כך ת פריסת הכנסבקש

שדה של הכנסות שני בני בה בשנה, נמצא כי הכנסות אלו נכתבו מה שנוהמבוטח לפקיד הש ת הב"ל, בדוחותבשונה מטענ
כהכנסה , אמת לרשות מס אחרת ווח כבר בזמןשד כדיווח את בקשת הפריסה מהב"ל בית הדיןואה הזוג. משכך ר

 .וניתן להיסמך עליה השייכת לשני הזוג,

 נתקבלה. - 2013ת נות ביניהם החל משם לחלוקת ההכנסכי בקשת המבוטחי ל דבר נפסקבסופו ש

 הערת אגב

י ות בדוחות בנכירהיה נראה לו כי ציון הכנסות הש לעבודה אינו בקיא די הצורך בפקודת מס הכנסה, בית הדיןום שמש

ו לכל שום מחצית ההכנסות הללרף ויוג", משמעו כי פקיד השומה יצכותרת "הכנסות שני בני הזבהזוג לפקיד השומה 
בדוח השנתי לפקיד השומה בא לומר כי מדובר בהכנסות  "הכנסות שני בני הזוג"ציון ה. ולא היא, הזוג אחד מבני

סה, גבוהה יותר )גם אם הנכס, מקור ההכנ גיעה אישיתג שהכנסתו מיהזון והללו יצורפו במלואן לב ,חישוב מאוחדב
 (.רשום על שם בן הזוג השני

 לאפשרפקיד השומה  מחויבשאז  – "ני הנישואיןנה לפשקורן בירושה או מנסות שכירות שמהכ" ובחן מן הציוןזאת במ
 .לו מבני הזוג שהכנסות אלו שייכות דווקא חיובן של הכנסות אלו בידי אחד את

לשם חלוקת הכנסות זוג. ל אותן הכנסות בין שני בני האין ציון כזה או אחר בדוח השנתי מאפשר חלוקה ש מכל מקום,
אפשרי הכנסות הר הרלוונטי של כל אחד מבני הזוג, ככל שפיצול ת בטוממחצית הכנסה מסוילרשום במפורש  נדרש

 ות הפקודה והפסיקה.בכלל לפי הורא

 

ונות מעניק ייעוץ והדרכות חרהשנים הא 30-שב לת משרד רואי חשבון אורנה צח,בע -גלרט -צחהכותבים: רו"ח אורנה  
ואי חשבון, ליועצי מס, לעורכי דין, לחשבי ות, לריחידים בעלי הכנסים, לעצמאים, לתחומי הביטוח הלאומי למעסיקב

, וכן 1994י מאז הביטוח הלאומעדת הקשר של לשכת רואי חשבון עם משמשת בהתנדבות כיו"ר ו .שכר ולאנשי מקצוע
 -ר אינטרנט לת. כתובת א1996י חשבון מאז טוח הלאומי כנציגת לשכת רואביבכנסת בנושאי הפעילה בחקיקה 

www.ornazach.co.ilל ליצירת קשר ; דוא"- ornazachcpa@gmail.com 
 פתרונות מיסוי בע"מ -ה, אלמקייס, כהן ממשרד ארצי, חיב -חיים חיטמן 

 tax.co.il סוי בע"מפתרונות מי -שותף במשרד ארצי, חיבה, אלמקייס, כהן  -ה יב)משפטן( ישי ח רו"ח



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 37        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 שכר מינימום

 שר העבודה חתם על העלאת שכר המינימום

גובה שכר המינימום  1.4.2023על העלאת שכר המינימום, והחל מיום  23.3.23ביום ב בן צור, חתם שר העבודה, יוא
 .עד כה₪,  5300לעומת ₪  5,571.75לחודש יעמוד על סך 

 42לשעה, לפי צו ההרחבה בדבר קיצור שבוע עבודה ל  ₪ 30.61-לגבי עובדים שעתיים, שכר המינימום לשעה לא יפחת מ
 שעות.

ייחשב ₪  29.95-שעות, ולכן תשלום שכר לשעה שהוא פחות מ 186מחשב את השכר לשעה על בסיס  נימוםחוק שכר מי
 על ידי משרד העבודה. הלית, שתיאכףכעבירה פלילית והפרה מינ

 

 23.3.2023משרד העבודה מיום באתר   פורסם



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 38        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 קהפסיחידושי 

 מס הכנסה

 ו דיון נוסף, אותה המסקנה: כספים שהושגו בעבירה וחולט
 ד חיוןפס" - אינם הוצאה המותרת בניכוי

   שוש גבעעו"ד 

חולטו בתום הליך פלילי אינם הוצאה בעבירה ו ליון שב וקבע במסגרת דיון נוסף בעניין חיון כי כספים שהושגוהע
 ם שהורשע. אין לאפשר ניכוי הוצאות שמקורן בפעילות עבריינית. חילוטכוי מהכנסתו החייבת של הנישובני המותרת

 .י של סכומי החילוט כהוצאהו אופי עונשי, ומשכך אין מקום להתיר ניכוהכספים נושא בעיקר

 

עמית, נעם סולברג, דוד  ים אסתר חיות, עוזי פוגלמן, יצחקדי כב' השופטעל י  ון המשפט העלי ,4004/22דנ"א תקציר 
 צית לשומהרועי חיון  נגד פקיד שומה יחידה אר: המבקש 28.6.2023ניתן ביום  . מינץ

 

 כי  דחתה בקשה לתביעה ייצוגית נגד רשות המסים בטענהנ
 אח'פס"ד חוסטצקי ו -היא גובה מס שלא כדין על הכנסות בחו"ל 

 שוש גבע עו"ד

מקור, את מלוא סכום המס ששולם למדינה זרה לזכות, עוד בשלב ניכוי המס בהמחוזי דחה טענת נישום כי על המדינה 
דינה הזרה, יתבצעו דווקא ם. נקבע כי אין כל סיבה שהליכי החזר המס שנוכה במקור ביתר במבגין הכנסות מדיווידנדי

 פנות לרשות הזרה לקבלת ההחזר.ראל. יש ליבור בישבישראל, מטעמי נוחות ומתוך כספי הצ

 

קי ואח' חוסטצ רדנה סרוסיהשופטת יעל ידי כב'    , י בתל אביב יפו ט המחוזבבית המשפ 20739-06-21 ת"צ  תקציר
   14.5.2023ניתן ביום  . נ' מדינת ישראל 

 

 שעסקה בפרויקט הניתן לפיצול לעבודות נפרדות  ברת בנייהח
 פס"ד ביננפלד -רונה זכאית למענק קו

  עו"ד שוש גבע 

טת ועדת הערר לענייני קורונה בקבעו כי חברת בנייה זכאית ת רשות המסים ואישרר את החלהמחוזי דחה את עמד
תומחרות ומשולמות באופן נפרד, הרי ורונה. כאשר מדובר בפרויקט הניתן לפיצול לעבודות נפרדות, אשר מלמענק ק

 מענק.לפיכך, ראוי ליתן ת מושפעות ממשבר כלכלי זמני, ות להיואותן עבודות נפרדות יכולו

 

 נ' מדינת ישראל ורות.אביגדור ד השופט ידי כב'על  ,בירושליםזי המשפט המחובבית  ,22833-07-22 נ"מתקציר ע
 28.3.2023ום ניתן בי י"ג ביננפלד חברה לבנייה בע"מ.

 

 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 39        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 קרקעיןי ממיסו

 עדכונים במיסוי מקרקעין

 לוברטובסקיאיה כרמי עו"ד מ

 ותרים בחברהנת דיווידנד לבעלי המניות המיסוי רכישה עצמית של מניות כחלוק

מניות על ידי חברות שהן "מעין שותפויות" תמוסה כחלוקת  בית המשפט העליון קבע ברוב דעות כי רכישה עצמית של
המניות הנותרים בחברה, ושוויו,  ם של בעלילבעלי המניות שנותרו בחברה. הדיווידנד הוא למעשה הגדלת חלק דיווידנד

ימשו לרכישה העצמית, בשיעור האחזקות של בעלי המניות שנותרו שוא המכפלה של כספי החברה שהחייב במס, ה
 באיגודי מקרקעין. רה ערב העסקה. פסק הדין משפיע כמובן גם על רכישה עצמית של מניותבחב

 ע"מ פקיד שומה עכו נ' בית חוסן ב 9308/20ע"א 

 

 לעמותה בפירוק ןלחוק מיסוי מקרקעי 61 ר מוסד ציבורי לפי סעיףפטו

פטור ממס שבח למוסד ציבורי לפי אינו שולל את ה לפקודת מס הכנסה 46 אישור מוסד ציבורי לפי סעיףהיעדרו של 
ו, גם יתר תנאי יכול לקבל את הפטור ממס שבח בהתקיים 61וסד ציבורי לפי סעיף לחוק. מי שעומד בהגדרת מ 61סעיף 

פר ונכנסה להליכי פירוק. בתקופת הפירוק דובר בעמותה שהפעילה בית ס שבפקודה. במקרה זהאם אינו נכנס להגדרה 
המנהל המיוחד תה עמותה לשמש בית ספר, והופעל על ידי עמותות אחרות שעמן התקשר המשיך המבנה שבבעלות או

ות ת העוררת מן הפעילרת עמותות אחרות לא ניתקה אינוכי בעזשמונה לעמותה שבפירוק. נקבע כי הפעלת המוסד הח
 )ב( לחוק.61(, המקרקעין נמכרו "בידי מוסד ציבורי" כנדרש בסעיף 2018)בשנת  הציבורית וכי בעת המכירה

, וביקשו לנכות את עלויות הבנייה, ללא 1974נה מאז שנת יהם, ועליהם עומד מבהעוררים מכרו מקרקעין שירשו מאב
עלויות הבנייה  ה את בקשת העוררים בטענה כיב לא ניכה פחת מהכנסתו במהלך השנים. המנהל דחבטענה שהאפחת, 

נטל להוכיח לא ניכה פחת. נקבע כי העוררים לא הרימו את ההופחתו במלואן, וכי לא הוכח שאביהם של העוררים 
 כס.במכירת הנניכה פחת מהכנסתו, ועל כן יש לנכות את הפחת מעלויות הבנייה שהאב לא 

 סוי מקרקעין ירושליםישעיה )בפירוק( נ' מנהל מי מוסדות חזון 14419-08-20ם( -ו"ע )מחוזי י

 

 ונו להרוס ולבנות תחתיו בית חדששיעור מס רכישה ברכישת בית שהרוכשים התכו

בעת ה הקיימת ורים ישן. בית המשפט קבע כי כאשר קיימת כוונה להרוס את הדירבני זוג רכשו קרקע ועליה בית מג
לצורך מס רכישה, ולפיו הרוכש מתכוון בי הנדרש בהגדרת דירת מגורים בחן הסובייקטירכישת הנכס, לא מתקיים המ
ע כי הראיות לכן הנכס ייחשב לזכות במקרקעין שאינה דירת מגורים. במקרה זה נקבלייעד את הדירה למגורים, ו

 ם.של דירת מגוריכישה, ולכן אין מדובר ברכישה למועד הר מלמדות על כוונה ברורה להרוס את הבית כבר בסמוך

 דביר נ' מנהל מיסוי מקרקעין מרכז  6584-05-21ו"ע )מחוזי מרכז( 

 

וך קביעת החזר דמי שכירות כהוצאה כרוכה בכפוף להוכחת הכרחיות הפינוי ותתשלום  – 38/1עסקת תמ"א 
 תקופת פינוי סבירה בנסיבות המקרה

דיירי י שכירות בשל הצורך לפנות את עלים החזר דמבין היזם לבעלים כי ישולם לבסוכם  38/1 במסגרת עסקת תמ"א

ת אינו פטור ממס, שכן הפינוי לא היה הכרחי, ועל כן הבניין במהלך ביצוע הפרויקט. המנהל טען כי החזר דמי השכירו
ט קבע כי העוררים הוכיחו . בית המשפ11/09ווג את החזר דמי השכירות כהוצאה כרוכה לפי הוראת ביצוע לא ניתן לס

 18ה לכך בפועל. נקבע כי משך הפינוי הנחוץ בנסיבות המקרה הוא חי, אך לא הוכחה התקופה שנדרשינוי היה הכרשהפ
ורים ממס. יתר דמי השכירות לא ייחשבו הוצאה שים, ועל כן רק דמי שכירות ששולמו לבעלים על תקופה זו יהיו פטחוד

  פטורים ממס.כרוכה ולא יהיו 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 40        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

הבנייה" מתייחס למועד תחילת הבנייה בפועל, "המועד שבו הוחל במתן שירותי ירה נקבע כי נוסף על כך, בעניין יום המכ
 והיטלים כדי ליצור התחלת מתן שירותי בנייה.ולא די בתשלום אגרות 

 –קלדרון נ' מנהל מיסוי מקרקעין ת"א  15379-04-19ו"ע )מחוזי ת"א( 

 

 התקיימו לאחר מועד העסקהשהתנאים לה קבל הטבת מס לא ניתן ל

דלת בעסקה שבה נתבקש להחיל את הטבות המס מכוח הוראת השעה לפי חוק הג יין זה נדונה בקשה לתיקון שומהבענ
י מכוח הוראת השעה למסלול שלא היו זכאים לו במועד ההיצע לדירות מגורים. העוררים ביקשו לתקן את מסלול המיסו

לאחר  המס לפי המסלול החדש התמלאו רקע שמאחר שתנאי הזכאות להטבת את הערר וקבת המשפט דחה העסקה. בי
שתם החלופית של העוררים להארכת מועד לסיום העסקה, העוררים אינם זכאים להטבות המס לפי מסלול זה. גם בק

י לא ניתן חתה, ונקבע כלקבלת הטבת המס לפי מסלול המס המקורי שלפיו דווחה העסקה, נדבנייה, שהיה תנאי 
ובר ב"תנאי" לקבלת הטבת מס שבח ולא ב"מועד" לחוק, מאחר שמד 107מכוח סעיף  האריך את המועד לסיום הבנייהל

 חוק.ל 107כמשמעותו בסעיף 

 ע"מ נ' מנהל מיסוי מקרקעין גילעם חברה לבניה ופיתוח ב 55881-11-20ו"ע )מחוזי חי'( 

 

 ירת דירה שהתקבלה אגב פירוקיארי המוטב במכשלילת שימוש בשיעור המס הלינ

, 1.1.1985רה שקיבל אגב פירוק איגוד, ובמשך כל תקופת פעילותו או מיום לחוק שולל מבעל מניות המוכר דיב 72סעיף 
לחוק. נקבע כי  1הדירה בפטור ממס לפי פרק חמישי  לפי המאוחר, לא היה איגוד מקרקעין, את האפשרות למכור את

 מכירת הדירה באותן נסיבות.רי המוטב בת לשימוש בשיעור המס הליניאלל גם את הזכאוסעיף זה שו

 ברזלי נ' מנהל מיסוי מקרקעין ירושלים  56572-08-19ם( -)מחוזי י ו"ע

 

 ורש לנכות פחת משווי הרכישה במכירת דירה שהושכרה במסלול הפטי

שכירות, יש לנכות פחת משווי  הפטור המלא מדמינקבע כי בחישוב השבח במכירת דירת מגורים שהושכרה במסלול 
((. בית המשפט הבהיר כי קביעה זו אינה סותרת את 10216-07-14ע )ראו גם פסה"ד בעניין וימן )ו"כישה הר

( 42666-01-20תנה בעניין רשף חן )ת"צ ( אלא מתיישבת עמה. עוד נקבע כי ההחלטה שנ5883/18)ע"א  PIV הלכת
ה שכן אמנם בית המשפט העליון דח ייבת,ות המיסים באותה סוגיה, אינה מחייצוגית נגד רש ובמסגרתה אושרה תובענה

עניין בסוגיה ועל כן לא קיימת הלכה  את בקשת רשות הערעור של רשות המיסים על ההחלטה, אך לא דן לגופו של
 עליון בסוגיה זו.פסוקה של בית המשפט ה

 חיפה מיסוי מקרקעין  בצלאל נ' מנהל 8935-09-22"ע )מחוזי חי'( ו

 

 ושות', עורכי דיןממשרד מאיר מזרחי  -הכותבת  

 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 41        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 הריסתו ובניית בית אחר תחתיו, לא תיחשב רכישת בית, 
 פס"ד אזריאל -שה "דירת מגורים" לצורך מס רכי

 עו"ד שוש גבע

בשל להטבה במס רכישה  וג שרכשו דירה במצב רעוע, הרסו אותה ובנו בניין, אינם זכאיםועדת הערר קבעה כי בני ז
מקומית לתו"ב בקריות, ולהיכרותו את יכר לתפקידו של העורר כיו"ר הוועדה הדירת מגורים. יש לתת משקל נ

 מכר היא של רכישת קרקע.מהות הכלכלית האמיתית של הסכם ההאפשרויות התכנוניות של הנכס. ה

 

מנהל  אזריאל ואח' נ' וינשטייןאורית השופטת:  כב' ידיעל  ,בחיפההמשפט המחוזי בבית  ,32808-02-21ו"ע תקציר 
 29.5.2023ביום ניתן   4קרקעין חיפה מיסוי מ

 

  חוק מיסוי מקרקעין הארכת מועד להגשת ערר לפי
 פס"ד גלבוע -דקה מיוחדת מחייבת הצ

 עו"ד שוש גבע

המועד וי ניכר. נקבע כי הארכת ילוק על הסף של ערר על החלטת מנהל מיסוי מקרקעין שהוגש בשיההתקבלה בקשה לס
קרקעין, אינה נעשית באופן אוטומטי, אלא נדרש "טעם עד להגשתו נקצב במפורש בחוק מיסוי מלהגשת ערר, אשר המו
 יב קיומה של הצדקה מיוחדת למתן ארכה.מיוחד" לשם כך, המחי

 

מנהל נ'  אור גלבוע . יעל ייטב: השופטת ידי כב'על  ,בבאר שבעהמשפט המחוזי בבית  ,52360-10-22 ו"עתקציר 
 8.5.2023ניתן ביום באר שבע עין קרקמיסוי מ

 

 לא ניתן להפקיד ערובה אפסית לשם רישום נכס 
 פנחצ'ל בע"מ פס"ד -בעסקה פטורה ממס וללא תמורה 

  עו"ד שוש גבע 

א ניתן להפקיד ערבות בסכום מחברה, אגב פירוקה, בפטור ממס וללא תמורה לבעלי מניותיה, ל בעת העברת מקרקעין
לא חלה חובה להסתפק ב"ערובה" של אפס. המצאת  היעדר תמורה, כאשר הפטור טרם אושר,ם רישום הנכס. באפס לש

 ורולא את חלופת הפט תשלום המס על פי שומה שנעשתה,ערבות נועדה להשלים אך את חלופת 

 

מנהל נ'   צ'ל בע"מפנח הרי קירש: השופט ידי כב'על  ,בתל אביב יפוהמשפט המחוזי בבית  ,46076-08-21 ו"עתקציר 
 3.4.2023ניתן ביום    ביבתל אקרקעין מיסוי מ

 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 42        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 ערך מוסףמס 

 ה במע"מ ת פסיקסקיר

 עו"ד מאיה כרמי

 קו גבול ברור –עובד"  תשומות "בשל

משרדים, שבתוכו הקצתה שטח לטובת חדר האוכל לעובדיה. הארוחות מסופקות  חברת אמדוקס שוכרת קומפלקס
)שכירות קומפלקס דוקס ק יחסי בהוצאותיה של אמ)קייטרינג( חיצונית. לשיטת המנהל, חל לעובדים בידי חב' הסעדה

"הטבה ל, באשר הן חלק אינטגרלי "מארוחה" ולפיכך מהווה כהמשרדים, חשמל, מים ואחזקה( מיוחס לחדר האו
בע כי יש להחיל את לתקנות מע"מ. בית המשפט דחה את טענת המנהל, וק א15 לעובד" שאינה מותרת בניכוי לפי תקנה

לארוחה, כגון: חומרי גלם ועבודה. כן הוטעם כי המחוקק לא  בלעדיהקשורות באופן מובהק ו א על תשומות15תקנה 
דמי השכירות המשולמים בגין שכירת מבנה המפעל/ וון להרחיב את גבולות התקנה ולאסור בניכוי חלק מכהת

ות שאינה עבודה קיימים אזורים כלשהם שבהם מתבצעת פעילהמשרדים בכללותו, רק בשל העובדה שבמקום העבודה 

ץ את פסק דינו של בית המשפט מעות העבודה וכחלק משגרת יומו של העובד. בית המשפט העליון איגרת שממש במס
 ( ודחה את הערעור.22467-09-17המחוזי )ע"מ 

 מנהל מע"מ נתניה נ' אמדוקס ישראל בע"מ  2180/21ע"א 

 

 ום מס בפועלורשת תשלאינה ד סיפה לחוק מע"מ (5))א(30 תחולת סעיף

ת למכירת מוצריהן בדיוטי פרי וּחברות קוסמטיקה, שהן תושבות חוץ, שירותי קידום מכירות ודיילהמערערת מספקת ל
לחוק מע"מ.  (5)א()30 ן. המערערת דיווחה על שירותיה אלה כחייבים במע"מ בשיעור אפס לפי סעיףג'יימס ריצ'רדסו -

יעור אפס במתן שירות לתושב חוץ, גם ( לחוק, המקנה מע"מ בש5)א()30לסעיף  ה, במקרה הנוכחי חלה הסיפהלשיטת
ורת השירות מהווה חלק מעֵרך וץ מקבל שירות גם תושב ישראל בישראל, ובלבד שתמהחבמקום שבו נוסף על תושב 

בוא וכה בתשלום מס בפועל בעת יהטובין בהתאם לפקודת המכס. נקבע כי החלת הסיפה שבסעיף שלעיל אינה כר
 ין או מכירתם.הטוב

 ת"א מרכז "מהגשמה קוסמי ניהול פרויקטים בע"מ נ' מנהל מע 21657-11-19א( ע"מ )מחוזי ת"

 

 רכי דיןממשרד מאיר מזרחי ושות', עו -הכותבת 

 

 פס"ד אל סוס -למע"מ  פושט רגל שהורשע בהעלמת מס יקבל הפטר על חלק מחובו

  עו"ד שוש גבע 

וסק והעלים מס במיליונים, יזכה להפטר בגין מס התשומות שיכול היה לנכות. יהל עסק מבלי שנרשם כעפושט רגל שנ

ס התשומות, שהיה אמור להיוותר בידו. אין בחשבוניות פיקטיביות, החייב היה זכאי לנכות את ממשלא נעשה שימוש 
 יות מנוכה כמס תשומות.היה אמור להש המתאימים כי ההפטר יחול לגבי הסכום מניעה לקבוע במקרים

 

רשות : בקשתהמ .אבי סתיו: השופט ידי כב'על  ,מרכז לודהמשפט המחוזי בבית  ,56378-02-15 פש"ר תקציר 
 ל סוס ואח'א: יםהמשיב המכס ומע"מ אגף  –המסים 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 43        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 

 קרן פיצוייםמס רכוש ו

 חברת כוח אדם אינה זכאית לפיצוי ממס רכוש ב'מסלול המחזורים' 
 ינטרנשיונלאפס"ד איבריקה  -תן בשל נזקי צוק אי

 עו"ד שוש גבע

ם שהגישה למס רכוש בשל נזקי צוק איתן. ור של חברת כוח אדם על ההחלטה לדחות תביעת פיצוייהמחוזי דחה ערע
התקנות קובעות כי 'מסלול המחזורים' לא יחולו על שורה של ניזוקים, ביניהם קבלן כוח אדם. למנהל לא מסורה 

 ל 'לפנים משורת הדין'., אף לא בדרך שנקבעו בחוק מס רכוש ולפיוצוי בניגוד לתנאים שסמכות להעניק פיה

 

איבריקה : המערערת .יעל ייטבהשופטת:  ידי כב'על  ,  בבאר שבעהמשפט המחוזי בית ב ,47942-10-22 מתקציר ע"
 16.5.2023 ניתן ביום מנהל מס רכוש וקרן פיצויים , המשיב בע"מ אינטרנשיונל 

 

 טוח לאומיב

 בן זוג בקשר חד מיני שאינו עובד הוכר כ"עקר בית" -ך לשוויון צעד נוסף בדר

  עו"ד שוש גבע 

חובות של תא משפחתי שבו בני זוג מאותו המין לאלו של התא בודה קבע כי יש להשוות את הזכויות והבית הדין לע
ת זו צריכה להיות חוק הביטוח הלאומי. הטבה סוציאלי יןפחתי המסורתי, ולסווג את התובע כ"עקר בית" לעניהמש

 במשק הבית. ד מבני הזוגמוענקת לכל תא משפחתי, כך שלכל זוג תהיה בחירה להותיר את אח

 

: המוסד תבענה פלוני: בע, התו1.5.2023, ניתן ביום אביב-תלדה בבית הדין האזורי לעבו ,18838-10-21תקציר ב"ל 
 ילביטוח לאומ

 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 44        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 ים" משיביםחשבמומחי "

 מס הכנסה

 הכרתו כנכה יום אל מול  יום לידתות בגין ילד נטול יכולת מתעודה רפואי
 סה שנים אחורהבביטוח לאומי לצורך החזר מס הכנ

 שאלה:ה

. 2021ה מאוגוסט ואישרו לו קצב 2022קצבה מביטוח לאומי באוגוסט ל ההגיש תביע (N.Fול מלידה )ילדה עם גידל אב
+  1שיש לילדה מלידה נוירופיברומטוזיס ( 127פואית טופס )בתעודה ר עין כרם קבעה דסהמה יםילד מומחית לרפואת

קבל זיכוי "נטול יכולת" ואישרו לו משנת פנה למס הכנסה להוא אחורה שנה בלבד.  ניתן לקבלהוסבר לו ש. ליקוי למידה
הוא  המצב הזהון שנקבע שוורה כיחם אניש שש ות לומגיעלדעתי ביטוח לאומי.  על ידישאושר  בטענה שזה מה - 2021

עתכם? האם יש פסיקה בד. מה דלבשנה אחורה לכללים שלו המאפשרים תשלום קצבה המלידה. ביטוח לאומי פועל לפי 
 בנדון?

 משיב: בעעו"ד משה ג

מכוח זיכוי  בזכאות לנקודות שעסקה 10/2012להוראת ביצוע מס הכנסה מספר בהתאם מס הכנסה פועל בנושא זה 

 לפקודת מס הכנסה.  45 עיףס

 : שלעיליה בהוראת הביצוע ההנח להלן

 חלה קשהילד נטול יכולת הסובל מפיגור התפתחותי עקב מ 3.4

ו גמלה כאמור ייחשב ינגב ילד שהוכר על ידי המוסד לביטוח לאומי כזכאי ל"גמלת ילד נכה" ומתקבלת  3.4.1
העתק  127, ההורים יצרפו לטופס הזד יל לגביגמלה. ל"נטול יכולת" בהתאם לתקופת הזכאות ל

  לאומי על הזכאות האמורה. מההודעה להורים מהמוסד לביטוח

3.4.2 ... 

 לביטוח לאומי. התאם לתקופת הזכאות לגמלה /לתקופה המצויינת באישור של המוסדזכאות: בתקופת ה
שיש לכל אדם להגיש בקשות  הכלליתולכן למרות הזכאות  ,הבנתי, זו בדיוק הסיטואציה שעלתה בשאלהל

 י. ינו יכול לחרוג לפי דעתו מהאישור של ביטוח לאומאאחרונות, מס הכנסה השנים ה שש להחזר מס עד

הרפואי שקובע כי הנכות  תואם את האישור אינוכיוון שהאישור מביטוח לאומי  ,ת, אני סבור שיש כאן בעיהעם זא
 כדלקמן: תהקובע ,הכנסה חוק בפקודת מסלשון הלכאורה מקים זכאות ממה ש - היא מלידה

התפתחותית  -תיחיד תושב ישראל שהיה לו בשנת המס ילד משותק, ילד עיוור או ילד עם מוגבלות שכלי א() .45
ל בן זוגו שתי נקודות זיכוי בשל כל או שוב המס שלו או שהיה לבן זוגו ילד כאמור, יובאו בחשבון בחיש

 כאמור.ילד 

מחייבת את הכלל אלא מנחה את אינה ש ,לחוק המיסים של רשותמת עם הפרשנות הפנימית ך להתעהדר - פרקטית
וככל שלא יאושרו  ,רוף התעודה הרפואיתישנים אחורה בצ ששחות להחזר עובדי מס הכנסה, היא להגיש את הדו

  כאות.ה לערייסים, ואף לשקול פנימה, שם ניתן יהיה לתקוף את עמדת רשות המויחלו הליכי ש - חותדוה

 

סים ונכסים" הנותן ייעוץ וליווי מקצועי ומשפטי, ליחידים ולאנשי מקצוע "מיהמיזם עורך דין מיסים ובעל  -משיב ה
ומשמש חבר הוליים ות הזקוקים לטיפול מיסוי. עבד ברשות המיסים במגוון תפקידים מקצועיים ונילקוח המייצגים

 office@gevalaw.co.il, www.gevalaw.co.ilי הדין. פורום מסים בלשכת עורכ

אין  בהן. ליף לייעוץ משפטי, ואין המומחים המשיבים או המערכת אחראים לתוצאות השימושתח מהוות התשובות אינן
ו/או תחליף לייעוץ משפטי ואין  משפטי במידע המופיע באתר "כל מס" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ

 להביע עמדה ביחס למקרה מסוים או ות דעהות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחולנסיבמור כדי להוות מענה בא



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 45        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 היורש לאחר כדי לקבל הטבת מסקשה לוויתור והעברת זכות קצבת פנסיית שאירים מב

 השאלה:

ר לדים נוספים. הנפטר קיבל קצבה עם תקופת הבטחה כך שהיורש אמולנפטר שלפי צו ירושה יש לו יורש אחד, יש י
שיש לו הכנסה גבוהה מס הוון את קצבת השאירים ומכיוון מבקש ל משיך לקבל את הקצבה למשך תקופה. היורשלה

מס על הכספים. האם הוא יכול לותר על זכותו ולהעביר לאח שלו שאין לו הכנסה  35%-הכנסה הוציאו לו הנחיה ל
 לל, כדי לחסוך במס?בכ

 רו"ח עופר קירו משיב:

די חודש, נק במקרה של קבלת קצבה כאמור מת( שמועירים אינו זכאי לפטור ממס )הגבוה יחסית שאככלל, היוון פנסיי
או הורה התלוי לפרנסתו בנפטר, לא קיימת זכאות לקבלת הפטור  21ד גיל מה גם שאם המקבל אינו בן/בת זוג או ילד ע

 הקצבה מתקבלת באופן חודשי ולא באמצעות היוון.ממס גם אם 

 –אחר ת העברת הזכות לקבלת הטבת מס למתירה אכאשר אין בהוראות המס הנחיה מפורשת ש כות,לגבי העברת הז
ת לקופת גמל או ביטוח חיים(, לא ניתן להעביר את הזכות החוקית למקבל בדרך כלל בן זוג )כמו למשל זיכוי בגין הפקדו

 וקי.ל החלקבל הטבת מס. מס הכנסה ימשיך לראות בהכנסה הכנסתו של המקב אחר רק כדי

ת לקבלת קצבה במישרין לאחיו של קיום אפשרות חוקית להעברת הזכובאשר ל ייתכן שכדאי להתייעץ עם עורך דין
מס שב היורש. הדבר עשוי לחזק את הטענה להעברת ההכנסה עצמה לאח, אולם אין ביטחון שהיורש, ככל שהוא יח

 הכנסה יקבל זאת.

 

זיו האפט  BDO במשרדשנה. לשעבר מנהל מחלקת קופות גמל  20-ה מרו"ח עצמאי. בעל ניסיון של למעל -המשיב 
 ף שוק ההון במשרד האוצר.ורכז קופות גמל באג

ן ף לייעוץ משפטי, ואין המומחים המשיבים או המערכת אחראים לתוצאות השימוש בהן. איהתשובות אינן מהוות תחלי
ין משפטי ואלהוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ די במידע המופיע באתר "כל מס" או בשירות הניתן למנויי האתר כ

 הביע עמדה ביחס למקרה מסויםות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או לבאמור כדי להוות מענה לנסיב

  

 

 מביתו בישראלי עבור חברה זרהכשכיר ית לאזרח ישראלי שעובד הכרה בהוצאות הב

 השאלה:

חלק האם ניתן להכיר ב .כל העבודה מתבצעת בביתו בישראל .כשכיר (בארצות הבריתעובד בחברה זרה )אזרח ישראלי 

  ?מסלצורך חישוב ה ,'ארנונה חשמל וכו מוכמהוצאות הבית 

 משיב:עו"ד אריאל דרייפוס  רו"ח

צור הכנסה. כאשר שכיר משתמש ייא צריכה לשמש ליבכדי שהוצאה תהיה מוכרת ה ,לפקודה הריש 17 על פי סעיף
ולכן אלו לא  ,וכד' הוא נחשב כמי שמפיק הכנסות עבור מעסיקו בעוד הוא מקבל משכורתטלפון, חשמל  ,במחשב

מאחר  ,נגד הכנסתולו כהוא לא יכול לקזז הוצאות א משום כך .תו שלוהוצאות המשמשות אותו להפקת הכנס
 עבודתו. לצורך ותו את כל הנדרש להמעסיק אמור להעמיד לרשוש

 

מיסוי מקרקעין, מע"מ, ניהול ספרים, מיסוי נלאומי, מס הכנסה יחידים וחברות, ומים: מיסוי בימומחה בתח –המשיב 
 מע"מיסוי מקרקעין ומ מס בתחום מס הכנסה,שוקי ההון מומחה 

ות השימוש בהן. אין לייעוץ משפטי, ואין המומחים המשיבים או המערכת אחראים לתוצאהתשובות אינן מהוות תחליף 
וות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ משפטי ואין בשירות הניתן למנויי האתר כדי לה אתר "כל מס" אובמידע המופיע ב

 יע עמדה ביחס למקרה מסויםספציפיות, לחוות דעה או להב אומקרה קונקרטיות ו/הוות מענה לנסיבות באמור כדי ל



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 46        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 "ביט" אפליקציית -ל העסק חוקיות ביצוע ביקורת מס הכנסה בטלפון הנייד של בע

 השאלה:

יקורת מס הכנסה בעסק ביט". בבקבולי העסק באמצעות אפליקציית התשלומים "בעל עסק עצמאי מקבל חלק מת
רי המס להיכנס לאפליקציית "ביט" בטלפון הנייד שלו כדי לבדוק את היסטוריית התקבולים ולהשוות מנו מבקביקשו מ

כמת בעל דו לציין שהבדיקה בטלפון הנייד הייתה בהסיקורת המבקרים הקפילרישומים בקופה הרושמת. בדוח הב
על העסק היה חייב לאפשר : האם בלפון הנייד במקרה כזה? כלומרכניסה לטהעסק. האם קיימת התייחסות בחוק ל

ת למבקרי המס כניסה לטלפון הנייד שלו לבדיקת היסטוריית תקבולי ה"ביט" )כמו שהוא חייב למשל לאפשר בדיק
 קסי חשבוניות וכו'(?הקופה הרושמת, פנ

 עו"ד קובי כהן משיב:

לת צו חיפוש )פקודת סדר ללא קב גישה לאפליקציות המצויות בו יד ולקבלאין אפשרות לבצע חיפוש עצמאי בטלפון הני
מבקרים א לחוק(. זו הסיבה שה23והתייחסות ספציפית בסעיף  1969-הדין הפלילי )מעצר וחיפוש( ]נוסח חדש[, תשכ"ט

 קה נעשתה בהסכמת בעל העסק.ציינו שהבדי

 וטי.צו שיפ ותו או לערוך עליו חיפוש ללאלתפוס א יה מסרב, לא היה ניתן לקחת לו את הטלפון,אילו המבוקר ה

עם זאת, המבוקר נדרש להמציא את כל ספרי העסק וכחלק מספרי העסק נמצא תיעוד החוץ הכולל גם נתונים 
 יקציית ביט.תקבלות באמצעות אפלממוחשבים על הכנסות המ

ציית ביט, ככל שהיא משרתת ת לאפליקהיה חייב להראות למבקרים את נתוני הכניסולפיכך התשובה היא שבעל העסק 
העסק. מנגד כאמור למבקרים לא הייתה אפשרות לבצע חיפוש בטלפון הנייד ללא אישור של בעל העסק  פעילות את

 מבלי שיש בידם צו מתאים לכך.

ט המשמשת אותו לקבלת תקבולים בעסק, הרי העסק מסר למבקרים שיש בידו אפליקציית בי מה הפרקטית, אם בעלבר
 מסייע לו במאומה ורצוי היה לשתף פעולה.לא היה שה לאפליקציה במעמד הביקורת י מתן גיא

 

 בתחוםברשות המסים ממשרד קובי כהן משרד עורכי דין. עו"ד קובי כהן כיהן במגוון תפקידים בכירים  -המשיב 
ם של המשרד המהלכי ועת המשרד שקט נפשי לניהול עסקיהם תוך ביצהשומה והגבייה וניסיונו הרב מאפשר ללקוחו

-הכנסה, מיסוי ביןייעוץ משפטי בענייני מס המס. מתמחה בתחום המיסוי ומעניק שירות ו לסיום המשבר מול רשויות
מס קנייה  עקיפים )מע"מ, יסוי מקרקעין ונדל"ן, מיסיםם, גביית מיסים, מלאומי )רילוקיישן(, מיסוי פירוקים וכינוסי

 ומכס(

מערכת אחראים לתוצאות השימוש בהן. אין משפטי, ואין המומחים המשיבים או ה יף לייעוץהתשובות אינן מהוות תחל
ואין  חליף לייעוץ משפטיידע המופיע באתר "כל מס" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תבמ

 ה ביחס למקרה מסויםלהביע עמדקונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה 

  

 שבו הוא נוהג ביתו את הרכב החשמליובד שטוען בע

 השאלה:

מעסיק ף שווי בשכר מדי חודש בחודשו. העובד טוען את הרכב בביתו כל יום, ודורש מהברכב חשמלי נזקלעובד שנוהג 
צאה מוכרת? האם יש הוראות החזר הוצאות על בסיס רישום ידני )אין מחשב ברכב ליסינג במקרה הספציפי(. האם ההו

 ?הקשורות לנושא

 רייפוס משיב:עו"ד רו"ח אריאל ד

שיווק וניהול בע"מ נ' פקיד שומה רחובות. בפסק הדין נקבע כי כל  2000יל אל 1184/06מ"ה ון בהרחבה בעהנושא נד
ך תשלום צאה שמוציא העובד עבור המעסיק היא הוצאה של המעסיק והעובד הוא רק שליח של המעסיק לצורהו

 את ההוצאה ב"נטו".ההוצאה, לכן ניתן להחזיר לעובד 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 47        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

ן מלא ומוחלט החזר בגין הוצאה שהעובד הוציא אך ורק ליו להיות באופיחויב במס ע אחר שעל מנת שההחזר לאמ
ת המשפט את מלוא נטל ההוכחה על הנישום, וקבע כי על הנישום להוכיח באופן ברור וחד לצורך המעסיק, הטיל בי

תן הדין כיצד ניאין קביעה מעשית בפסק ורק לצורך המעסיק.  י כי ההוצאות שהעובד הוציא אכן הוצאו אךמשמע
לקבל את הוכחות כי פקיד השומה נוטה מטבע הדברים שלא  -ובפועל אכן מדובר בבעיה טכנית קשה להוכיח זאת 

  פו. המעסיק. ניתן לנסות להגיע להבנות פרטניות מול פקיד השומה בכל מקרה לגו

 

יסוי ניהול ספרים, מ מיסוי מקרקעין, מע"מ,דים וחברות, נלאומי, מס הכנסה יחימומחה בתחומים: מיסוי בי –המשיב 
 מע"וממס בתחום מס הכנסה, מיסוי מקרקעין שוקי ההון מומחה 

בהן. אין ינן מהוות תחליף לייעוץ משפטי, ואין המומחים המשיבים או המערכת אחראים לתוצאות השימוש התשובות א
שפטי ואין תחליף לייעוץ מ וות ייעוץ משפטי ו/אוהאתר כדי לה בשירות הניתן למנויי במידע המופיע באתר "כל מס" או

 לחוות דעה או להביע עמדה ביחס למקרה מסויםספציפיות,  אוהוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/באמור כדי ל

 

 חובת מסירת פרוטוקולי שומה למייצג

 השאלה:

השגה. היה דיון על עסקאות נוספות שבו השתתפתי. סורבתי לקבל אני מייצג )רואה חשבון(, ונכנסתי בשלב ה
 ת בפניי?ריות העומדוהאם יש חובה של המפקח לתת פרוטוקולים? היה וסירב, מהן האפש פרוטוקולים.

 ב:עו"ד משה גבע משי

המיסים יפוטיות במסגרת תיקים שהתנהלו מול רשות אין אמירה ברורה של המחוקק בנושא, אלא החלטות ש נציין כי
 ושם נבחנו אספקטים שונים של הסוגיה.

להעביר את הנמקה, ויש כנת פרוטוקול של דיון חובה הנובעת מזכותו של נישום לטיעון ומצד אחד, יש נטייה לראות בה
 וטוקול.ן או בתוך זמן קצר וסביר, גם אם לא הוחתם על הפרם בתום הדיוההעתק שלו לנישו

להבחין בין "תרשומת" לבין "תרשומת פנימית" שעורך המפקח לעצמו תוך כדי  מאידך גיסא מצא בית המשפט כי יש
ן זו כראיה משקל של תרשומת פנימית מעיין שממילא הוכי אין הכרח לחשוף בפני הנישום תכתובת מסוג זה. נצי -דיון 

 בהליך שיפוטי הוא נמוך עד אפסי.

 ות פרקטיות:אז מה עושים? עצ

ות לקבלת ר ניירת כלשהי כל עוד אינכם מצויים בהליך משפטי, לכן מוצע לתעד את הבקשאי אפשר לחייב למסו      .1
 ט )ככל שהתיק יגיע לשם(.ק בבית המשפחומר בכתב ולהתעקש על תשובות בכתב למען התיעוד לתי

 דרך שימצאו לנכון. ום ו/או מייצגו יכולים לתעד את הפגישה בעצמם בכלהניש      .2

שקרה בדיון. אם טוקול לחתימה, לא למהר לחתום לפני שבודקים שכל מה שנכתב שם תואם את מה אם מוצג פרו      .3

 חתימה.הבהרה טרם הלא לחתום, או לדרוש להוסיף הערות  -יש בעיה 

 יפוצים" בשלב מאוחר יותר.טוקול מיד בתום הדיון כדי לוודא שלא נעשים בו "שהעתק מהפרו לדרוש לקבל      .4

 

, ליחידים ולאנשי מקצוע דין מיסים ובעל המיזם "מיסים ונכסים" הנותן ייעוץ וליווי מקצועי ומשפטי עורך -המשיב 
יהוליים ומשמש חבר מקצועיים ונ שות המיסים במגוון תפקידיםוי. עבד ברהמייצגים לקוחות הזקוקים לטיפול מיס

 office@gevalaw.co.il, www.gevalaw.co.il פורום מסים בלשכת עורכי הדין.

ערכת אחראים לתוצאות השימוש בהן. אין התשובות אינן מהוות תחליף לייעוץ משפטי, ואין המומחים המשיבים או המ
ץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ משפטי ואין י להוות ייעוירות הניתן למנויי האתר כדמס" או בש במידע המופיע באתר "כל

 או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס למקרה מסויםלהוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/ באמור כדי

 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 48        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 שלום תיקון קביעת זכאות לקבלת מענק קורונה עקב ת
 םהפרשי ארנונה שגרמו לירידה במחזורי

 השאלה:

 2021שולמו הפרשים עבור שנת  2022כמו כן בשנת  החזיר את המענק. 2022ובשנת  2021ענק קורונה בשנת עסק קיבל מ
 ונה. האם ניתן לדרוש את המענק אם לאור התשלומים יש עמידה בתנאים של הזכאות למענק?בגין הארנ

 לי ורו"ח אפי לבקוביץ' משיבים:עו"ד רו"ח מאורי עמפ

-ונה החדש( )הוראת שעה(, התש"ףכלכלי )נגיף הקורלעוסקים מכוח חוק התכנית לסיוע  ניתנו 2021עבור שנת המענקים 
 "(.חוק הסיוע)להלן: " 2020

לפי  ולפנות לרשות המסים במצב המתואר לעיל ובהנחה שהייתה ירידת מחזורים מזכה לעניין חוק הסיוע, ניתן לנסות
לפי  ביוזמתו או המנהל רשאי,ואשר מורה כדלקמן: " "קביעת זכאות למענק")ב( לחוק הסיוע אשר כותרתו 12סעיף 

גלו עובדות חדשות או אם מצא כי נפלה טעות בקביעה , לתקן את קביעתו כאמור בסעיף קטן )א(, אם התדרישת העוסק
 ".זו

 "ל[מ"ע וא –]ההדגשה אינה במקור 

עובדות חדשות )תשלום הארנונה  אמור בטענה כי התגלוות בפנייה יזומה למנהל לתקן את קביעתו ככלומר, ניתן לפנ
 יש בהן כדי להביא את העוסק לסטטוס בו הוא זכאי למענק. ( אשר2021ור שנת עב

  סעיף אינו קובע לכאורה מגבלת זמנים להגשת הפנייה מצד העוסק ולתיקון הקביעה מצד מנהל. ה

 קבל ייעוץ פרטני טרם הגשת הבקשה.מובן כי רצוי ל

 ןלחלופי

ים מזכה במענקים, והמענק לא התקבל לאור ירידת מחזורפרשי הארנונה קיימת זכאות למענק ככל שלאחר תשלום ה
ר בהוצאות קבועות, הרי העוסק יכול לפנות לעירייה ולבקש הנחה בארנונה לאותה שנת מס סמסיבות אחרות כגון חו

 .1993-ונה(, התשנ"ג' לתקנות הסדרים במשק המדינה )הנחה מארנ( בהתאם לפרק ט2021)

 

 ן מיסיםממשרד עמפלי עריכת די –המשיבים 

בהן. אין  המערכת אחראים לתוצאות השימוש ינן מהוות תחליף לייעוץ משפטי, ואין המומחים המשיבים אוהתשובות א
טי ואין וות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ משפבמידע המופיע באתר "כל מס" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי לה

 לחוות דעה או להביע עמדה ביחס למקרה מסויםת ו/או ספציפיות, וות מענה לנסיבות מקרה קונקרטיובאמור כדי לה

  

 

 ד הון לאחר שנים מיום סגירת התיק במס הכנסהקיזוז הפס

 השאלה:

ז את ההפסד סגור את התיק במס הכנסה. האם יוכל לקזלנישום נוצר הפסד הוני בשנת מס. לאחר מכן הוא מחליט ל
 ה כדי לשמר את ההפסד?שה להגיש דוח כל שנכשיפתח מחדש, או שיש דרי -נים לאחר כמה ש

 רו"ח עו"ד אריאל דרייפוס משיב:

 לפקודה קובע כדלקמן: 92עיף ס

יקוזז כנגד ריווח הון בלבד כאמור  יתן לקזזו, כולו או מקצתו, כאמור בסעיף קטן )א(, בשנת מס מסוימת,"סכום שלא נ
שהוגש לפקיד השומה דוח לשנת ה היה ההפסד ובלבד הבאות בזו אחר זו לאחר השנה שביף קטן )א( בשנות המס בסע

 ."132-ו 131בסעיפים המס שבה היה ההפסד, כאמור 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 49        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

ם פקיד השומה מבקש בה להגיש דוח לכל שנה אלא רק לשנה שבה נוצר ההפסד, אך במקרים רביזה אין חו לפי נוסח
 שנים.ז את ההפסד במהלך הלבחון כי אכן לא ניתן היה לקז ים עד שנת הקיזוז בכדיהגשת דוחות לכל השנ

 

מיסוי מקרקעין, מע"מ, ניהול ספרים, מיסוי סה יחידים וחברות, מומחה בתחומים: מיסוי בינלאומי, מס הכנ –המשיב 
 מע"רקעין וממס בתחום מס הכנסה, מיסוי מקשוקי ההון מומחה 

בהן. אין ים לתוצאות השימוש מומחים המשיבים או המערכת אחראף לייעוץ משפטי, ואין ההתשובות אינן מהוות תחלי
וות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ משפטי ואין למנויי האתר כדי להבמידע המופיע באתר "כל מס" או בשירות הניתן 

 סויםהביע עמדה ביחס למקרה מספציפיות, לחוות דעה או ל אורטיות ו/הוות מענה לנסיבות מקרה קונקבאמור כדי ל

 

  

 ללי ההפקדה לקרן השתלמות בניהול אישיכ

 השאלה:

ס על רווחי ישי? מהו מקסימום ההפרשה לקופה כזו, מהו המהאם לפי התקנות אפשר לפתוח קרן השתלמות בניהול א
 קרן כזו, ומתי הוא משולם?

 רו"ח עופר קירו משיב:

 אפשר לפתוח קרן השתלמות בניהול אישי.

כספים שהופקדו עד  -בקרן השתלמות אישית זהה לכללים בקרן רגילה. גם המיסוי זהה לקרן רגילה  לי ההפקדהכל
וש שנים אם הגיע העובד לגיל פרישה, ס בעת המשיכה אם נמשכו לאחר שש שנים )או שלה"תקרה המוטבת" פטורים ממ

ריאלי על הרווחים בעת המשיכה  25%בשיעור ים שהופקדו מעבר לתקרה זאת, יחויבו במס או לצורך השתלמות(. סכומ
משכר העובד, עד  7.5%בלבד. כמו כן, לגבי עמית שכיר, סכומים שהופקדו מעל התקרה לשכיר על חשבון המעסיק )

 (, יחויבו במס בעת ההפקדה.ש"ח בחודש 15,712תקרה של 

ש"ח בכל החשבונות  1,440,450לה על הל בקרן השתלמות בניהול אישי, כך שלא יעקיימת מגבלה לגבי הסכום שניתן לנ
 . הסכום צמוד למדד.2023-בקרן השתלמות אישית, נכון ל

 

זיו האפט  BDO משרדשנה. לשעבר מנהל מחלקת קופות גמל ב 20-עלה מרו"ח עצמאי. בעל ניסיון של למ -המשיב 
 ר.ורכז קופות גמל באגף שוק ההון במשרד האוצ

משיבים או המערכת אחראים לתוצאות השימוש בהן. אין המומחים הפטי, ואין התשובות אינן מהוות תחליף לייעוץ מש
שפטי ואין כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ מ במידע המופיע באתר "כל מס" או בשירות הניתן למנויי האתר

 מסויםיחס למקרה ו ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה בבאמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/א

 

 א בפקודת מס הכנסה62ת ארנק על פי סעיף החודשים בחבר 30תקופת 

 השאלה:

חות גם בשנים קודמות או רק בשנת המס? לדוגמה, חברה נותנת הכנסה לפאחוזים  70-א כפופה ל62האם תחולת סעיף 
ם קודמות היה עוד )בשני 70%-אחוז ההכנסה הוא למעלה מ 2022לקוח, אבל רק בשנת  שירות במשך חמש שנים לאותו

לחכות , או צריך 62את סעיף  2022-(. האם יש להחיל ב70%-קוח הייתה נמוכה מלכן ההכנסה מאותו ללקוח מהותי ו
להשאיר  -ואם לא לתקן אחורה  -ואם כן  70%חודשים שבהם ההכנסה תהווה  30נים הבאות כדי לראות אם יהיו לש

 כך?



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 50        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 ב:רו"ח עו"ד אריאל דרייפוס משי

ת ארנק. עדיין ייתכן מצב שבו יהיה מדובר בחברת מתקיימת מדובר בחברהחודשים היא חזקה שכאשר היא  30תקופת 

 -מס הכנסה א לפקודת 62סעיף  בנושא 10/2017לחוזר מ"ה  2.3סעיף  של החזקה.יומה גם ללא ק ארנק מבחינה מהותית
יש לבחון בכל הנושא מבחינה מהותית ולא טכנית, ולכן  אתובע כי יש לבחון מיסוי בעל מניות מהותי בחברת מעטים, ק

 שנה האם החברה עונה להגדרה מבחינה מהותית.

 

וי מיסוי מקרקעין, מע"מ, ניהול ספרים, מיסכנסה יחידים וחברות, וי בינלאומי, מס המומחה בתחומים: מיס –המשיב 
 מע"קעין וממס בתחום מס הכנסה, מיסוי מקרשוקי ההון מומחה 

המומחים המשיבים או המערכת אחראים לתוצאות השימוש בהן. אין בות אינן מהוות תחליף לייעוץ משפטי, ואין התשו
טי ואין וות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ משפן למנויי האתר כדי להס" או בשירות הניתבמידע המופיע באתר "כל מ

 מסויםיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס למקרה ספציפ אוטיות ו/הוות מענה לנסיבות מקרה קונקרבאמור כדי ל

 

 דיווח על עסקאות מסחר בקריפטו על פי היקפי העסקאות וסוג הפעילות

 השאלה:

סקה חד פעמית, ועל מה אם . על מה הוא חייב לדווח במקרה של ע1ו )מטבעות וירטואליים(. סוחר בתחום הקריפט אדם
רים שלו? אילו הוראות וחר בהיקף עסקי, איך הוא אמור לנהל את הספבהנחה כי הוא ס .2הוא סוחר בהיקף עסקי? 

 ניהול ספרים חלות עליו?

 רו"ח נטלי שולקין משיבה:

קים וזירות יקף המסחר גבוה, מחשבים רווח הון פר טרנזקציה בכל אחד מהארנפעמית וגם כאשר ה דעבור עסקה ח
העסקאות וכנה דורשת בדיקות והבנה שההגדרות וסיווג ת. העבודה עם התמסחר. החישוב נעשה בעזרת תוכנה ייעודי

 תקינים, במיוחד בתיקים שכמות הטרנזקציות בהם גבוהה.

לי, ת צריך לבחון מספר פרמטרים ולא רק את כמות עסקאות. באופן כללות עסקית או הונייכי לקבוע אם מדובר בפע

בין בגלל אופי המסחר, פיצול טרנזקציות, מעבר  -ואה לשוק ההון מסחר בקריפטו מאופיין בפעולות רבות יותר בהשו
 הארנקים וכדומה.

 אין הנחיה ספציפית לניהול ספרים בקריפטו.

 

ומטבעות מתמחה במיסוי מטבעות מבוזרים  2018שולקין. משנת  שולקין, ממשרד רו"חרו"ח נטלי  -המשיבה 
על ומבוזרים ודיווח  הון על מטבעות דיגיטליים ליך חישוב רווחגיטליים. משרד רו"ח שולקין מלווה מאות לקוחות בתהדי

 ההכנסה לרשות המיסים ובשוטף מתעדכנים בחידושים טכנולוגיים ורגולטוריים בתחום.

בהן. אין  לתוצאות השימוש תחליף לייעוץ משפטי, ואין המומחים המשיבים או המערכת אחראיםתשובות אינן מהוות ה
או תחליף לייעוץ משפטי ואין /הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ומס" או בשירות במידע המופיע באתר "כל 

 או להביע עמדה ביחס למקרה מסויםציפיות, לחוות דעה באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספ

 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 51        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 מיסוי מקרקעין

 פטור רכישת דירה לעניין בקובע לנכה ה יום הרכישה
 קנות מס רכישהלת 11סעיף  מס רכישה לפימ

 השאלה:

האם מדובר במועד הגדרת "נכה" בתקנות מיסוי מקרקעין בעסקת רכישה דירה מקבלן? מהו המועד הקובע לעניין 
 , לשם שיכונו של הנכה?4מועד קבלת טופס  /ת הדירה בפועלמת החוזה או במועד קבלחתי

 משיב: יוני כהן עו"ד

 , קרי מועד החתימה על ההסכם.כדי הסכם מחייב הסכם המשפטיה שגבהתבו שהיום רכישה הוא יום ה

חה של כנכה, נפגע או בן משפ י שניתן להגדירוק למיוענהתאריך הקובע להגדרת נכה וכו'  :לתקנות מס רכישה 11עיף ס
 נספה ביום הרכישה.

לפטור  תו של הקונהכאוז על ך הרכישה, לא ישפיעלאחר תארי שחל ,לחומראשינוי בהגדרת המבקש, הן לקולא והן 

 אחרשתנה להישה אינו זכאי לפטור, ולעומת זאת אלמנה שנישאה, ומעמדה מי שנעשה נכה לאחר תאריך הרכ -ה )לדוגמ
 תהא זכאית לפטור(. -יום הרכישה 

 

  ןמומחה במיסוי מקרקעין ממשרד מאיר מזרחי ושות עורכי די -שיב המ

ן יבים או המערכת אחראים לתוצאות השימוש בהן. אישהמומחים המף לייעוץ משפטי, ואין ן מהוות תחליהתשובות אינ
שפטי ואין טי ו/או תחליף לייעוץ מר כדי להוות ייעוץ משפבמידע המופיע באתר "כל מס" או בשירות הניתן למנויי האת

 מסויםהביע עמדה ביחס למקרה וות דעה או לו ספציפיות, לחבאמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/א

 

 סת שבח מקרקעין לעסקאות ישנות בשיעור מס קבועריפ

 שאלה:ה

, אלא נקבע להן שיעור מס קבועבהגשת דוח שנתי למס הכנסה לא מתאפשרת פריסת שבח מקרקעין לעסקאות ישנות ש
 ו'(. האם יש לכך מקור חוקי?אם כן ידווחו לפי שיעורי מס רגילים )שולי עד הקובע וכ

 עו"ד רו"ח שניר שער משיב:

 קובע: 1963-שכ"ג, הת)שבח, רכישה( חוק מיסוי מקרקעיןל (1א)ה()48 סעיף

בחלקים שנתיים שווים, תוך תקופה שאינה  יחושב כאילו נבע השבח השבח הריאלי לבקש כי המס על "המוכר רשאי
ן בה נבע השבח )להלעולה על ארבע שנות מס או על תקופת הבעלות בנכס, לפי הקצרה שבהן, והמסתיימת בשנת המס ש

 תקופת הפריסה(, כדלקמן..." -
 ש"ש( –קור ה במ)ההדגשה אינ

ש הפרדה בין השבח הריאלי לשבח רק כאשר חישוב מס השבח נעשה באופן שבו י מהאמור בסעיף לעיל עולה כי
נעשה חישוב האינפלציוני, אזי ניתן במקרה כזה )ורק במקרה כזה( לבקש פריסה על השבח הריאלי. ואולם במקום שבו 

(, אין הפרדה בין "מרכיב ריאלי" של 31.3.61כס הוא עד ל הנבח לפי המס ההיסטורי )בתקופה שיום הרכישה שמס הש
משום שכאמור לעיל  -וני" של השבח, ולכן אין זכאות לחישוב מס השבח בדרך של פריסה השבח לבין "מרכיב אינפלצי

חל  אין מרכיב שבח ריאלי, ושיעור המס ההיסטורי חישוב מס היסטורירק את מרכיב השבח הריאלי ניתן לפרוס, ואילו ב
 בח הנומינאלי )על כל השבח(.על מרכיב הש

, ואין המומחים המשיבים או המערכת אחראים לתוצאות השימוש בהן. אין התשובות אינן מהוות תחליף לייעוץ משפטי
פטי ו/או תחליף לייעוץ משפטי ואין כדי להוות ייעוץ משבמידע המופיע באתר "כל מס" או בשירות הניתן למנויי האתר 

 למקרה מסוים לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחסהוות מענה כדי לבאמור 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 52        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

  מס ערך מוסף

 סמכות המנהל לוותר על קנסות מע"מ

 השאלה:

 ?96ר לפי סעיף ניעה לביטול קנסות פיגוימת מהאם בסמכות פקיד מע"מ לבטל קנסות מע"מ? האם קי

 שיב:בר חן מרו"ח )משפטן( אליאור 

בהפרשי  96נו לפי סעיף ת שניתלחוק מס ערך מוסף קובע שבסמכות המנהל לוותר על קנסות או להמיר קנסו 100סעיף 
מנהל מדור  מסגן . הקביעה מי רשאי לעשות זאת היא בהתאם לסכום הקנס, והחל97הצמדה וריבית, כאמור בסעיף 

 ומעלה.

 

נים באגף המכס ומע"מ ברשות המסים, תחילה כמבקר שמונה שעבד כ רו"ח )משפטן( אליאור בר חן –יב המש
כמנהל תחום במחלקה המקצועית מע"מ. במסגרת תפקידו כתב חוזרים חרונות השנים הא 3.5חשבונות בכיר ובמהלך 

 תיקים רבים בתהליכי שומה וערעור.המע"מ השונים וליווה  ת עמדה בתחומימקצועיים והנחיות, הוראות ביצוע וניירו

. אין מוש בהןן מהוות תחליף לייעוץ משפטי, ואין המומחים המשיבים או המערכת אחראים לתוצאות השיבות אינהתשו
ין יעוץ משפטי ואבמידע המופיע באתר "כל מס" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לי

 וות דעה או להביע עמדה ביחס למקרה מסויםיות, לחנה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפבאמור כדי להוות מע

  

 שיו של שותף שנפטרות ליורהיבטי מע"מ בחלוקת רווחים ממכירת שותפ

 השאלה:

ף הנותר. עכשיו שותף בשותפות מורשית )לא חברה( נפטר, והשותפות המשיכה לפעול תקופה מסוימת באמצעות השות
ק את תמורת המכירה חצי אליו וחצי ליורשי השותף שנפטר. "מ ולחלהנותר מעוניין למכור את העסק לחברה בעהשותף 

ו שיש להפריד את חלק היורשים מהמכירה לפני הדיווח למע"מ? כיצד יש א בע"מ,האם כל עסקת המכירה חייבת 
 ב ירושה עבורם?למסות את היורשים על קבלת התמורה? האם הדבר נחש

 משפטן( אליאור בר חן משיב:רו"ח )

". פעילות השותפות, על השותפות להוציא חשבונית מס לחברה הרוכשת בגין "מכירת פעילות במכירת ככל שמדובר
ת הכספים לאחר מכן אינה בגדר אירוע לצורכי מע"מ, בין שמדובר בחלק שקיבלו היורשים ובין שמדובר בחלק וקחל

 נותר.שקיבל השותף ה

 

באגף המכס ומע"מ ברשות המסים, תחילה כמבקר ה שנים משפטן( אליאור בר חן. אליאור עבד כשמונרו"ח ) –המשיב 
ל תחום במחלקה המקצועית מע"מ. במסגרת תפקידו כתב חוזרים נהנות כמהשנים האחרו 3.5חשבונות בכיר ובמהלך 

 ים רבים בתהליכי שומה וערעור."מ השונים וליווה תיקמקצועיים והנחיות, הוראות ביצוע וניירות עמדה בתחומי המע

ן איבהן.  וות תחליף לייעוץ משפטי, ואין המומחים המשיבים או המערכת אחראים לתוצאות השימושאינן מההתשובות 
במידע המופיע באתר "כל מס" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ משפטי ואין 

 דעה או להביע עמדה ביחס למקרה מסויםלחוות  לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות,אמור כדי להוות מענה ב

 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 53        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 לפלטפורמה בחו"לת קורסים חבות מע"מ בגין הכנסות לתושב ישראל מכתיב

 השאלה:

את הכסף ישראלי כותב קורסים ומעלה אותם לפלטפורמה לא ישראלית. הפלטפורמה מוכרת את הקורסים, גובה 
שראלי חייב במע"מ בגין מכירות אלה? הוא אינו יודע האם הי דש מעבירה את כספי הגבייה בניכוי עמלתה.ובסוף כל חו
 מי הקונים.

 שיב:רו"ח שלמה הררי מ

, ובהנחה שהקורס אינו בעברית, אפשר לטעון ליצוא נכס לא מוחשי ולחייב במע"מ ה שהקורסים נמכרים לחו"לבהנח
 וק.( לח2)א()30וח סעיף בשיעור אפס מכ

 

 במיסים צה בכירמומחה בכל תחומי המיסים. מר –המשיב 

לתוצאות השימוש בהן. אין  רכת אחראיםהמעשפטי, ואין המומחים המשיבים או התשובות אינן מהוות תחליף לייעוץ מ
אין ליף לייעוץ משפטי ו"כל מס" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תח תרבמידע המופיע בא

 ביחס למקרה מסויםת ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ונקרטיובאמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה ק

 

  –ברכישת חנות מאדם פרטי נית עצמית ועד הוצאת חשבומ
 בעת התשלום הראשון או בעת מסירת הנכס האם

 השאלה:

את , ויצטרך להוציא חשבונית עצמית. הוא שילם שכרתה כחלק מעסקיועוסק מורשה רכש חנות מאדם פרטי לצורך ה
כעת ריך להוציא לום הראשון כעת אך יקבל את החנות רק בעוד כמה חודשים, בעת התשלום השני. האם צהתש

  חשבונית עצמית על התשלום הראשון? 

 רו"ח שלמה הררי משיב:

קעין כל תשלום הוא אירוע, כל עוד לא ראשון. בעסקה במקרלהוציא כעת חשבונית עצמית על התשלום ה בוודאי. צריך
 הנכס.נמסר 

 חל מועד החיוב על יתרת הסכום שלא הוצאה בגינו חשבונית. -נמסר הנכס 

 לחוק מע"מ. 28-ו 9 עיפיםס -המקור 

 

 מומחה בכל תחומי המיסים. מרצה בכיר במיסים –המשיב 

המערכת אחראים לתוצאות השימוש בהן. אין  ומחים המשיבים אושפטי, ואין המהתשובות אינן מהוות תחליף לייעוץ מ
משפטי ואין  תחליף לייעוץ"כל מס" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או  תרופיע באידע המבמ

 ויםביחס למקרה מסבאמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה 

  



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 54        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 מוש במזומןצמצום השי

 זק בבית ן שמוחדיווח בהצהרת הון על סכום מזומ
 והשלכתו על חוק צמצום השימוש במזומן

 השאלה:

ם העסקאות המקסימלי לשימוש במזומן. האם יש התייחסות לעניין החזקת מציין את סכוחוק איסור שימוש במזומן 
לו על סכום מזומן מהותי מאוד לפני החוק? יר בהצהרת ההון שסכום מהותי של מזומן בכספת? מה יעשה נישום שהצה

 רי חקיקת חוק המזומן?להצהיר שוב על סכום מזומן מהותי בהצהרת ההון שלו אח ם יכולהא

 מן משיב:"ד אורי גולדעו

 בחוק צמצום השימוש במזומן אין איסור על החזקת מזומן בבית/ בכספת.

, יסור החזקת המזומן בבית מעל סכומים מסוימיםוק ההסדרים( את אבימים אלה מקדמת רשות המסים )במסגרת ח
 ההון.תהיה בעיה גם עם הצהרת  החוק יעבור אכן תהיה בעיה להחזיק מזומן בבית, ולפיכךואם 

ה ובטרם עברה חקיקת ההסדרים, התשובה לגבי הצהרת ההון היא שאם הנתונים בהצהרות מתאימים לחוק בשלב ז
 וק המזומן אין בעיה.חינת חכדין בטרם כניסת חוק המזומן לתוקף, אזי מב בכסף שניתן לאדם המזומן, למשל כשמדובר

ור הלבנת הון, שגם להם יש השלכות על קבלה כגון חוק איסחוקים ורגולציה נוספים  מעבר לצורך יצוין שיש חשיפות של
 למשל אם הכסף הופק "בעבירת מקור". -והחזקה של מזומן 

 

 דין דמן ושות' עורכיממשרד גול -המשיב 

המומחים המשיבים או המערכת אחראים לתוצאות השימוש בהן. אין  , ואיןהתשובות אינן מהוות תחליף לייעוץ משפטי
חליף לייעוץ משפטי ואין להוות ייעוץ משפטי ו/או ת ניתן למנויי האתר כדיה ו בשירותאתר "כל מס" אבמידע המופיע ב

 מסוים למקרה או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס/קרה קונקרטיות ובאמור כדי להוות מענה לנסיבות מ

 

 יטוח לאומיב 

 לחברה אחרת וארנק לגבי שירותי ניהול שמספקת חברה אחת  סוגיית חברת
 להן בעל מניות מהותי בשיעור החזקות שונה בין החברות 

 השאלה:

של חברה א. חברה א הוקמה בשנת  100%וא גם בעלים ש"ח בחודש, וה 6,000 -מקבל קצבת נכות כללית  58אדם בן 
ורה לראות ל נדל"ן והיא אממחברה ב. לחברה ב כמה פרויקטים ש 50%-ילה. חברה א מחזיקה בפכה פעוכעת ה 2014

ש"ח בשנה(. עד היום הבעלים משך דמי ניהול  350,000-רווחים השנה. חלק מהרווחים יצאו כדיווידנדים לחברה א )כ
דש חברה א תקבל רווחים ל מהחוח בשנה, ויתרות זכות שעמדו לרשותו בחברה ב. החש" 70,000סך  מחברה ב על

מהחודש העוסק יחייב את חברה א )במקום את חברה ב( בדמי מלבד זאת. החל  מחברה ב. לחברה א אין הכנסות נוספות
ל לטעון טענה להחזרה טוח לאומי יכו. האם בי2. האם חברה א נחשבת חברת ארנק? 1ש"ח בשנה.  70,000הניהול על סך 

  הנכות?מלאה או חלקית של תגמולי 

 עו"ד ורו"ח יובל כהן משיב לעניין מס הכנסה:

 100%חברה א מספקת שירותי ניהול לחברה ב, ושהיחיד בעל המניות המהותי מחזיק מצביעים על כך שנתוני השאלה 
 בחברה ב. 50%-בחברה א, שבתורה מחזיקה ב

שמפיקה החברה, הכנסות של  ת אלו,יש לראות בהכנסו –ניהול שניתנים באמצעות חברה דובר בשירותי ככלל, כאשר מ
 ( לפקודה, לפי העניין.10( או )2(, )1)2סה לפי סעיף בעל המניות המהותי, ולסווגן כהכנ



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 55        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

ו באמצעות מצבים שבהם שירותי הניהול ניתנ מתחולת פסקה זו( לפקודה ממעט 1)א()א62ואולם, הסיפה של סעיף 
חברה ב(, אם אותו יחיד מהווה "בעל מניות  –ה שלפנינו )במקר חברה א( לחבר בני אדם אחר –רה )במקרה שלפנינו החב

 במישרין או בעקיפין. –האחר  " בחבר בני האדםמהותי

ד הוא הרי היחי - 50%, והיא מחזיקה בחברה ב בשיעור 100%מאחר שבמקרה שלפנינו היחיד מחזיק בחברה א בשיעור 
שניתנים לחברה ב באמצעות חברה א אינם מייצרים ניהול בעל מניות מהותי גם בחברה ב, ועל כן שירותי ה בעקיפין

 ו.ביחס להכנסות אל"חברת ארנק" 

יצוין כי גם לו היה מדובר במצב שבו ההכנסות בחברה א מקורן בלקוח אחד בלבד )לעניין מבחן החזקה הקבוע בסעיף 
על  לא הייתה חלהסקה זו גם פ -( לפקודה 2א)א()62דרת "אדם אחר" הכלולה בסעיף , הרי לאור הג( לפקודה(3א)א()62

ם שבהם השירות ניתן באמצעות חברה אחת )חברה א( זקה ממעטים מצביאותן הכנסות; שכן גם לצורך מבחן הח
 בעקיפין.במישרין או  –ומעלה  10%-לחברה אחרת )חברה ב(, שבה אותו בעל מניות מהותי מחזיק ב

 יהושע מיניביצקי משיב לעניין ביטוח לאומי: רו"ח

 אך הוא תלוי במבחן הכנסות. בת נכות כללית.לרון, מקבל קצבת נכות כללית יכול גם לעבוד ולהמשיך לקבל קצי חוק לפ

מפורטים סכומי ההפחתה מהקצבה בהתאם לגובה ההכנסה מעבודה. בטבלה בה  נה טבלהבאתר הביטוח הלאומי יש

 ית. ות כללפחתה שונה בהתאם למצב המשפחתי של מקבל קצבת נכן לראות כי ההנית

 

 תשלום דמי ביטוח בישראל שחייבת חברה בריטית 
 ה עובדים בישראלשיושבת בבריטניה ומעסיק

 השאלה:

ולביטוח לאומי. עובד חדש חברה בריטית היושבת בבריטניה מעסיקה עובדים בישראל ומדווחת בישראל למס הכנסה 
לביטוח לאומי בארצות הברית במקום בורו חוזר מארצות הברית לישראל, שואל אם ניתן לשלם עעמד של תושב במ

 ה ניתן לעשות זאת, מהן ההשלכות?בישראל, לאור האמנות בין המדינות. אם יהי

 רו"ח יהושע מיניביצקי משיב:

כמעביד זר, ולכן היא  בביטוח לאומיהמשמעות היא כי היא נרשמה  אם החברה הבריטית מנכה ביטוח לאומי בארץ,
 מעביד ישראלי בגין העובדים תושבי ישראל, וכך גם יהיה לגבי התושב החוזר. מו כלחייבת לשלם ביטוח לאומי כ

ה גם ביטוח לאומי בבריטניה, עליה לפנות למחלקת כך שאם החברה הבריטית מנכ ישראל יש אמנה עם בריטניה,ל
 ור שתציג בבריטניה.הראשי בירושלים כדי לקבל איש האמנות במשרד

 רה לא ניתן לשלם ביטוח לאומי שלא בישראל.עם ארצות הברית אין אמנה ובכל מק

 

 רואי חשבון ממשרד שיף הזנפרץ ושות' –המשיב 

אין  ואין המומחים המשיבים או המערכת אחראים לתוצאות השימוש בהן.התשובות אינן מהוות תחליף לייעוץ משפטי, 
פטי ו/או תחליף לייעוץ משפטי ואין מס" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משבמידע המופיע באתר "כל 

 מקרה מסויםפציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס לרטיות ו/או סבאמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונק

 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 56        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 לאותטב

 הכנסהמס 

 ושנתית  משכורת חודשיתמלשכירים ועצמאיים שיעורי המס 
 2023מינואר נסה מיגיעה אישית החל הכומ

 המס שיעור הכנסה שנתית )יגיעה אישית( המס שיעור עה אישית(הכנסה חודשית )יגי

 10% 81,480ד ע 10% 6,790עד 

 14% 116,760עד  81,481-מ 14% 9,730עד  6,791-מ

 20% 187,440עד  116,761-מ 20% 15,620עד  9,731-מ

 31% 260,520עד  187,441-מ 31% 21,710עד  15,621-מ

 35% 542,160עד  260,521-מ 35% 45,180עד  21,711-מ

 47% מכל שקל נוסף 47% מכל שקל נוסף

 ש"ח לשנה. 2,820חודש. ש"ח ל 235 –נקודת זיכוי 

 "חש 58,190ש"ח או  698,280עלתה על  המס אם הכנסתו החייבת בשנת 3% בשיעור יסף במס יחיד חייב –יסף  מס

 לחודש

 וקרן השתלמות גמל לקופות קדותהפ

 2023נכון לינואר 

 פטורים ממסת קצבאות ומענקים התקרו

 סכום )בש"ח( או קופ"ג קצבאות ממעביד

 9,120 המזכה ממנה ניתן פטורהקצבה 

 4,742 2024-2020א בין השנים 9פטור מירבי לפי סעיף 

 סכום )בש"ח( פרישהי פיצוי

 13,310 מענק פרישה )לשנת עבודה(

 26,620 מענק במקרה מוות )לשנת עבודה(

 ן השתלמותקר/גמל קופות

 סכום )בש"ח( תאור

 15,712 ס בעת ההפרשהרה ממרשה בעדה לקרן השתלמות פטומשכורת מירבית שההפ

 לשנה 283,905 סה קובעת )קרן השתלמות לעצמאי(הכנ

 לחודש 9,400 כה שהיא הכנסת עבודהתקרת הכנסה מז

 נסת עבודה.הכשאינה ה תקרת הכנסה מזכ

 לפי הנמוך₪  9,400נסת העבודה או בניכוי הכ -למי שיש הכנסת עבודה 

 ש"ח לחודש 13,300

  



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 57        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 2023וד בשנת המס ש ברכב צממושי שווי

 1.1.2010כלי רכב שנרשמו לראשונה עד יום 

שווי השימוש  סוג הקבוצה עפ"י רשיון רכב
 (1))בש"ח(

1 2,940 

2 3,190 

3 4,100 

4 4,920 

5 6,810 

6 8,830 

7 11,360 

 L3(2) 980 אופנוע

 י ליניארי()שוו 1.1.2010כלי רכב שנרשמו לראשונה מיום 

   מחיר הרכב )בש"ח( (1)החודשי שימוששיעור שווי ה

   545,550ד ע 2.48%

 י:המודל הליניאר -פלאג אין  שווי רכב צמוד חשמלי, שווי רכב צמוד היברידי, שווי רכב צמוד  

  

, 1.1.2010נה מיום ד, בנוגע לכלי רכב שנרשמו לראשומחושב שווי השימוש ברכב צמו 2010החל משנת המס 
 ן של הרכב בהיותו חדשר מתוך מחיר המחירוכשיעו

 545,550לעניין חישוב שווי השימוש: תקרת מחיר המחירון 

 (: 2025עד  2022שעה לשנים  אתמוש )הורהפחתת שווי שי

 

 31.1.2025דש הוארך עד לחו₪ -*530 (:משווי שימוש לרכב משולב מנוע )היברידי הפחתה

 31.1.2025וארך עד לחודש ה₪  1,050   וי שימוש לרכב פלאג איןהפחתה משו

 31.1.2025לחודש הוארך עד ₪  1,260  ב חשמלי הפחתה משווי שימוש לרכ

 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 58        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 1.1.2023ליום  )ט(3לפי סעיף  ריבית ורישיע

 

 1.1.2023ליום  )ט(3לפי סעיף  ביתרי ורישיע

 3.87% - 1.1.2023מיום 

 3.23% - 1.1.2022מיום 

 3.26% - 1.1.2021מיום 

 

 1.1.2023)י( לפקודה 3יף לפי סע ריבית שיעור

.1.20211 

  )י(3לפי סעיף  ריבית שיעור תאריך

1.1.2023 2.90% 

 

 מקיף במשקצו ההרחבה לביטוח פנסיוני פי קדות לגמל על שיעורי ההפ

החל מיום... 
 ואילך

 סה"כ הפרשות המעביד לפיצויים הפרשות עובד הפרשות מעביד

1.1.2008 0.833% 0.833% 0.834% 2.5% 

1.1.2009 1.66% 1.66% 1.68% 5% 

1.1.2010 2.5% 2.5% 2.5% 7.5% 

1.1.2011 3.33% 3.33% 3.34% 10% 

1.1.2012 4.16% 4.16% 4.18% 12.5% 

1.1.2013 5% 5% 5% 15% 

1.1.2014 6% 5.5% 6% 17.5% 

1.1.2015 6% 5.5% 6% 17.5% 

1.1.16 -30.6.16 6% 5.5% 6% 17.5% 

1.7.2016 6.25% 5.75% 6% 18% 

1.1.2017 6.5% 6% 6% 18.5% 

1.1.2018 6.5% 6% 6% 18.5% 

 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 59        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 צמאי להפרישש עהשיעורים שיידר -ם סיה לעצמאיפנ
 2023ת המס לשנ לפנסיה )קצבה( ולאבטלה 

 ם שיעורים הבאינדרשו עצמאים להפריש לפנסיה ולאבטלה את ה 2017החל משנת 
 לעצמאים. יעורי ההפרשה לפנסיהדה" כהגדרתה בחוק. להלן שייבת בהפקנסה חכמ"ה

 

שנה 
 וחודש

 שעור ההפרשה
 לפנסיה לעצמאים

השכר הממוצע עד מחצית 
 במשק

 ההפרשה עורש
 לפנסיה לעצמאים

הממוצע בין מחצית השכר 
 במשק לשכר הממוצע המלא

 השכר הממוצע במשק

 ש"ח11,870 12.55% 4.45% 1/2023

 ח לחודשש" 10,551 12.55% 4.45% 1/2022

 ש"ח לחודש 10,551 12.55% 4.45% 1/2021

 ודשש"ח לח 10,551 12.55% 4.45% 1/2020

 

הופקד עבורו כשכיר יל בניכוי סכום ששלע םפנסיה לעצמאיל ועצמאי תהיינה ההפרשות הדגיש כי לגבי שכיריש ל
 )חלק עובד וחלק מעסיק(.

 

 מס ערך מוסף

 ק פטורוסשל ע מחזור עסקאות

 הסכום בש"ח מיום

1.1.2023 107,692 

1.1.2022 102,292 

1.1.2021 99,893 

 

 ביטוח לאומי

 2023לשנת ובדים שכירים י ביטוח מעיכוי דמנ

 חוזיםבא -ק העובד חל בש"ח -חלק העובד  חודש
חלק המעביד 

 וזים()באח

 סה"כ סה"כ ביטוח בריאות ביטוח לאומי תקרה מופחתת/מלאה  

1/2023 
  7,122עד 

 47,465עד  7,123-מ

0.40 

7.00 

3.10 

5.00 

3.50 

12.00 

3.55 

7.60 

 



 

(c) יעוץ משפטי ו/או תחליף המופיע כדי להוות י אין במידע ברת חשבים ה.פ.ס. מידע עסקי בע"מ.כויות שמורות לחכל הז 
 חס בי ה לנסיבות מקרה קונקרטיות ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדהבאמור כדי להוות מענ לייעוץ משפטי ואין

 מידע המופיע במסמך זה כפי שהועבר ת או להסיר שום , לשנולפרסם, לערוךלמקרה מסוים אין להעתיק, להדפיס, 
 60        תבים עצמם.קי, ללא רשות מראש ובכתב מחברת חשבים והכוים, באופן מלא או חלמחברת חשב

 ואילך 2023נואר ניכוי דמי ביטוח מעצמאים מי

בגיל מותנה עצמאי  עצמאי 
ללא קצבת אזרח 

 קותי

קצבת  עצמאי מקבל
אזרח ותיק בגיל 

 מותנה או מעל לגיל

מי שלא עובד ויש לו 
 הכנסות שלא מעבודה

עד  פחתמו ענף
שכר  60%

ממוצע 
7,122 

רגיל מלא 
 47,465 עד

מופחת עד 
שכר  60%

ממוצע 
7,122 

רגיל 
מלא עד 
47,465 

מופחת עד 
שכר  60%

צע ממו
7,122 

רגיל 
ד מלא ע

47,465 

מופחת עד 
שכר  60%
וצע ממ

7,122 

יל מלא רג
עד 

47,465 

כ ב. סה"
 לאומי

2.87 12.83 2.37 10.62 0.17 0.78 4.61 7 

סה"כ 
 ותב.בריא

3.10 5 3.10 5 - - 5 5 

 12 9.61 0.78 0.17 15.62 5.47 17.83 5.97 סה"כ

 

 2023 הביטוח נתונים עדכניים לשנת

 וםסכ תיאור

 ש"ח7,122 פחת לחודשהסכום לשיעור מו

 ש"ח 35,616 עצמאי לעובד  תינימום שנתיהכנסת מ

 ש"ח 2,968 עצמאי לעובד יתהכנסת מינימום חודשי

 ש"ח569,580 תיתשנ הכנסת מקסימום

 ש"ח 47,465 עצמאי לעובד הכנסת מקסימום חודשית

 

 2023המס  לשנת ותיק נסה מעבודה שאינה פוגעת בקצבת אזרחתקרת הכ

 ה מעבודה תקרת הכנס
 שאינה פוגעת בקצבת הזקנה

 1.1.2023-החל ב

 שש"ח לחוד

 8,719 מקבל קצבת יחיד

 11,624 מקבל קצבה עם בן/בת זוג תלוי

 845 ל תלוי נוסףכ ןבגי

 


